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مسـابقه ای
 از جنس فرشتگان نجات

كمك هاي اولیه  
روان شناسي  

براي همه  

  تعیین تکلیف توسعه
 ۲ میدان مناطق نفت خیز 
جنوب تا پایان امسال

  مدیرعامل شركت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی منصوب شد

فروش ۲ برابری نفت و 
جذب سرمایه های خارجی 
قابل بازگشت نیست 

با حکم وزیر نفت: رییس جمهوری:

سومین کنگره نفت و نیرو  با حضور کارشناسان خبره  و نخبگان صنعت نفت برگزار شد

سخنان راهبردی برای صنعت نفت

شركت نفت فلات قاره 
قرارداد ۸۰۰ میلیون 
یورویی امضا كرد



طرح از: حجت كفاشی 
كارشناس روابط عمومی 
شركت  ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه 
خراسان جنوبی





طرح از: حجت كفاشی- كارشناس 
 روابط عمومی شركت
 ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه خراسان جنوبی



آماده سازی تیم های آتش نشانی 
شرکت پلیمر و پتروشیمی کرمانشاه  

 برای المپیاد بزرگ   مهرماه  
 در محمود آباد

عکس: نرگس مختار



 تعیین تکلیف توسعه ۲ میدان مناطق 
نفت خیز جنوب  تا پایان امسال

مناطق  ملی  شرکت  مدیرعامل 
نفت خیز جنوب با اشاره به برنامه ریزی 
برای توسعه چهار میدان کرنج، پارسی، 
قالب  در  شادگان  و  رگ سفید 
فعالیت های »میدان محور« و بر اساس 
مدل جدید قراردادی این شرکت، 
گفت: تکلیف ۲ میدان از میدان های 
امسال مشخص  پایان  تا  نامبرده 
می شود. بیژن عالیپور ابراز امیدواری 
کرد که نخستین قرارداد توسعه میدان 
در قالب مدل جدید قراردادی این 
شرکت تا دی ماه امسال امضا شود. وی 
به هشت تفاهم نامه مطالعاتی که از 
ابتدای سال ۹۵ تاکنون بین این شرکت 
و شرکت های داخلی و خارجی امضا 
شده است، اشاره کرد و گفت: بر اساس 
این تفاهم نامه ها، شرکت ها ۶ ماه مهلت 
داشته اند پیشنهادها و طرح فنی و 
عملیاتی خود را برای توسعه و افزایش 
تولید میدان ها ارائه کنند که تعدادی از 

این شرکت ها برنامه های...
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قرارداد ۸۰۰ میلیون یورویی شرکت نفت فلات قاره
قرارداد تکمیل طرح NGL خارک، شیرین سازی و تفکیک گازهای همراه مناطق خارک و 
بهرگان و فروش محصولات سنگین تر از اتان امضا شد. قرارداد تکمیل طرح NGL خارک، 
شیرین سازی و تفکیک گازهای همراه مناطق خارک و بهرگان و فروش محصولات سنگین تر 
از اتان، ظهر یکشنبه )۱۶ مهرماه( بین حمید بورد، مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره و جلیل 
خبره، رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع فراساحل )صف( امضا شد. این سند نخستین قرارداد 
جذب سرمایه در شرکت نفت فلات قاره و در قالب قراردادهای مشارکت عمومی خصوصی 
)PPP( است که به میزان ۸۰۰ میلیون یورو با مشارکت تامین کنندگان مالی ایرانی و بدون استفاده 
از سرمایه گذاران خارجی امضا شده است. یکی از رایج ترین روش ها برای اجرای پروژه های 

مشارکت عمومی خصوصی )PPP( اشکال مختلف BOT ))Build-Operate-Transfer است...

امنیت کشـور  زیر سـایه  سه حـلقه
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نویسنده، تحلیلگر  و گزارشگر مشعل باشید

شمسایی: روند خوبمان را 
ادامه می دهیم

تیم    سرمربی  شمسایی،  وحید 
تاسیسات بعد از پیروزی مقابل حریف 

شهر قدسی گفت: خدا را شاکرم که 
توانستیم ۳ امتیاز دیدار مقابل 

پارسیان شهرقدس را کسب 
کنیم. نیمه اول بازی، خوبی 
کردیم، اما در نیمه دوم کاملًا 
افتضاح بودیم، به این دلیل 
بازی  روز   ۴۰ از  بعد  که 
اول مان بود و در این مدت 
هم بازیکنان ملی پوش خود 

را در اختیار نداشتیم و از 
لحاظ کیفی همان طور که دیدید، 

بودیم.   بد  خیلی  دوم  نیمه  در 
سرمربی تیم تأسیسات دریایی در 
تیم  گفت:   حریف  تیم  خصوص 
پارسیان هم انصافاً بازیکنان خوب و 
جوان را امسال را وارد لیگ کرده و 
می توان گفت این تیم در آینده 
حرف های زیادی برای گفتن دارد. 

شمسایی همچنین در پاسخ به سؤالی 
45که در حال حاضر...

از سوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، گردهمایی هفته اچ اس ای و روز ملی 
ایمنی و آتش نشانی برگزار شد



با عشق کار کردیم
 تا   صنعت حفاري 

  مستقل شود
[ [34
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[[24
از المپیاد 
تا قهرمانی

فروش ۲ برابری نفت و جذب سرمایه های 
خارجی قابل بازگشت نیست 

امنیت کشـور  زیر سـایه  سه حـلقه
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وزیر نفت:

گزارش »مشعل« از آمادگی مقدماتی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون برای حضور 
در سومین المپیاد تخصصی- عملیاتی آتش نشانان وزارت نفت

به همت نهاد صدور گواهی کیفیت انجمن نفت ایران محقق می شود



نشریه کارکنان صنعت نفت ایران، شماره 850  4

مجله خبري

 انرژی، به ویژه گاز از اصلی ترین بخش های 
مورد گفت وگو با کارن کاراپتیان، نخست وزیر 
ارمنستان بود که در دیدار او با رئیس جمهور، 
معاون اول و وزیر نفت کشورمان بر آن تاکید شد. 
ارمنی ها از ایران گاز بیشتر می خواهند این نکته 

در این سفر مورد اشاره قرار گرفت.
والمسلمین دکتر حسن  حجت الاسلام 
روحانی روز سه شنبه در دیدار با کارن کاراپتیان، 
نخست وزیر ارمنستان، روابط و همکاری های دو 
کشور را مثبت ارزیابی کرد و اظهار داشت: 
توسعه مناسبات با ارمنستان به عنوان کشوری 
دوست و همسایه، همواره برای ایران حائز 

اهمیت بوده است.
رئیس جمهور با اشاره به روابط تاریخی، 
فرهنگی و تمدنی ایران و ارمنستان در منطقه و 
مواضع مشترک دو کشور در عرصه های مختلف 
بین المللی خاطر نشان کرد: امروز روابط 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی تهران - ایروان در 
سطح مطلوبی قرار دارد، اما در زمینه مناسبات 
و همکاری های تجاری و اقتصادی، تلاش بیشتر 
برای استفاده حداکثری از توانمندی ها در توسعه 
روابط به نفع دو ملت، ضروری است. دکتر 
روحانی با بیان اینکه ایران و ارمنستان در 
بخش های مختلف از جمله انرژی، ترانزیت و 
صنایع می توانند همکاری های مطلوبی با یکدیگر 
داشته باشند، افزود: توسعه همکاری ها و روابط 
دو جانبه و چند  جانبه در تقویت مناسبات 

منطقه ای بسیار حائز اهمیت خواهد بود.
 رئیس جمهور با اشاره به اینکه پیوستن ایران 
به جمع کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اورآسیا در شکل گیری روابط و همکاری های 
جدید در منطقه نقش بسزایی دارد، اظهارداشت: 
باید از ظرفیت و توانمندی های مناطق آزاد 
تجاری در مرزهای دو کشور در زمینه توسعه 
همکاری ها و تحرک در مناسبات تجاری و 
اقتصادی ایران و ارمنستان استفاده حداکثری 

داشته باشیم. 
کارن کاراپتیان، نخست وزیر ارمنستان نیز 
در این دیدار با اشاره به ضرورت توسعه روابط و 
همکاری های دو کشور در بخش های مختلف 
گفت: باید از ظرفیت ها و توانمندی های موجود 

در ایران و ارمنستان برای توسعه حداکثری 
همکاری های اقتصادی و تجاری فی مابین 
استفاده کنیم. نخست وزیر ارمنستان با اشاره به 
ظرفیت های  خوب مناطق آزاد مرزی ایران و 
ارمنستان برای توسعه روابط اقتصادی دو کشور، 
خواستار حضور بیشتر شرکت ها و سرمایه گذاران 
ایرانی در مناطق آزاد ارمنستان شد. وی 
همکاری های سه جانبه ایران و ارمنستان با 
گرجستان در حوزه ترانزیت و با ترکمنستان در 
بخش انرژی را مهم دانست و بر لزوم تلاش 
همکاری  مشترک  کمیسیون های  بیشتر 
دوکشور برای ساماندهی این مناسبات تاکید 

کرد.

ارمنستان خواهان افزایش خرید گاز از 
ایران است 

 معاون اول رئیس جمهوری نیز در نشست 
خبری مشترک با نخست وزیر ارمنستان گفت: 
تهران و ایروان درباره انتقال خط سوم برق و 
افزایش صادرات گاز مذاکره کردند.  اسحاق 
جهانگیری   با تأکید بر این که ایران مناسبات 
خوبی با کشورهای همسایه دارد و اقدام های 
مهمی برای توسعه این مناسبات انجام داده 
است، یادآور شد: در این میان ارمنستان جایگاه 
مهمی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران دارد و تهران هیچ سقف و محدودیتی برای 
ارتقای سطح همکاری ها با ایروان در زمینه های 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی قائل نیست.  
 وی همچنین با اشاره به ملاقات ها و 
مذاکرات انجام شده میان دو هیئت ایران و 
ارمنستان اظهار کرد: در این مذاکرات، دو طرف 
بر لزوم رفع موانع و راهکارهای توسعه روابط 
گفت وگو کردند. معاون اول رئیس جمهوری 
افزود: با توجه به این که ارمنستان عضو اتحادیه 
اوراسیاست و رابطه خوبی با اتحادیه اروپا دارد، 
این موضوع می تواند فرصتی برای گسترش 
مناسبات دو طرف باشد. جهانگیری با یادآوری 
اینکه ایران و ارمنستان همکاری های مناسبی را 
در زمینه های مختلف از جمله انرژی، برق، گاز، 
کشاورزی، صنایع تبدیلی، حمل و نقل، علمی و 
فرهنگی پیش بینی کرده اند، اظهار امیدواری 

کرد: دو طرف بتوانند به توافق های خوبی برای 
ارتقای سطح همکاری ها در زمینه های مختلف 
برسند. وی یادآور شد: یکی از محورهایی که 
می توانیم میان خلیج فارس و دریای سیاه ارتباط 
برقرار کنیم، از طریق ارمنستان است که در این 
زمینه گفت وگو و بررسی شد و مذاکراتی نیز در 
ارتباط با انتقال خط سوم برق و افزایش صادرات 
گاز صورت گرفت. معاون اول رئیس جمهوری با 
بیان این که منطقه آزاد تجاری ارس در ایران و 
منطقه آزاد اقتصادی مغری در ارمنستان، فرصت 
خوبی برای بازرگانان و فعالان اقتصادی دو کشور 
است تا مشارکت جدی تری در سرمایه گذاری و 
مبادلات تجاری داشته باشند، اظهار امیدواری 
کرد که اسناد و یادداشت تفاهم همکاری که 
امروز میان دو کشور امضا شد، بتواند به توسعه 

مناسبات تهران-ایروان کمک کند.
نخست وزیر ارمنستان نیز در این نشست 
مطبوعاتی مشترک، مذاکرات و گفت وگوهای 
انجام شده را سازنده و مثبت ارزیابی کرد و با بیان 
این که در مذاکرات مشترک درباره همه 
زمینه های همکاری میان دو کشور گفت وگو 
کردیم، یادآور شد: ارمنستان علاقه مند است 
بازار  ایرانی بیش از پیش در  شرکت های 
ارمنستان فعالیت داشته باشند و ارمنستان نیز 
مشوق ها و مزایای مرتبط با فعالان اقتصادی را 
در اختیار شرکت های ایرانی قرار خواهد داد. 
کاراپتیان ضمن اعلام آمادگی ارمنستان برای 
افزایش حجم مبادلات تجاری با ایران گفت: 
ارمنستان آمادگی دارد موانع موجود بر سر راه 
گسترش مناسبات تجاری میان دو کشور را 
برطرف سازد. وی با اشاره به مذاکرات انجام شده 
از سوی دو کشور یادآور شد: در این مذاکرات، 
زمینه های همکاری، بررسی و درباره نقشه راه 
توسعه مناسبات، بحث و گفت وگو شد. وزیر 
نفت، مردادماه پارسال پس از دیدار با لئون 
یولیان، وزیر انرژی و منابع طبیعی ارمنستان در 
تهران از افزایش صادرات گاز ایران به ارمنستان 
از روزانه یک میلیون متر مکعب به سه میلیون 
مترمکعب از اواخر سال ۲۰۱۸ خبر داده و اعلام 
کرده بود: نسبت تهاتر برق تهران و ایروان 

افزایش یافته است.

وی گفته بود: گسترش روابط با همسایگان 
در زمینه انرژی، به ویژه صادرات گاز جزو 
برنامه های ایران است؛ البته ارمنستان مصرف 
کننده بزرگی نیست، اما می تواند مسیر مهمی را 
برای صادرات گاز ایران باز کند که در این باره با 
هم توافق داشتیم. وزیر نفت مردادماه پارسال 
پس از دیدار با وزیر انرژی و منابع طبیعی 
ارمنستان نیز گفته بود: مقام های ارمنستان در 
پی درخواست ایران برای ترانزیت گاز به 
گرجستان، با پیشنهاد تشکیل یک سازمان 
جدید به منظور مذاکره در این باره به تهران 
آمدند و در این زمینه با ما مشورت کردند و ما 
هم آن را پذیرفتیم. زنگنه همچنین عنوان کرده 
بود: قرار شد طرف خرید گاز از ایران که تاکنون 
نیروگاه حرارتی ایروان بود، تغییر کند و قرارداد 
خرید گاز این نیروگاه از ایران به این سازمان 

جدید منتقل شود.
وی اعلام کرده بود که قرار است، قراردادهای 
بعدی برای فروش مستقیم گاز به ارمنستان و 
همچنین ترانزیت گاز از ارمنستان به کشورهای 

دیگر از طریق همین سازمان انجام شود.
در همین زمینه، امیرحسین زمانی نیا پس 
از دیدار بیژن زنگنه٬، وزیر نفت کشورمان با کارن 
کاراپتیان، نخست وزیر ارمنستان، گاز را 
مهم ترین محور مذاکرات کشورمان دانست و 
اظهار کرد: در این دیدار، نخست وزیر ارمنستان 
علاقه مندی خود را برای خرید مستقل گاز از 
ایران )سوای تهاتر گاز و برق( اعلام کردند و قرار 
شد مذاکرات بیشتر در این باره، با شرکت ملی 

گاز ادامه یابد.
معاون امور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت از 
علاقه مندی ارمنستان به خرید بیشتر گاز از 
ایران خبر داد و گفت: روابط ایران و ارمنستان 

در زمینه انرژی ارتقا می یابد. 
وی با بیان این که سوآپ گاز ترکمنستان به 
ارمنستان از دیگر محورهای مذاکرات بود، 
تصریح کرد: ایران موافقت خود را برای همکاری 

در این باره اعلام کرده است.
معاون وزیر نفت افزود: مذاکره وزیر نفت 
کشورمان و نخست وزیر ارمنستان، دوستانه و 

در چارچوب منافع ملی دو کشور بوده است.

ارمنستان خواهان افزایش خرید گاز از ایران 
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علیرضا  حکمی  صدور  با  نفت  وزیر 
صادق آبادی را به عنوان معاون وزیر و مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 

منصوب کرد.
در حکم بیژن زنگنه خطاب به علیرضا 
صادق آبادی آمده است: »با عنایت به تعهد، 
تجربه و تخصص جنابعالی، بدین وسیله به 
عنوان معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران 

منصوب می شوید.
از خداوند متعال ادامه توفیقات جنابعالی را 

در انجام وظایف محوله مسئلت دارد.«
وزیر نفت همچنین در حکم جداگانه ای 
خطاب به عباس کاظمی، مدیرعامل پیشین 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
آورده است: »اکنون که پس از چهار سال تلاش 
صادقانه در سمت معاونت وزیر و مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
این  به  بخشیدن  خاتمه  متقاضی  ایران، 
مسئولیت می باشید، جا دارد صمیمانه از 
خدمات ارزشمند جنابعالی به ویژه در افزایش 
کیفیت و کمیت بنزین و نفت گاز مصرفی کشور 

و عبور موفق از تنگناها، تقدیر و تشکر کنم.

بدین وسیله جنابعالی را به عنوان مشاور وزیر 
منصوب می نمایم و اطمینان دارم که به عنوان 
یکی از برجسته ترین متخصصان امر پالایش 
نفت در کشور حامی و هادی مدیران جدید 

شرکت ملی پالایش و پخش خواهید بود.
از خداوند قادر متعال ادامه توفیقات 

جنابعالی را مسئلت دارم.«
وزیر نفت همچنین با صدور حکمی، علیرضا 
صادق آبادی را برای مدت سه سال به عنوان 
عضو اصلی هیئت مدیره شرکت ملی پالایش و 

پخش فرآورده های نفتی ایران منصوب کرد.
صادق آبادی دانشجوی دکترای مدیریت 
عالی کسب و کار، فوق لیسانس و لیسانس 

مهندسی مکانیک است.
وی از سال ۹۳ تاکنون مدیرعامل و نایب رئیس 
هیئت مدیره شرکت زیرساخت فراگیر پالایشی 
سیراف بوده است. همچنین از دیگر سمت های وی 
در گذشته می توان به نایب رئیس هیئت مدیره 
پتروشیمی مرجان، عضو اصلی هیئت مدیره 
سازمان منطقه ویژه اقتصاد انرژی پارس، مدیریت 
پروژه های پایین دستی شرکت انرژی دانا، عضویت 
در هیئت مدیره موسسه مطالعات بین المللی نفت 

و مدیرعاملی شرکت توان نیروی آراد اشاره کرد.

بر اساس اعلام معاونت ضوابط فنی و 
مهندسی اداره کل نظام فني و اجرایي و 
ارزشیابي طرح ها، به استناد »قانون وظایف 
و اختیارات وزارت نفت« و به منظور وحدت 
رویه و راهنمایي کارفرمایان و پیمانکاران 
در تکمیل و تنظیم اسناد پیمان به کار 
گرفته شده در صنعت نفت، کارگروهی 
تخصصی از اوایل سال ۱۳۹۶ به منظور 
پیمان  »اسناد  همسان سازی  و  تدوین 
خدمات فنی در صنعت نفت« تشکیل شده 

است.
این کارگروه با استفاده از تجارب فني و 
حقوقي شرکت هاي تابعه وزارت نفت نظیر 
شرکت های نفت و گاز پارس، نفت مناطق 
مرکزي ایران، نفت فلات قاره ایران، نفت 
خزر، مدیریت اکتشاف شرکت ملي نفت، 
مناطق نفت خیز جنوب، بهره برداري نفت و 
گاز شرق، پایانه هاي نفتي ایران، انتقال گاز 
ایران، مهندسي و توسعه گاز ایران، خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران، ملی حفاري 
ایران، مهندسي و توسعه نفت، مهندسي و 
ساختمان نفت ایران تشکیل و تاکنون ۶ 
نمایندگان  با حضور  جلسه کارشناسي 
شرکت های مذکور برگزار شده است. اولین 
سند پیمان همسان در صنعت نفت در سال 
۱۳۸۱ با عنوان سند همسان پیمان های 

EPC )مهندسی، تامین کالا و ساختمان 
به صورت توام( تدوین و پس از آن اسناد 
همسان  سند  همچون  دیگری  همسان 
پیمان های EP، PC، خدمات مدیریت 
طرح، خدمات مشاوره ای در صنعت نفت، 
تعمیرات پالایشگاه ها و تاسیسات، تدوین 
و به شرکت های تابعه وزارت نفت ابلاغ شد. 
علی آنی، معاون ضوابط فنی و مهندسی 
اداره کل نظام فني و اجرایي و ارزشیابي 
طرح ها در این خصوص گفت: امید است با به 
پیمان های  تنظیم  و  سند  این  گیری  کار 
خدمات فنی توسط شرکت هاي تابعه وزارت 
نفت در چارچوب اسناد تدوین شده، شاهد 
اجرای  قراردادی حین  اختلافات  کاهش 

پیمان ها باشیم.
 وي افزود: با توجه به اینکه چالش های 
قراردادی، وقت و هزینه زیادی را از طرفین 
پیمان به خود معطوف می کند، تدوین سایر 
اسناد همسان اولویت دار با عناوین مورد نیاز 
صنعت نفت در دستور کار این اداره کل قرار 
گرفته است. با توجه به برنامه ریزی انجام 
شده، تا پایان سال جاری دو سند پیمان 
همسان دیگر با موضوعات »پیمان خدمات 
اداری در صنعت نفت« و »پیمان خدمات 
عمومی در صنعت نفت« تدوین و ابلاغ خواهد 

شد.

فروش ۲ برابری نفت و جذب سرمایه های 
خارجی قابل بازگشت نیست 

زنگنه: برنامه ای برای سهمیه بندی بنزین نداریم 

  رئیس جمهوری با تاکید بر این که در 
مذاکرات هسته ای و در توافق برجام به موارد 
و منافعی غیرقابل بازگشت دست یافته ایم 
که هیچ کس نمی تواند آن را برگرداند، گفت: 
در طول یک سال و نیم گذشته فروش نفت 
و  بوده  گذشته  بر  ا بر  ۲ ن  ما کشور
سرمایه گذاری های متعدد خارجی انجام 
شده است که این موارد قابل بازگشت 

نیست. 
دکتر حسن روحانی در آیین آغاز رسمی 
سال تحصیلی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی و 
فناوری کشور که در دانشگاه تهران برگزار 
شد، با بیان این که نگذارید عده ای جامعه را 
نسبت به آینده مایوس و کار ارزشمند ملت 
را زیر سوال قرار دهند، گفت: ممکن است در 
کشوری، فردی رئیس جمهور شود و همه 
دنیا را نگران کند و به کشور ما هم فشار وارد 
شود، سوال این است که اولا چرا عده ای از 
اینکه کشور دچار مشکل  شود، خوشحال 
می شوند، ظاهرا چنین افرادی نان خود را در 
تنش و درگیری می بینند. هیچ ایرادی ندارد 
که در کشورمان جناح ها و تفکرات مختلفی 
وجود داشته باشد، اما همه باید در منافع 
ملی، هم صدا و هم نظر باشیم. وی با تاکید بر 
این که در مذاکرات هسته ای و در توافق 
برجام به موارد و منافعی غیرقابل بازگشت 
دست یافته ایم که هیچ کس نمی تواند آن را 
برگرداند، افزود: نه ترامپ و نه ده ها ترامپ 
دیگر هم نمی توانند منافع غیرقابل بازگشت 

توافق برجام را برگردانند.
روحانی تصریح کرد: ما در مذاکرات 

برای  را  هسته ای، قدرت سیاسی خود 
جهانیان روشن کردیم و دیپلمات های ما به 
قدری توانمند و قدرتمند هستند که با ۶ 
قدرت بزرگ جهانی به توافق رسیدند، 
توافقی که آن طرف اذعان می کند به واسطه 
آن، کلاه بر سرش رفته که البته ما این حرف 
 را هم نادرست می دانیم، زیرا مبنای ما 

برد - برد بوده است.
رئیس جمهوری عنوان کرد: در عرصه 
اقتصادی موفقیت های غیرقابل بازگشتی به 
دست آوردیم، به نحوی که در طول یک سال 
و نیم گذشته فروش نفت کشورمان ۲ برابر 
گذشته بوده و سرمایه گذاری های متعدد 
خارجی انجام شده و اعتبارات بزرگ و 
فناوری های مهمی از دنیا دریافت کرده ایم و 
این همه قابل بازگشت نیستند، ضمن این که 
امروز فعالیت های هسته ای کشورمان، از نظر 
سازمان ملل و آژانس بین المللی انرژی اتمی، 

مشروع قلمداد می شود.
وی گفت: امروز اگر آمریکا تخلف کند، 
همه دنیا آمریکا را محکوم می کنند و نه ایران 
را و جالب این که عده ای با وجود این شرایط 
به ما می گویند که چرا اعتماد و مذاکره 
زمان  در  شاید  اگر  عده  این  کردید. 
پیامبر)ص( نیز بودند، به پیامبر گرامی 
اسلام)ص( هم ایراد می گرفتند. روحانی با 
تاکید بر اینکه پای عهد ایستادن، به ضرر 
متعهد به توافق نیست، افزود: کسی که نقض 
عهد می کند، حیثیت و اعتبار خود را زیر 
سوال می برد و ما راه درست را انتخاب 

کردیم.

 وزیر نفت با بیان این که کارت سوخت 
ابقا شده است، گفت: هم اکنون برای 

سهمیه بندی بنزین، برنامه ای نداریم. 
بیژن زنگنه با بیان اینکه مقصود وزارت 
صاحب  شرکت های  تشکیل  ز  ا نفت 
صلاحیت )برند( این است که با اعمال 
تشویقی، جایگاه  های عرضه  روش های 
سوخت تشویق شوند که تحت پوشش 
شرکت های صاحب صلاحیت قرار گیرند، 
گفت: البته این به آن معنا نیست که این 
شرکت ها از خارج از کشور می آیند، بلکه 
جایگاه داران می توانند این شرکت ها را 
تشکیل دهند و افراد دیگر نیز می توانند 
را  این شرکت ها  تحت ضوابط خاصی، 
تشکیل دهند که بخشی از این ضوابط، مالی 

و بخشی از آن فنی است.
شرکت های  تشکیل  ز  ا هدف  وی 
زنجیره ای عرضه سوخت را استفاده مردم از 
خدمات بهتر از لحاظ کیفیت فرآورده، 
کیفیت ایمنی در جایگاه ها و اطمینان از 

کمیّت جایگاه ها دانست و افزود: یکی از 
اهداف دیگر این بوده که تصدی دولت در 
مسئله حمل و نقل فرآورده کم شود که این 
کار با روش تشویقی انجام می شود؛ یعنی 
پرداخت های بیشتری به این شرکت ها از 
تا خدمات  سوی نفت صورت می گیرد 

بیشتری از لحاظ ایمنی ارائه دهند.
وزیر نفت با اشاره به اینکه جایگاه های 
سوخت در بسیاری از نقاط دنیا، به تعدادی 
از شرکت های صاحب صلاحیت )برند( 
متعلق است، ادامه داد: البته از آنجا که 
زنجیره بالادستی نمی تواند خصوصی شود، 
از پالایشگاه ها به پایین می توانند به یکدیگر 
زنجیره داشته باشند که در این زمینه 
پالایشگاه ها تشویق شده اند که شرکت های 
صاحب صلاحیت را تشکیل دهند و هم 
اکنون بیشتر پالایشگاه های غیردولتی پای 
کار آمده و این شرکت ها را تشکیل داده اند 
این موضوع برای ارائه خدمات به مردم مفید 

است.

تدوینپيمانهمسانخدماتفني
درصنعتنفت

با حکم وزیر نفت:
مدیرعاملشرکتملیپالایشوپخش

فرآوردههاینفتیمنصوبشد
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وزیر نفت گفت: در حال آماده کردن بسته 
۵ میلیارد دلاری برای افزایش تولید از 
میدان های در حال تولید ظرف ۲ سال 

هستیم. 
بیژن زنگنه در سومین کنگره راهبردی 
نفت و نیرو اظهار کرد: خیلی خوشحالم که 
برای سومین بار در کنگره ای که از سوی 
باشگاه نفت و نیرو برگزار می شود، شرکت 
شرکت  و  برگزارکنندگان  از  و  می کنم 
کنندگان آن سپاسگزارم. وی با بیان این که 
خوشبختانه باشگاه نفت و نیرو و این کنگره در 
حال پیدا کردن مسیر خود است٬تصریح کرد: 
خوشحالم که این باشگاه، به عنوان یک نهاد 
اثرگذار و غیردولتی که از روز نخست بر 
غیردولتی بودن آن تاکید شده بود، به حیات 
خود ادامه می دهد و به رشد و بالندگی 

می رسد.
زنگنه با یادآوری این که ایده تشکیل 
باشگاه نفت و نیرو در سال ۹۰ و ۹۱ و با هدف 
تشکیل یک اتاق فکر برای بخش انرژی و نفت 
کشور که هیچ بار مالی و وابستگی به دولت 

نداشته باشد، شکل گرفت، تصریح کرد: 
جلسات این باشگاه به صورت ماهانه برگزار 
می شود و مطالب مطرح شده در این جلسات، 
به صورت چاپی و همچنین روی تارنمای 
باشگاه نفت و نیرو که برای همه قابل دسترس 
است، قرار می گیرد. وزیر نفت با بیان این که 
این باشگاه، کمتر از ۲۰۰ عضو دارد که سبب 
نگرانی برخی ها شده است، ادامه داد: به 
هرحال همه مسائل این باشگاه شفاف است و 

هیچ رانت اطلاعاتی در آن وجود ندارد. 
وی افزود: ما به دنبال تولید فکر و اندیشه 
هستیم و امیدواریم جوان های بیشتری به 
عنوان اعضای پیوسته، جذب این باشگاه 

شوند. 

تکلیف تمام میدان های مشترک ۴ 
سال آینده مشخص می شود

زنگنه به قراردادهای جدید نفتی اشاره 
کرد و گفت: پیشرفت مذاکرات برای توسعه 
جدید  مدل  قالب  در  نفتی  میدان های 

قراردادهای نفتی، خوب و قابل قبول است. 

وی توسعه میدان های مشترک از جمله 
میدان های غرب کارون و افزایش بازیافت 
نفت از میدان های در حال بهره برداری را از 
اولویت های توسعه صنعت عنوان کرد و 
گفت: سیاست دولت و وزارت نفت این است 
که تکلیف تمام میدان های مشترک ظرف 
چهار سال آینده روشن شود. وی گفت: در 
این زمینه برنامه این است که برای این 
میدان ها پیمانکار تعیین شود. وزیر نفت ابراز 
توسعه  دهای  ردا قرا کرد،  میدواری  ا
میدان های مشترک، با شرکت های معتبر 
خارجی که حتما همکار داخلی دارند، به 
امضا برسد.  زنگنه با بیان این که در حال 
آماده کردن بسته ۵ میلیارد دلاری برای 
افزایش تولید از میدان های در حال تولید 
ظرف ۲ سال هستیم٬توضیح داد: بخش 
مهمی از این کار، به ترمیم چاه ها و بخشی 
دیگر به حفر چاه های جدید و رفع تنگناها 
از  بهره برداری  و  رو سطحی  بخش  در 
میدان های متعدد در مناطق نفتخیز جنوب ، 
مناطق مرکزی و فلات قاره مربوط می شود.

 امضای قرارداد اف ال ان جی بزودی  
زنگنه با اشاره به موضوع جلوگیری از 
سوزاندن گازهای مشعل )No Flaring( گفت: 
ظرف چهار سال آینده باید مسئله جلوگیری 
از سوختن گازهای مشعل را عملیاتی کنیم که 
انشاءالله تا پایان کار این دولت، دیگر گازهای 
همراه در حال سوختن قابل ذکری نداشته 

باشیم. 
وی افزود: طرح های متعددی در این 
زمینه همانند ان جی ال ۳۱۰۰، ان جی ال 
۳۲۰۰، ان جی ال خارک و بیدبلند ۲ در 
دست اجراست که البته کافی نیست و ما باید 
به روش های موفق، از سوزندان گازهای همراه 
نفت جلوگیری کنیم. وزیر نفت همچنین به 
موضوع گازرسانی پرداخت و با بیان این که 
گازرسانی به روستاها با قوت ادامه می یابد، 
افزود: اجرای طرح های ال ان جی جزو 
اولویت های صنعت نفت است و تلاش داریم 
پروژه ایران ال ان جی را به سامان برسانیم. 
زنگنه با بیان این که قیمت گاز برای واحدهای 
کوچک ال ان جی تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار 

 افزایش تولید    
با معرفی بسته 5 میلیارد  دلاری جذب سرمایه  

از سوی وزیر نفت اعلام شد

مشعل   شمارگان کنگره راهبردی نفت و نیرو به عدد ۳ رسید؛  رویدادی که 
بیژن زنگنه ، وزیر نفت  آن را افتتاح کرد و طی سه روز باعث گردهم آمدن مقام ها، 
دست درکاران و فعالان این عرصه شد.  این کنگره به عنوان بزرگ ترین گردهمایی 
و هم اندیشی بی واسطه دست    درکاران، نخبگان و متخصصان حرفه ای داخلی و 

خارجی از بخش های دولتی، عمومی و خصوصی در این دو حوزه شناخته شده 
است. در این کنگره مقام های تراز اول کشور، مدیران ارشد و چهره های برجسته 
ملی و بین المللی و شرکت ها ی داخلی و خارجی حوزه های مرتبط حضور داشتند 

و وزیر نفت در متن و حاشیه آن سخنان مهمی را بیان کرد.

اشــــاره

کنگره نفت و نیرو
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تن تجدید نظر شده است، گفت: این موضوع 
سبب ایجاد انگیزه می شود. وی از امضای قرارداد 
نخستین قرارداد اف ال ان جی در آینده نزدیک 
خبر داد و گفت: ظرفیت این اف ال ان جی 
حدود ۵۰۰ هزار تن در سال است که ما گاز آن 

را تامین می کنیم.

ضرورت توجه به پایین دست  پتروشیمی 
زنگنه با بیان این که در بخش پتروشیمی، 
افزون بر کارهایی که باید در بخش پایه این 
صنعت انجام شود، باید بخش میان دستی و 
پایین دستی مورد توجه جدی قرار گیرد، 
افزود: باید با همکاری وزارت صنعت، معدن و 

تجارت بتوانیم این صنایع را فعال کنیم. 
وزیر نفت ادامه داد: قرار است امسال یک 
میلیون تن تامین خوراک صنایع پایین دستی 
افزایش یابد. وی همچنین به موضوع ساخت 
پالایشگاه نفت اشاره کرد و گفت: برای مصارف 
داخلی به پالایشگاه نفت نیاز نداریم. هدف از 
ساخت پالایشگاه باید صادرات فرآورده های 
نفتی باشد، البته پالایشگاه های موجود نیاز به 
با  فرآورده ها  کیفیت  تا  دارند  بهسازی 

استانداردهای جدید هماهنگ شود.

با هم دشمن نباشیم 
وزیر نفت با اشاره گذرا به تعدادی از 
گفت:  نفت  در صنعت  شغلی  فرصت های 
فرصت های کار در ایران فراوان است و باید با نگاه 
سازندگی برای سربلندی و آینده کشور تلاش 
کرده و از پرداختن به مسائلی که وقتمان را تلف 

می کند، صرف نظر کنیم.
زنگنه افزود: یکبار در مجلس گفتم و اینجا 
تکرار می کنم که می توانیم در افکار با هم مخالف 
باشیم، اشکالی ندارد؛ اما با هم دشمن نباشیم، 
زیرا ما در یک کشور هستیم و با یک هدف کار 
می کنیم و دشمنی معنا ندارد. وی در پایان 

یادآور شد: برای این که هیچ شبهه ای نباشد، 
اعلام می کنم من هیچ مسئولیتی در باشگاه نفت 
و نیرو ندارم و تنها عضو آن هستم؛ اما از این فکر 
نه تنها در باشگاه نفت و نیرو؛ بلکه در هر بخش 

دیگری از کشور حمایت می کنم.
بحث افزایش قیمت بنزین در دولت 

مطرح نشده است 
بیژن زنگنه پس از بازدید از نمایشگاه 
جانبی سومین کنگره راهبردی نفت و نیرو، در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره 
برنامه دولت برای افزایش قیمت بنزین گفت: 
هنوز این مسئله در دولت مطرح نشده است. 
وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره خرید 
تجهیزات صنعت نفت از سازندگان داخلی در 
قالب طرح بومی سازی ۱۰ گروه خانواده 
کالاهای صنعت نفت تصریح کرد:  وزارت نفت 
خود نسبت به خرید کالا اقدام نمی کند، اما بر 
اساس قانون بهره مندی از ساخت داخل، 
پیمانکاران تجهیزات مورد نیاز خود را از 

سازندگان داخلی تامین می کنند.
وزیر نفت گفت:  قراردادهای ۱۰ گروه 
کالاهای اولویت دار صنعت نفت امضا شده است 
که از جمله آنها می توان به قرارداد ساخت 
لوله های CRA و یا قرارداد ساخت مته های 
حفاری اشاره کرد، اما امضای این قراردادها به 
این معنا نیست که الزاما از هر شرکت داخلی 
خریدی صورت گیرد، بلکه این اقدام در فضایی 
رقابتی شکل می گیرد.  زنگنه درباره بسته ۵ 
میلیارد دلاری در حال تهیه برای نگهداشت و 
افزایش تولید میدان های در حال بهره برداری 
گفت: احتمال می رود این بسته از ابتدای سال 
۹۷ عملیاتی شود. وی درباره روند اجرای تکمیل 
مراحل بعدی پالایشگاه میعانات گازی ستاره 
خلیج فارس در بندرعباس گفت:  این پروژه 
همچنان با مشکل کمبود منابع مالی روبه روست.

از کنگره نفت و نیرو چه می دانیم
 این کنگره به عنوان بزرگ ترین گردهمایی و هم اندیشی بی واسطه دست    درکاران، 
نخبگان و متخصصان حرفه ای داخلی و خارجی از بخش های دولتی، عمومی و خصوصی در 
این دو حوزه شناخته شده است. باشگاه نفت و نیرو به عنوان برگزار کننده این کنگره،  یک 
سازمان مردم نهاد متشکل از مدیران، کارشناسان ارشد، محققان و صاحبنظران در 
زمینه های راهبردی مدیریت، اقتصاد انرژی، فناوری، امور حقوقی و بازرگانی در حوزه نفت 
و انرژی در قالب فضایی غیرانتفاعی و غیرسیاسی است. چشم انداز تحول بزرگ تولید نفت 
ایران با محوریت ازدیاد برداشت، مدل های توسعه و حضور شرکت های اکتشاف و تولید 
)E&P( و تحولات پیش رو، روش های جدید تامین منابع مالی خارجی بخش انرژی در دوران 
پسابرجام، وضع بازیگران کلیدی و بازار انرژی در منطقه و جهان و دیپلماسی انرژی ایران، 
رگولاتوری و نهادهای تنظیم مقررات در بخش انرژی؛ تجارب جهانی و راهبردهای ملی، نقش 
و جایگاه قراردادهای بهره برداری و نگهداری )O&M( و شرکت های صاحب صلاحیت در 
صنایع نفت و گاز جهان و توسعه نقش این شرکت ها  در ایران، مدل های کسب و کار، تجارب 
و الگوهای موفق توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی، بررسی آینده بازار فرآورده های 
نفتی و نقش آینده ایران و بخش خصوصی در عرضه و تجارت آن )برنامه های تولید، عرضه، 
صادرات، سوآپ و بانکرینگ(، تحولات و تجارب موفق جهانی در استفاده از انرژی های 
تجدید پذیر، حضور شرکت ها ی NOC و IOC در گسترش و توسعه آنها و راه های توسعه در 
ایران، راه های بهبود راندمان زنجیره تولید، انتقال و توزیع برق، مشوق های سرمایه گذاری، 
فرصت ها و تهدیدها، چالش های قیمت گذاری برق و سامانه های هوشمند توزیع، راه های به 
کارگیری گسترده مشارکت های عمومی - خصوصی )PPP( در بخش انرژی و ظرفیت های 
استفاده از کسب و کارهای کوچک در توسعه بخش انرژی، ۱۳ محور سومین همایش کنگره 
راهبردی نفت و نیروست. این تشکل، ایجاد ارتباطی پویا و فعال میان فعالان حوزه های مرتبط 
با ساختاری کارآمد را به منظور استفاده بهینه از ظرفیت ها و تجربه های شاخص ملی در حوزه 
نفت و انرژی دنبال می کند و در مسیر انتقال دانش و تجربه این افراد به کارآفرینان و فعالان 
اقتصادی در بخش خصوصی و تصمیم گیران و مجریان در قوای سه گانه جمهوری اسلامی 

ایران و محققان و دانش پژوهان در این حوزه 
و کمک نظری و راهبردی به حل مشکلات 
کشور گام بر می دارد. از دیگر رویه های این 
تشکل، نقد رویه های مورد عمل، با هدف 
بارور کردن و بهبود روند تصمیم گیری در 
کشور و نیز کمک به توسعه کسب و کار با 
ارائه پیشنهادها و انجام پروژه های خدماتی 
از جمله طرح های مشاوره، مطالعاتی و 
پژوهشی و به طور کلی تولید فکر، نظر و 
توصیه درباره همه مسائل سیاست عمومی 
داخلی و منطقه ای در زمینه فعالیت خود 

است. 

بازدید وزیر نفت از نمایشگاه سومین کنگره راهبردی نفت و نیرو 
بیژن زنگنه، وزیر نفت پس از برگزاری آیین افتتاح سومین کنگره 

راهبردی نفت و نیرو از نمایشگاه جانبی این کنگره بازدید کرد. 
بازدید، در جریان توانمندی های صنعت نفت در  وی در این 

حوزه های مختلف نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی قرار گرفت.

ادامه در صفحه ۸
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مجله خبري

ادامه از صفحه 7

پیوند بیشتر دولت، بخش خصوصی و 
صنعتگران داخلی و خارجی 

سومین  سیاستگذاری  شورای  رئیس 
کنگره راهبردی نفت و نیرو، در این مراسم 
بخش های مختلف این کنگره را تشریح کرد 
و گفت: این کنگره، حرکتی برای هم اندیشی 
بین دست درکاران و صاحب نظران حوزه های 
نفت و نیروست و امیدوارم به پیوند بیشتر 
دولت و بخش خصوصی و صنعتگران داخلی 

و خارجی بینجامد. 
آیین گشایش  در  رکن الدین جوادی 
سومین کنگره راهبردی نفت و نیرو گفت: 
ندیشی  ا هم  و  همکاری  با  ریم  میدوا ا
دست درکاران نفت و نیرو اعم از سیاستگذاران، 
مجریان و ذی نفعان، موسسه ها و شرکت های 
علاقه مند داخلی و خارجی در این کنگره، 
بلندتری در مسیر همسوسازی  گام های 

اهداف و پیشبرد کار برداشته شود.
وی این همدلی و پیوند را به منظور شتاب 
بخشی در روند توسعه انرژی کشور حائز 
اهمیت خواند و گفت: در این کنگره ۳۳ 
سخنران شامل ۱۶ سخنران خارجی و ۱۷ 
سخنران داخلی که همه از صاحبنظران 
هستند، توضیحات خود را در حوزه های 
مختلف ارائه می کنند و بیش از ۱۰۰ مهمان 
خارجی نیز در بخش های مختلف این کنگره 

حضور می یابند.
معاون وزیر نفت در امور نظارت بر منابع 
هیدروکربوری با اشاره به برگزاری دو کنگره 
پیشین ادامه داد: در نشست هایی که به طور 
بخش  صاحب نظران  حضور  با  و  ماهانه 
خصوصی و دولتی طی سال های اخیر برگزار 
شده، برای تقویت جریان همفکری و همراهی 
بخش خصوصی و دولتی فعال در صنعت نفت 
تلاش کردیم و این کنگره، منبعث از همین 

همفکری ها برگزار می شود. 
وی در تشریح بخش های مختلف این 
کنگره عنوان کرد: یکی از محورهای مورد 

تمرکز ما، بخش بالادست صنعت نفت است 
که بررسی فرصت ها، چالش ها و تجارب این 

حوزه را در دستور کار قرار می دهیم. 
جوادی به نشست های تخصصی برق، 
پتروشیمی و تامین منابع مالی هم اشاره کرد 
تحقق  متضمن  منابع،  تامین  فزود:  ا و 
برنامه های توسعه ای است و به این منظور، 
کارگاهی با حضور استادان صاحب نظر داخلی 

و خارجی برگزار می شود. 
وی ابراز امیدواری کرد که مباحث مطرح 
بخوبی  پایان  در  کنگره،  این  در  شده، 
جمع بندی شود و نتایج حاصل بتواند در 
تحکیم پیوند صنعتگران داخلی و خارجی و 
بخش خصوصی و دولتی فعال در صنعت نفت، 
بیش از پیش موثر باشد و گام های بلندتری 

در این مسیر برداشته شود.

  وضعیت ممتاز ایران از زبان کاردر
 امضای نخستین قرارداد اف ال ان جی 
اوراق  انتشار  ایران در آینده ای نزدیک، 
مشارکت ریالی با پایه ارزی، نخستین بار در 
صنعت نفت کشور، برنامه ریزی برای استفاده 
از شرکت های بهره بردار به ویژه در میدان های 
غرب کارون و تداوم تلاش ها برای استفاده 
و  خصوصی  شرکت های  توان  از  بیشتر 
سرفصل   مهم ترین  داخلی،  ظرفیت های 
صحبت های مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
در سومین کنگره راهبردی نفت و نیرو بود.  
علی کاردر  در آیین گشایش سومین کنگره 
راهبردی نفت و نیرو با ممتاز توصیف کردن 
وضع منابع هیدروکربوری ایران و با اشاره به 
ظرفیت تولید روزانه ۶ میلیون بشکه نفت در 
مقطعی پیش از انقلاب اسلامی گفت: اگرچه 
عده ای خیلی موافق بازگشت این میزان تولید 
نبودند، اما خوشبختانه با رویکرد اتخاذ شده 
در ۲ سال اخیر و با تکیه بر مباحث ازدیاد 
برداشت و بازخوردهایی که در این زمینه 
دریافت کردیم، به این نتیجه دست یافته ایم 
که رسیدن به این ظرفیت تولید با بهره مندی 

و  خارجی  سرمایه  بهینه،  مدیریت  ز  ا
فناوری های روزآمد دنیا امکانپذیر است.

وی با بیان این که امکان دستیابی به این 
ظرفیت تولید، از سال دوم برنامه هفتم توسعه 
فراهم می شود، از برنامه ریزی برای ایجاد ۵/4 
تا ۵ میلیون بشکه ظرفیت تولید روزانه نفت 

در پایان برنامه ششم خبر داد. 
کاردر قیمت تمام شده تولید نفت در ایران 
را همچنان مطلوب خواند و افزود: معادل ارزی 
نرخ تمام شده تولید، ایران را جزو کشورهایی 
قرار داده که با کمترین قیمت، تولید می کنند 
و از آنجا که مدل اقتصادی شرکت های 
بین المللی را به طور مستمر پایش می  کنیم، 
ایران از حیث سودآوری در این زمینه، جزو 

بهترین کشورهای دنیاست. 
وی به فرایند توسعه در پارس جنوبی 
اشاره کرد و گفت: کار توسعه در این میدان 
مشترک، به استثنای بخش فشارافزایی، در 

سال ۹۷ پایان می یابد. 
 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بار دیگر 
به میدان محور شدن فعالیت ها در این شرکت 
تاکید کرد و گفت: برآورد خروجی ها و تنظیم 
از ویژگی های  به طور مشخص  پرتفولیو 
عملکرد میدان محور است که قراردادهای 
جدید نفتی و دیگر قالب های قراردادی به 
میدان ها در همین مسیر  توسعه  منظور 

اجرایی می شوند. 
کاردر از برنامه ریزی شرکت ملی نفت ایران 
برای استفاده از شرکت های بهره بردار ایرانی، 
به ویژه در میدان های غرب کارون خبر داد و 
افزود: بهتر است شرکت هایی به این منظور 
ایجاد شوند و حتی به طور تخصصی در این 
حوزه فعالیت کنند که تاکنون هم شرکت هایی 

در این زمینه فعال شده اند.
شرکت های  این که  یادآوری  با  وی 
بین المللی نفت )IOC( روی مدیریت مخزن، 
مدیریت پروژه در ابعاد کلان و اداره فرآیند 
تامین منابع مالی تمرکز کرده اند، ادامه داد: 
این درحالی است که شرکت های اکتشاف و 

تولید ایرانی همچنان به حوزه مهندسی، خرید 
و ساخت )EPC( چسبندگی دارند و باید 

تغییر وضع دهند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در ادامه 
صحبت های خود، به واگذاری ان جی ال ۳۲۰۰ 
و خارک اشاره کرد و افزود: همانطور که 
ان جی ال ۳۲۰۰ به پتروشیمی  واگذار شد، از 
این روند حمایت می کنیم و اگر شرکت هایی 
که در حوزه پتروشیمی فعال هستند، احداث 
ان جی ال را هم در دستور کار قرار دهند، 
حاضریم در زمینه توسعه میدان نیز با آنها 
همکاری کنیم. تاکنون هم در این حوزه، 

مطالعه ۲ میدان گازی را واگذار کرده ایم.
کاردر یادآور شد: به گاز برای مصرف 
داخلی نیاز نداریم و گازی که در این میدان ها 
تولید می شود، باید در زنجیره ارزش به 

محصولات پتروشیمی تبدیل شود. 

انتشار اوراق مشارکت با پایه ارزی   
معاون وزیر نفت در ادامه، به توضیحاتی 
درباره راهکارهای تامین منابع مالی پروژه ها 
پرداخت و اعلام کرد که برای نخستین بار در 
صنعت نفت، اوراق مشارکت به صورت ریالی 
ریسک  و  می شود  عرضه  ارزی  پایه  با 
)هجینگ( ارزی آن را شرکت ملی نفت تقبل 
 ، مینه ز ین  ا ر  د گفت:  وی  می کند. 
هماهنگی های لازم با بورس صورت گرفته و 

در حال اخذ مجوزهای مورد نیاز هستیم.
کاردر، انتشار اوراق مشارکت به شکل 
سابق، استفاده از منابع صندوق توسعه ملی و 
منابع بانکی را از دیگر راهکارهای تامین منابع 
از داخل کشور عنوان کرد و افزود: در فرایند 
توسعه میدان ها در قالبEPC   نیز با اتصال 
به ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 
و بازپرداخت سرمایه از محل تولیدات میدان، 

می توان کار را پیش برد.
وی با بیان این که برآنیم امسال ۱۰ قرارداد 
را به سرانجام برسانیم، درباره نتایج مطالعات 
دریافت شده از شرکت های خارجی عنوان 

محمدحسین عادلی، دبیر کل مجمع کشورهای صادرکننده گازرکن الدین جوادی، رییس شورای سیاست گذاری سومین کنگره نفت و نیروعلی کاردر، مدیرعامل شرکت ملی نفت
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نگاه خارجی ها  در سومین کنگره نفت و نیرو

کرد: خوشبختانه این شرکت ها پیام ما مبنی 
بخوبی  را  برداشت  ازدیاد  اهمیت  بر 
دریافته اند و در تمام نتایج مطالعاتی که ارائه 
داده اند، بهره مندی از روش های EOR و 

IOR را مدنظر قرار داده اند.
کاردر یادآور شد: در این مرحله، تنها 
پیشنهادهای فنی مورد بررسی قرار می گیرد 
و در صورتی که بحث فنی به طور کامل در 
سه لایه کارگروه فنی، مشاوران مخازن و 
مشاوران عالی مخازن بررسی شود، تایید 
مذاکرات اقتصادی و قراردادی در دستور کار 
قرار می گیرد.  وی با بیان این که شرکت های 
اکتشاف و تولید ایرانی همچنان فرصت 
دارند خود را به شرکت های خارجی به 
عنوان شریک در توسعه میادین معرفی 
کنند و یا متقاضی توسعه میدان شوند، ادامه 
داد: هنوز برخی شرکت های خارجی، شریک 
داخلی خود را انتخاب نکرده اند و امیدواریم 
شرکت های اکتشاف و تولید ایرانی با بالا 
بردن سطح استانداردهای خود، بیش از 

پیش در این زمینه ایفای نقش کنند.
کاردر از تدوین بسته های مختلف، هر 
یک با ارزش حدود ۳۰۰ میلیون دلار برای 
اجرای طرح ها و پروژه های مختلف خبر داد 
و گفت: مناقصات لازم به ترتیب برگزار 
می شود و امیدواریم این اقدام، ظرفیت 
مناسبی را برای افزایش سطح فعالیت های 
شرکت های داخلی و به تبع آن، سازندگان 

داخلی فراهم کند. 

 امضای نخستین قرارداد
 اف ال ان جی  

کاردر با بیان این که نخستین قرارداد 
احداث اف ال ان جی در صنعت نفت ایران با 
ظرفیت نیم میلیون تن بزودی با شرکتی 
نروژی امضا می شود، ادامه داد: قرارداد، 
فرمول  و  است  ساله   ۲۰ و  بلندمدت 
قیمت گذاری از سوی وزارت نفت اعلام و 

ابلاغ می شود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت بر سیاست 
این شرکت مبنی بر بهره مندی بیشتر از 
توان شرکت های خصوصی در بخش پایین 
آب شیرین کن ها،  احداث  نظیر  دست 
نیروگاه ها و... تاکید کرد و در عین حال 
یادآور شد: شرکت ها باید در مناقصه ها 
قیمت واقعی بدهند، زیرا شرکت ملی نفت 
به طور طبیعی اقتصاد پروژه را از منظر خود 
نیز بررسی می کند و در صورتی که مانند 
مناقصه مخزن جاسک که بنا بود در قالب 
 )BOO( ساخت، مالکیت و بهره برداری
واگذار شود، توجیه اقتصادی کافی نداشته 

باشد، این روند ادامه نخواهد یافت. 
کاردر گفت: این مناقصه به دلیل ارائه 
قیمت های غیرواقعی لغو شد و امیدواریم 
شرکت ها از این پس با ارائه قیمت های 
طبیعی بازار، به تداوم سیاست شرکت ملی 
با بخش  نفت مبنی بر همکاری بیشتر 
خصوصی کمک کنند؛ زیرا در غیر این 
صورت شرکت ملی نفت ناگزیر خواهد شد 

این دست از پروژه ها را با سرمایه گذاری 
مستقیم خود اجرایی کند. وی از واگذاری 
پروژه ها در قالب ساخت، بهره برداری و 
و  لکیت  ما ساخت،   ،BOT ل  نتقا ا
بهره برداری و مشارکت عمومی-خصوصی 
PPP و.... استقبال کرد و گفت: استرالیا و 
هند از کشورهایی هستند که بخوبی در 
مسیر اجرای پروژه ها در قالب مشارکت 
عمومی-خصوصی )PPP( گام برداشتند و 

نتایج خوبی گرفتند.
کاردر در پایان با بیان این که فعلا نگرانی 
درباره صحبت های ترامپ وجود ندارد، 
عنوان کرد: فضای کار به طور تخصصی 
شکل گرفته و مسیر خوبی ایجاد شده است 

که امیدوارم با قوت ادامه یابد.
 

گاز، بهترین گزینه کاهش آلودگی 
محیط زیست 

 دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز اعلام کرد: برای تحقق اهداف زیست 
محیطی جهان، گاز نسبت به انرژی های 
  . ست ا ی  بهتر ینه  گز  ، یر پذ ید تجد
آیین گشایش  در  عادلی  محمدحسین 
سومین کنگره راهبردی نفت و نیرو گفت:با 
توجه به رقابت پذیری و سهولت دسترسی 
به گاز، این سوخت پاک گزینه بهتری برای 
تحقق اهداف زیست محیطی یادشده در 
توافق کنفرانس تغییرات اقلیمی پاریس به 
شمار می آید. وی افزود: به دلیل رقابت 
پذیری و سازگاری گاز با محیط زیست، 
تقاضا برای گاز طبیعی روند افزایشی دارد و 
در سال ۲۰۱۸ میلادی، مصرف این حامل 
انرژی، ۲/۱ تا ۳/۲ درصد افزایش می یابد. 
دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز  
همچنین اعلام کرد: عرضه گاز طبیعی نیز 
رو به افزایش است و در زمینه های تولید، 
انتقال با خط لوله  و تجارت گاز طبیعی مایع 

شده ال ان جی توسعه می یابد. 
عادلی یادآورشد: تاسال ۲۰4۰ میلادی، 
سهم گاز و انرژی های تجدیدپذیر در تامین 
نیازهای انرژی جهان، افزایش و سهم نفت 
و زغال سنگ نیز کاهش  خواهد یافت. وی 
با اشاره به تاثیر توافق پاریس و افزایش 
تقاضای گاز و انرژی های تجدیدپذیر گفت: 
اجرای این توافق دچار تردیدهایی شده 
است؛ چین و اروپا در عمل برای این توافق 
پیشتاز هستند، اما آمریکا اعلام کرده است 
که از این توافق خارج می شود.  دبیرکل 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز تصریح 
کرد: گاز نسبت به انرژی های تجدیدپذیر 
عرضه پایدارتر،  زیرساخت های بهتر و به 
سرمایه گذاری کمتری نیاز دارد و به همین 
دلیل، نسبت به دیگر سوخت ها، از برتری 

قابل توجهی برخوردار است. 
دبیرکل جی یی سی اف در پایان یادآور 
شد: افزایش مصرف گاز یک راه حل جهانی 
برای کمک به محیط زیست است، اما 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، بیشتر به 

اروپا محدود می شود. 

قائم مقام پتروچاینا گفت: صنعت نفت ایران، 
جذابیت فراوانی برای شرکت های خارجی دارد 
جدید  لگوی  ا مرهون  بیت،  جذا این  که 
قراردادهای نفتی ایران است.  لیو گنگستون در 
کنگره  سومین  در  نفت  بالادستی  نشست 
راهبردی نفت و نیرو از آمادگی چین برای 
گسترش همکاری با ایران در صنعت نفت خبر 
داد و اظهار کرد: همکاری بین ایران و چین باید 
بر اساس روابط دو جانبه و منافع مشترک باشد. 
وی به موضوع EOR و IOR، برای ازدیاد برداشت 
از میدان های نفت و گاز ایران اشاره کرد و گفت: 

شرکت پتروچاینا فناوری این روش ها را برای 
استفاده در میدان های نفتی دارد. قائم مقام 
پتروچاینا با بیان این که صنعت نفت ایران پر از 
فرصت و چالش است، افزود: باید با استفاده از 
فرصت ها برای آینده بهتر و گسترش روابط ایران 
و چین در بخش انرژی تلاش کرد و با همکاری 
و تفاهم، جلوی خیلی از ریسک ها را گرفت.  
گنگستون با بیان این که ما متعهد به رعایت 
مسائل محیط زیست در ایران هستیم، تاکید 
کرد: حفاظت از محیط زیست باید مورد توجه 

جدی قرار بگیرد. 

 قائم مقام فناوری های بازیابی و مدل سازی 
مخازن پیشرفته شرکت انی گفت: یک درصد 
افزایش بازیافت مخازن نفتی ایران بسیار مهم 
است و در صورت دستیابی به آن، توفیق مهمی 

برای این کشور به شمار می رود. 
آلساندرو تیانی در نشست بالادستی نفت در 
سومین کنگره راهبردی نفت و نیرو با اشاره به 
این که ایران دارای بزرگ ترین ذخایر نفت و گاز 
جهان است، تصریح کرد: با توجه به حجم بالای 
ذخایر نفت ایران ٬افزایش ضریب بازیافت مخازن 

از اهمیت زیادی برخوردار است. 
وی در این سخنرانی انواع تزریق آب، گاز و 
دیگر روش ها به مخازن نفتی را تبیین کرد و 
گفت: اگر از روش خوبی برای ازدیاد برداشت 

استفاده نشود، قطعاً نه تنها نتیجه ای به دست 
نمی آید، بلکه سبب آسیب رساندن به مخزن 

می شود. 
تیانی به انقلاب فناوری در جهان اشاره کرد و 
گفت: در این انقلاب روش های جدیدی برای 
ازدیاد برداشت وجود دارد که سبب سرعت 

بخشیدن به برداشت از مخازن نفتی می شود. 
قائم مقام فناوری های بازیابی و مدل سازی 
مخازن پیشرفته شرکت انی، به سابقه حضور این 
شرکت در جهان اشاره کرد و گفت: انی هم اکنون 
در 4۰ کشور دنیا فعالیت می کند و همچنین 

سابقه حضور در پارس جنوبی را نیز دارد. 
وی گفت: شرکت انی می تواند همه سنگ های 
نفتی دنیا را بشکافد و از آن نفت استخراج کند. 

 یک کارشناس نروژی اعلام کرد: همکاری با 
شرکت های نروژی می تواند به افزایش بهره وری 

در تولید نفت ایران کمک کند. 
اینگوار دواسوند، مشاور ارشد انرژی و از 
مدیران پیشین شرکت استات اویل در حاشیه 
سومین کنگره راهبردی نفت و نیرو با اشاره به 
اهمیت مسئله IOR و EOR در زمینه ازدیاد 
با  همکاری  می کنم  فکر  گفت:  برداشت 
شرکت های نروژی در این زمینه بسیار مطلوب 

است. وی افزود: ما در زمینه برداشت نفت، 
کشوری هستیم که بیشترین بهره وری را داریم 
و برخی چاه ها بیش از ۹۰ درصد نرخ برداشت 
دارند، در حالی که در ایران حدود ۳۰ درصد 

است.
این کارشناس نروژی با اشاره به همکاری با 
وزارت نفت و شرکت های ایرانی در زمینه ارتقای 
توانایی اعلام کرد: برای کمک به انتقال فناوری 

نروژ به ایران، کارهایی را آغاز کرده است. 

افزایش جذابیت صنعت نفت ایران با الگوی جدید 
قراردادهای نفتی 

ضرورت افزایش ضریب بازیافت در مخازن نفتی ایران  

  فناوری های نو،  موثر در افزایش برداشت نفت ایران     
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مجله خبريمجله خبري

 دومین روز سومین کنگره راهبردی نفت 
و نیرو با نشست هایی از جمله بخش های 

بالادستی پتروشیمی همراه بود.

مطالعه کل مخازن کشور
 در دستور کار قرار می گیرد

  معاون توسعه و مهندسی 
شرکت ملی نفت ایران در 
نشست  نخستین  
بالادستی سومین کنگره 
راهبردی نفت و نیرو از 
برنامه ریزی برای مطالعه کل مخازن نفت و گاز 

کشور با دستور وزیر نفت خبرداد. 
 غلامرضا منوچهری گفت: مطالعه کل مخازن 
کشور و بهره مندی از مشاوران داخلی و 
خارجی در این مسیر، زمینه مناسبی برای 
جهش توسعه در صنعت نفت فراهم می کند.

وی گفت: آنچه که طی ۲ دهه گذشته مورد 
تمرکز بیشتر صنعت نفت بوده، بخش گاز بوده 
است که این تمرکز، نتایج بسیار درخشانی هم 
به همراه داشته و ما را در شرایط رقابتی بسیار 
خوبی از لحاظ تولید گاز قرار داده و سهم۷۰ 
درصدی گاز را در سبد انرژی کشور رقم زده 

است. 
منوچهری با بیان این که هم اکنون تصمیم 
داریم سرمایه گذاری های عمده ای هم در 
بخش نفت داشته باشیم، ادامه داد: در این 
مسیر، به ویژه سراغ میدان های عظیم و 
سنگین مناطق جنوب می رویم به عنوان 
میدان هایی که طی سال ها به طور طبیعی 
تخلیه شده اند و جا دارد ضریب بازیافت این 

میدان ها ارتقا یابد. 
وی گفت: مطالعات شرکت های بین المللی 
نشان می دهد امکان افزایش سه میلیون 
بشکه ای ظرفیت تولید نفت در کشور وجود 

دارد. 
منوچهری درباره انتظارات ایران از حضور 

شرکت های بین المللی در توسعه میدان های 
نفت و گاز کشور گفت: تامین مالی و تکنولوژی، 
گرایش اصلی ماست و انتظار داریم شرکت های 
بین المللی در دوره کوتاهی، سرمایه گذاری های 
لازم را انجام دهند تا در حداقل زمان، به 

پلاتوهای طراحی شده برسیم. 
وی با اشاره به پیچیدگی های مخازن ایران 
و نیاز به فناوری بالا، ابراز امیدواری کرد که 
شرکت های خارجی از تازه ترین دستاوردها و 
فناوری های دنیا که در ۲ دهه اخیر حاصل 
شده است، برای توسعه مخازن ایران استفاده 

کنند. 
به گفته منوچهری، تولید تجمعی و رسیدن 
به حداکثر ضریب بازیافت در پایان دوره 
قرارداد بسیار حائز اهمیت است و آنچه در این 
مسیر مهم بوده و مورد تاکید قرار دارد، کاهش 

هزینه هاست. 
وی درباره اولویت های توسعه ای شرکت 
ملی نفت ایران گفت: طبیعتا میدان های 
مشترک، به ویژه میدان های مشترکی که 
امکان فرار هیدروکربور دارند، بسیار حائز 
اهمیت هستند، بنابراین میدان های گازی 
پرفشار در درجه نخست اهمیت قرار می گیرند. 
اولویت دوم، مخازنی هستند که از لحاظ زمین 
شناسی پیچیده بوده و ضریب بازیافت پایینی 

دارند.
معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت 
ایران همچنین گفت: میدان های بزرگی که 
تمرکز مدیریت روی این میدان ها در اولویت 
است، حجم تولید بیشتر، سرمایه گذاری بیشتر 

و اشتغال بیشتر به همراه دارند. 
ز  ا ستفاده  ا ضرورت  بر  منوچهری 
فناوری های مبتکرانه تاکید کرد و افزود: 
نیازمند ایجاد تحول در بخش حفاری هستیم 
و باید شیوه های حفاری و مدل های حفاری 

خود را توسعه دهیم. 
وی از دستور وزیر نفت برای مطالعه کل 

مخازن کشور خبر داد و افزود: این مطالعات 
می تواند حجم ذخایر درجای هیدروکربور ایران 
را افزایش دهد و از این نظر که در این مسیر 
مشاوران داخلی به کار گرفته می شوند و از 
خدمات مشاوران بین المللی هم استفاده 
می شود، زمینه خوبی برای جهش در صنعت 

نفت فراهم خواهد شد. 
منوچهری ایران را از نادرترین کشورهایی 
عنوان کرد که ذخایر هیدروکربوری مستعدی 
برای توسعه دارد و این مزیت را در کنار امنیت، 
بهره مندی کشور از زیرساخت های حمل و 
نقل، صادرات و...، شکل گیری شرکت های 
اکتشاف و تولید ایرانی و فعالیت شرکت های 
مختلف در حوزه ارائه خدمات نفتی و وجود 
متخصصان و کارشناسان نفتی، به عنوان 
مزیت های حضور سرمایه گذاران در کشور 

مطرح کرد. 
وی با بیان اینکه صد سال در نفت و ۱۶۶ 
سال در گاز، استعداد تولید داریم، ادامه داد: به 
نظر می رسد با وجود ذخایر عمده غیرمتعارف 
در جهان، رشد انرژی های تجدیدپذیر و 
بررسی منحنی تولید و مصرف نفت، حداقل 
چهار تا پنج سال آینده باید روی نفت 4۰ تا 
۶۰ دلاری حساب کنیم و باید اقتصاد نفت و 
اقتصاد بهره برداری خود را با این رقم تطبیق 

دهیم.
منوچهری گفت: شرکت های وابسته به 
شرکت نفت و شرکت های توسعه ای باید 
هزینه ها را کم کنند و بر هزینه کردها کنترل 
و  سودآوری  تا  باشند  داشته  بیشتری 

درآمدزایی کشور افزایش یابد. 
وی با بیان این که شرکت ملی نفت ایران، 
سازمانی بروکراتیک و بسیار وسیع است، افزود: 
این شرکت باید برای کارفرمایی، طرح های 

بزرگ خود را بیش از پیش آماده سازد. 
منوچهری وجود ذینفعان و ذی مدخلان 
بسیار در بخش نفت و گاز ایران را از چالش های 

پیش روی شرکت ملی نفت عنوان کرد و گفت: 
احیای ساختار، توجه بیشتر به اخلاق حرفه ای، 
حمایت از چابکی بخش خصوصی و استفاده 
بیشتر از کارشناسان و متخصصان می تواند به 
شرکت ملی نفت در دستیابی به اهداف کمک 

کند. 
وی به تشکیل گروه های کاری مسلط به 
قراردادهای جدید نفتی برای مذاکره و پیگیری 
توسعه میدان ها در قالب این مدل قراردادی 
هم اشاره و خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
ظرفیت کارشناسی خوبی در این زمینه ایجاد 

شده است. 

رتبه سومی ایران در ظرفیت های 
اکتشافی نفت و گاز جهان

 سیدصالح هندی، مدیر 
اکتشاف شرکت ملی نفت 
نشست  در  نیز  ن  یرا ا
بالادستی سومین کنگره 
راهبردی نفت و نیرو ابتدا 
به وضع انرژی در جهان و 
سهم نفت و گاز از بازار مصرف اشاره کرد و 
گفت: بر اساس آخرین اعلام سازمان زمین 
شناسی آمریکا )USGS(، ایران از نظر 
برخورداری از ظرفیت های اکتشافی، پس از 

عراق و روسیه در رتبه سوم دنیا قرار دارد. 
وی افزود: اگرچه مصرف نفت در جهان رو 
به کاهش و مصرف گاز رو به افزایش است، اما 
در مجموع در آینده، تقاضای نفت و گاز بر 
وظیفه  و  می گیرد  پیشی  آن  عرضه 
تولیدکنندگان نفت و گاز است که در مسیر 
رفع این دغدغه گام بردارند و امنیت انرژی را 
برد-برد  و  خوب  رابطه  کنند.  تضمین 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان در این 

زمینه نقش موثری دارد.
وی با طرح این سوال که در چنین شرایطی 
تولیدکنندگان نفت و گاز باید چگونه عمل 

اخبار خوش انرژی  در کنگره  نفت و نیرو
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کنند، ادامه داد: برای ایفای نقش در این مسیر 
و کاهش فاصله عرضه و تقاضای انرژی در 
سال های آتی، باید بیشتر اکتشاف کنیم، 
میدان های کشف شده را با سرعت بیشتری 
توسعه دهیم و نسبت به افزایش ضریب 
بازیافت در میدان های در حال بهره برداری 
اقدام کنیم.  وی به ظرفیت خوب ذخایر نفت 
و گاز در جنوب غرب ایران اشاره کرد و گفت: 
همچنین ظرفیت های هیدروکربوری در 
کپه داغ )شمال شرق( و مقدار کمی هم در 
شمال غرب کشور وجود دارد. هندی با بیان 
این که گزارش های بین المللی حاکی است که 
بسیاری  اکتشافی  ظرفیت های  از  ایران 
برخوردار است، عنوان کرد: بر اساس برآورد 
USGS، ایران از نظر برخورداری از ظرفیت 
اکتشافی، پس از عراق و روسیه در رتبه سوم 
جهان قرار دارد.   وی با یادآوری این که 
ظرفیت های هیدروکربوری ایران، به ذخایر 
متعارف محدود نیست و در حوزه شیل های 
گازی و نفتی هم ظرفیت خوبی در کشور وجود 
دارد، افزود: البته ذخایر نامتعارف فعلا در 
اولویت ما قرار ندارند؛ اما اگر زمانی شرایط برای 
برداشت از این ذخایر هم فراهم باشد، ایران در 

این زمینه نیز قابلیت های زیادی دارد. 

سرعت جایگزینی اکتشاف نسبت به 
نفت و گاز تولید شده مطلوب است

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران درباره 
سرعت جایگزینی اکتشاف نسبت به نفت و گاز 
تولید شده در ایران طی ۲۰ سال گذشته 
توضیح داد: در این مدت در حوزه گاز، به ازای 
هر ۱۰۰ واحدی که تولید شده، ۱۸۰ واحد 
جایگزین شده است، همچنین ۷۰ درصد نفت 

تولید شده در این ۲۰ سال هم با اکتشافات 
جایگزین شده است.  وی با بیان این که از بین 
۱4 بلوک اکتشافی تعریف شده، کار ۱۰ بلوک 
به پایان رسیده است، ادامه داد: با جذب ۱/۲ 
میلیارد دلار سرمایه توانسته ایم ۱/۶ میلیارد 
بشکه نفت و ۱۶/۶ تی سی اف گاز به ذخایر 
درجای نفت و گاز کشور اضافه کنیم.  هندی 
با اشاره به تعریف ۱4 بلوک جدید اکتشافی، 
ابراز امیدواری کرد که مناقصات مربوط به این 

بلوک ها نیز به ترتیب برگزار شود. 
وی گفت: علاوه بر این، مطالعات مشترکی 
با شرکت های خارجی در حوزه اکتشاف در 

دستور کار داریم.
هندی برای تبیین بهتر ظرفیت های حوزه 
نفت و گاز کشور، به میدان آب تیمور به عنوان 
نمونه اشاره کرد و گفت: از سال ۱۹۹۱ تاکنون 
از مخزن آسماری این میدان برداشت نفت 
صورت می گیرد و تاکنون ۳۰۰ میلیون بشکه 
تولید تجمعی در آن به ثبت رسیده که معادل 
تنها ۲/۲ نفت درجای مخزن استحصال شده 
است.  وی تولید فعلی میدان آب تیمور را ۵۵ 
هزار بشکه نفت در روز عنوان کرد و افزود: این 
میزان نفت از 4۲ چاه فعال این میدان برداشت 
می شود.  به گفته این مقام مسئول، نتیجه یکی 
از مطالعات انجام شده روی این میدان نشان 
می دهد که امکان افزایش این میزان تولید به 
4۵۰ هزار بشکه وجود دارد و می توان با 
فناوری های خاص، ضریب بازیافت این میدان 
را تا ۲۵ درصد افزایش داد. این موضوع بیانگر 
ظرفیت های بی شماری است که در میدان های 
قدیمی ایران وجود دارد و با استفاده از 
این  می توان  برداشت  ازدیاد  روش های 

ظرفیت ها را شکوفا کرد. 

برداشت نفت از میدان آذر به روزانه 
۳۵ هزار بشکه رسید 

  بهزاد محمدی، مدیرعامل 
در  هم  اویک  شرکت 
دومین نشست بالادستی 
نفت در سومین کنگره 
راهبردی نفت و نیرو به 
تشریح دو پروژه ای که از 
سوی این شرکت اجرا شده، پرداخت و با بیان 
این که تاکنون چهار میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه 
نفت از میدان آذر برداشت شده است، از 
افزایش تولید این میدان به ۳۵ هزار بشکه در 
روز خبر داد.  وی اظهار کرد: میدان آذر، یکی 
از سخت ترین میدان های نفتی خاورمیانه به 
لحاظ ساختار زمین شناسی به شمار می آید 

که از سوی این شرکت اجرا شده است.
وی با اشاره به این که برداشت از میدان 
نفتی آذر، اسفندماه پارسال با ظرفیت ۱۵ هزار 
بشکه آغاز شده است٬تصریح کرد: اردیبهشت 
ماه امسال، برداشت نفت از میدان آذر به ۳۰ 
هزار بشکه در روز رسید و هم اکنون روزانه ۳۵ 

هزار بشکه نفت از آذر تولید می شود.
به گفته محمدی، تاکنون چهار میلیون و 
۶۰۰ هزار بشکه نفت از این میدان برداشت 
شده است.  مدیرعامل اویک، نفت درجای این 
میدان را هم اکنون ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
بشکه اعلام کرد و افزود: با مطالعات انجام شده، 
این میزان به 4 میلیارد بشکه نفت رسیده 
است.  تولید نفت آذر در فاز دوم به ۱۰۰ هزار 
بشکه می رسد.  مدیرعامل شرکت اویک با 
اشاره به این که در فاز نخست، برداشت نفت 
از این میدان، باید به ۶۵ هزار بشکه در روز 
برسد، گفت: هم اکنون مذاکره با شرکت های 

بین المللی در قالب الگوی جدید قراردادهای 
نفتی برای توسعه فاز دوم این میدان درحال 
انجام است. وی افزود:  انتظار داریم با توسعه 
این میدان در فاز دوم در قالب الگوی جدید 
قراردادهای نفتی، برداشت نفت از میدان آذر 
به ۱۰۰ هزار بشکه در روز برسد.  وی از جمله 
ریسک های تولید در میدان آذر را سخت بودن 
ساختار زمین شناسی آن دانست و تصریح 
کرد: این موضوع، به بالا بودن میانگین زمان 
حفاری چاه ها در این میدان در مقایسه با 
میدان هایی مانند آزادگان منجر شده است، 
ضمن این که تحریم های بین المللی هم سبب 
شده کالاهای مورد نیاز به موقع تامین نشود. 
مدیرعامل شرکت اویک، همچنین میزان 
اشتغال نیروهای بومی در این پروژه را 4۷ 

درصد اعلام کرد.

استفاده از حداکثر توان داخلی در 
فازهای ۲۰ و ۲۱

وی همچنین فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس 
جنوبی را از دیگر پروژه های بالادستی اعلام 
کرد که از سوی شرکت اویک به اجرا درآمده 
از جمله  است و درباره آن توضیح داد: 
 ۲۱ و   ۲۰ فازهای  اجرای  ریسک های 
تحریم های بین المللی و افزایش مقطعی قیمت 
نفت بوده است که به بالا رفتن قیمت تمام شده 
کالا و همچنین تهیه کالاها با چند برابر قیمت 
خود )به دلیل تحریم ها( منجر شد.  مدیرعامل 
شرکت اویک، استفاده از حداکثر توان داخلی 
در اجرای پروژه و همچنین استفاده ۱۰۰ 
درصدی از توان داخلی در حوزه مهندسی و 
مدیریت را از جمله نکات مثبت اجرای فازهای 

۲۰ و ۲۱ اعلام کرد. 

نمایندگان شرکت ها ی روسی و اروپایی 
خواستار رفع بروکراسی اداری برای حضور 

سرمایه گذاران خارجی در ایران شدند. 
نمایندگان شرکت شل انگلیس،  روسنفت 
روسی، او ام وی اتریش و مشاور ILF در دومین 
نشست بالادستی نفت در سومین کنگره 
راهبردی نفت و نیرو بر ضرورت ازدیاد برداشت 
در میدان های نفتی ایران تاکید کردند و 
خواستار رفع مشکل بروکراسی اداری برای 
سرمایه گذاران خارجی شدند.  وان باتنبرگ، 
نماینده شرکت شل با بیان این که تولید نفت 
جهان براساس پیش بینی سازمان بین المللی 
انرژی باید برای پاسخگویی به تقاضا افزایش 
یابد، تصریح کرد: افزایش تولید باید با در نظر 
گرفتن مسائل زیست محیطی صورت گیرد.  
وی به روش های مختلف ازدیاد برداشت اشاره 
کرد و گفت: افزون بر تزریق آب و گاز به مخازن، 
تزریق بخار نیز یکی از روش های ازدیاد 
برداشت است که در عمان شرایط آن فراهم 
است.  باتنبرگ از سامانه سیلاب نیز به عنوان 
یکی دیگر از روش های ازدیاد برداشت نام برد 
و تصریح کرد: برای اجرای آزمایشی شیوه 

سیلاب به هفت سال زمان نیاز است و ممکن 
است اقدام های لازم نیز هزینه فراوانی را در پی 
داشته باشد. وی افزود: انتخاب روش ازدیاد 
برداشت، به شرایط هر میدان بستگی دارد.  
ایلدر شیخ الدینو، از مدیران شرکت نفت 
روسنفت نیز دراین پنل با اشاره به این که 
 ۴۹درصد فعالیت های این شرکت از طریق

 نرم افزار  انجام می شود، گفت: درصدد هستیم 

این میزان را ظرف ۵ سال آینده افزایش دهیم. 
وی موضوع ازدیاد برداشت را یک موضوع 
افزود:  و  کرد  عنوان  روسیه  در  روتین 
شرکت های روسی، دارای فناوری ازدیاد 
برداشت هستند که حاضرند آن را در اختیار 
ایران قرار دهند. این مدیر روسنفت با اشاره به 
این که این شرکت به تازگی مورد تحریم قرار 
گرفته است، تصریح کرد: در این شرایط ما 

تلاش داریم فناوری های مورد نیاز برای افزایش 
تولید را خودمان طراحی و اجرا کنیم.  همچنین 
تورستن کلمنز، رئیس علوم فناوری شرکت او 
ام وی اتریش گفت: برای ازدیاد برداشت در 
مخازن نفتی، باید از فناوری مخصوص برای هر 
میدان استفاده کرد، چون هر میدان دارای 
ویژگی خاص خود است.  مارکی انونیو،معاون 
مدیرعامل شرکت مهندسی و مشاور ILF نیز 
در این نشست با اشاره به این که تحریم ها 
سبب شده است توسعه میدان های نفتی ایران 
با چالش همراه شوند،تصریح کرد: ایران، 
بزرگ ترین دارنده ذخایر نفت و گاز جهان است 
و ظرفیت زیادی برای توسعه دارد. وی با بیان 
این که ایران در زمینه علمی و تحصیلات 
دانشگاهی در سطح بالایی قرار دارد،گفت: 
همچنین تنوع اقتصادی ایران بالاست و از 
تمدن غنی برخوردار است. انونیو،منابع مالی 
را بزرگ ترین مشکل ایران در توسعه صنعت 
نفت و گاز عنوان کرد و افزود: ایران می تواند در 
صورت تامین منابع مالی و سرمایه گذاری در 
میدان های گاز،به بزرگترین تولیدکنندگان گاز 

در جهان تبدیل شود.

مشکلات حضور سرمایه گذاران خارجی در ایران رفع شود 
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 تعیین تکلیف توسعه 2 میدان مناطق نفت خیز جنوب

 تا پایان امسال

صنعت نفت نیازمند جذب سرمایه خارجی و فناوری های روزآمد دنیاست
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی با بیان این که باید از دانش فنی روزآمد 
در صنعت نفت استفاده کنیم، گفت: صنعت نفت 
نیازمند جذب سرمایه خارجی و فناوری های 
جدید دنیاست. اسدالله قره خانی گفت: جذب 
سرمایه  در این صنعت باید به گونه ای انجام شود 

که از طریق درآمدهای همان سرمایه، امکان 
بازپرداخت ها نیز وجود داشته باشد. سخنگوی 
کمیسیون انرژی مجلس با تاکید بر این که باید 
از دانش فنی روزآمد در صنعت نفت استفاده 
کنیم، افزود: فعالیت هایی در پژوهشگاه های 
تحقیقاتی مانند صنعت نفت در حال انجام است،  

اما از نظر زمانی فاصله بسیاری وجود دارد، به 
عنوان مثال ممکن است در بعضی بخش ها اقدام 
کنیم و ۱۰ سال دیگر به نتیجه برسیم. وی 
تصریح کرد: در این شرایط بحث جذب سرمایه 
به میان می آید، از این رو هم اکنون صنعت نفت 
به ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد، استفاده 

از سرمایه  و یا منابع داخلی نیز به دو روش 
امکان پذیر است، از طریق بانک ها و یا از طریق 
سرمایه های پراکنده ای که وجود دارند، در هر دو 
بخش شاید در جذب سرمایه  کوچک بتوان 
کاری انجام داد،  اما جذب سرمایه های کلان از 

طریق منابع داخلی امکان پذیر نیست.

صادرات نفتی ایران از مرز ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه گذشت
صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران در 
ماه سپتامبر از مرز ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه 
در روز گذشت. ایران در ماه سپتامبر توانست 
۲ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه نفت خام به 
مقاصد مختلف آسیایی و اروپایی صادر کند؛ 
چین و هند بزرگترین مشتریان نفت خام ایران 
هستند که بیش از یک میلیون بشکه از ایران 
نفت خریداری می کنند. ایران همچنین در ماه 
سپتامبر موفق شد حدود ۴۳۰ هزار بشکه 
میعانات گازی به مقاصد آسیایی صادر کند؛ 
کره جنوبی نیمی از میعانات گازی ایران را 
دریافت می کند و بزرگترین مشتری میعانات 

گازی ایران محسوب می شود.
ایران در نظر دارد میعانات گازی تولیدی 
در کشور را برای تامین نیازهای داخلی و 

همسو با اجرای برنامه اقتصاد مقاومتی و 
جلوگیری از خام فروشی در داخل کشور 
مصرف کند. پالایشگاه ستاره خلیج فارس و 

کنون  ا هم  بروزیه  پتروشیمی  مجتمع 
بزرگترین مصرف کنندگان میعانات گازی در 
کشور به شمار می آیند، طبق برنامه ششم 

توسعه قرار است همه میعانات گازی تولیدی 
کشور در داخل مصرف شود.

هم اکنون روزانه حدود ۱۰۰ هزار بشکه 
میعانات گازی از پارس جنوبی به عنوان 
خوراک در اختیار پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس قرار می گیرد که قرار است این میزان با 
تکمیل واحدهای این ابر پالایشگاه میعانات 
گازی افزایش یابد، مصرف سه فاز پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس، روزانه ۳۶۰ هزار بشکه 
است. مصرف پتروشیمی بروزیه به عنوان 
بزرگترین تولید کننده مواد آروماتیک جهان 
نیز بیش از ۱۰۰ هزار بشکه میعانات گازی در 
روز است و دیگر پتروشیمی ها نیز روزانه حدود 
مصرف  گازی  میعانات  بشکه  هزار   ۱۰۰

می کنند.

ظرفیت های آذربایجان شرقی در زمینه ساخت تجهیزات صنعت نفت بررسی می شود
استانداری  مشترک  کارگروه  نشست 
آذربایجان شرقی با معاونت مهندسی، پژوهش و 
فناوری وزارت نفت برگزار شد و دو طرف بر 
بررسی، شناسایی و بهره مندی از ظرفیت های این 
استان در زمینه ساخت تجهیزات صنعت نفت 
تاکید کردند. این نشست صبح روز چهارشنبه 
)۱۲ مهرماه( با حضور استاندار و دیگر نمایندگان 
استانداری، مدیران ارشد معاونت مهندسی، 

پژوهش و فناوری وزارت نفت و مدیران عامل 
شرکت های فعال در صنعت نفت و مستقر در 
استان، در ساختمان استانداری در شهر تبریز 
برگزار شد. مجید خدابخش، استاندار آذربایجان 
شرقی در این نشست از تلاش های وزارت نفت در 
حوزه حمایت از سازندگان داخلی قدردانی کرد و 
گفت: امیدواریم شرکت های سازنده فعال در 
سطح استان آذربایجان شرقی هم در فهرست بلند 

تامین کنندگان کالاها و تجهیزات صنعت نفت 
قرار گیرند و بتوانند منشأ ارائه خدمات بیشتری به 
این صنعت باشند. وی با اشاره به حضور 
در  تجهیزات  توانمند سازنده  شرکت های 
حوزه های مختلف و همچنین ظرفیت های 
دانشگاهی مناسب در این استان ادامه داد: 
خوشبختانه حضور سرمایه گذاران خارجی هم در 
کشور افزایش یافته است و از این فرصت می توان 

برای هم افزایی و توانمندسازی هرچه بیشتر 
سازندگان داخلی بهره مند شد. خدابخش گفت: 
استانداری آذربایجان شرقی در این مسیر، از هیچ 
کمکی دریغ نخواهد کرد. بر اساس این گزارش، 
بازدید از منطقه آزاد تجاری صنعتی ارس و 
گفت وگو با متولیان این منطقه، از دیگر برنامه های 
معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت 

در سفر به استان آذربایجان شرقی خواهد بود.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس: 

رویداد

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب با اشاره به برنامه ریزی برای توسعه چهار 
میدان کرنج، پارسی، رگ سفید و شادگان در 
قالب فعالیت های »میدان محور« و بر اساس مدل 
جدید قراردادی این شرکت، گفت: تکلیف ۲ 
میدان از میدان های نامبرده تا پایان امسال 
مشخص می شود. بیژن عالیپور ابراز امیدواری 
کرد که نخستین قرارداد توسعه میدان در قالب 
مدل جدید قراردادی این شرکت تا دی ماه 
امسال امضا شود. وی به هشت تفاهم نامه 

مطالعاتی که از ابتدای سال ۹۵ تاکنون بین این 
شرکت و شرکت های داخلی و خارجی امضا شده 
این  اساس  بر  گفت:  و  کرد  اشاره  است، 
تفاهم نامه ها، شرکت ها ۶ ماه مهلت داشته اند 
پیشنهادها و طرح فنی و عملیاتی خود را برای 
توسعه و افزایش تولید میدان ها ارائه کنند که 
تعدادی از این شرکت ها برنامه های خود را ارائه 
داده اند و هم اکنون کارشناسان مناطق نفت خیز 
جنوب در حال بررسی های فنی، حقوقی و 
اجرایی این پیشنهادها هستند. عالیپور به 

فعالیت های عملیات محور شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب هم اشاره کرد و افزود: برنامه های 

عملیاتی شامل حفاری چاه های جدید، 
رو  تاسیسات  و  امور چاه محور 
سطحی به منظور افزایش تولید از 

۱۱ مخزن تحت راهبری این 
شرکت نهایی و از طریق 

تلفیقی  برنامه ریزی 
شرکت ملی نفت به 

وزارت نفت ارسال 

شده است. وی با بیان این که با ابلاغ این برنامه به 
مناطق نفت خیز جنوب و اجرای آن، بسیاری از 
مشکلات و موانع تولید برطرف می شود، ادامه 
داد: در این زمینه، تعدادی از شرکت های 
داخلی و خارجی متقاضی سرمایه گذاری 
و تامین منابع مالی طرح های این شرکت 
هستند که به زودی فهرست آنها 
برای تصمیم گیری در اختیار 
شرکت ملی نفت قرار داده 

می شود.
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چهارگوشه

به موجب تبصره 27 قانون برنامه دوم توسعه 
مصوب 1373/9/20، دولت موظف شد به منظور 
افزايش درآمد ارزي، تسهيلات لازم را جهت 
حضور شركت ها و موسسات ايراني در بازارهاي 
جهاني و صدور خدمات فني و مهندسي فراهم 
آورد و بر آن نظارت كند. اين تسهيلات شامل 
ايجاد تساهل در مقررات، صدور ضمانت نامه هاي 
بانكي، تامين اعتبارات بانكي، امور گمركي، 
پوشش بيمه اي، صدور گذرنامه و رواديد، خدمات 
درماني مي شود. در اين راستا، در سال 1382، 
از صادركنندگان  اجرايي حمايت  آيين نامه  
خدمات فني و مهندسي ابلاغ شد كه در ماده 19 
آن، تشكيل كميته اي با مسئوليت وزارت بازرگاني 
وقت )وزارت صنعت، معدن و تجارت فعلي( براي 
راهبري اين موضوع لازم دانسته شد. اين كميته 
هم  اكنون با مسئوليت سازمان توسعه تجارت 
ايران جلسات هفتگي برگزار مي كند و كنندگان 
سازمان برنامه و بودجه كشور، وزارت راه و 
شهرسازي، نيرو، نفت، امور خارجه، بانك مركزي، 
نجمن  ا و  ن  يرا ا صادرات  توسعه  بانك 
صادركنندگان خدمات فني و مهندسي ايران در 

آن عضويت دارند. 

مهندس محمدرضا ابوطالب، مدير كل نظام 
فني و اجرايي و ارزشيابی طرح ها و كننده وزارت 
اهميت  به  اشاره  اين كميته، ضمن  نفت در 
تصميم های اتخاذ شده در جلسات كميته ماده 
19 در زمينه رشد و ارتقاي دانش فني و توان 
مالي پيمانكاران، سازندگان و تامين كنندگان 
كالاي صنعت نفت كشور گفت: با وجود بازارهاي 
منطقه اي به ويژه كشور عراق در زمينه توسعه 
ميادين نفت و گاز و همچنين احداث صنايع 
پايين دستي نفت، گاز، پالايش و پتروشيمي، 
شركت در پروژه هاي برون مرزي از اولويت هاي 
اصلي شركت هاي صاحب نام فعال در حوزه 
صنعت نفت است و اداره كل نظام فني و اجرايي 
به ياري  تا  ارزشيابي طرح ها آماده است  و 
شركت هاي توانمند ايراني ارائه دهنده خدمات 
فني و مهندسي در چارچوب قوانين مصوب ملي 
بشتابد. وي اشاره كرد: شركت هاي متقاضي 
ارائه دهنده اين خدمات مي توانند پيشنهادات 
خود را به منظور رفع موانع موجود و بررسی 
تسهيلات بيشتر به اين اداره كل يا دبيرخانه 
كميته ماده 19 مستقر در سازمان توسعه تجارت 

ايران ارائه كنند.

يكي از ضوابط فني مهم كشور در صنعت 
ساختمان، نشريه اي است كه سال ها قبل 
سازمان برنامه و بودجه كشور تحت عنوان 
مشخصات فني و عمومي ساختمان به منظور 
در  رويه  وحدت  ايجاد  و  يكسان سازي 
بودجه  با  كه  پروژه هاي ساختماني كشور 
عمراني احداث مي شوند و همچنين رعايت 
اصول، روش ها و فنون اجرايي متناسب با 
امكانات موجود و سازگار با شرايط و مقتضيات 

اقليمي كشور تهيه شد. 
مهندس محمد رضا ابوطالب، مدير كل نظام 
فنی و اجرايی و ارشيابی طرح ها اظهار داشت 
بازنگری در راستای درخواست مركز  اين 
تحقيقات مسكن، راه و شهرسازي صورت 
می پذيرد كه در اقدامي فراگير از كنندگان 
وزارت خانه هاي پروژه محور نظير وزارت راه و 
شهرسازي، وزارت نيرو و وزارت نفت، دعوت 
به عمل آمده و كارگروهي در اين خصوص در 
آن مركز تشكيل شده است. وی همچنين 
گفت: كه با ورود فناوري ها و مصالح نوين به 

كشور در صنعت ساخت و ساز و همچنين تهيه 
برخي محصولات جديد در حوزه ساختمان در 
داخل كشور، از ديدگاه كارشناسی، لزوم 

بازنگري مفاد نشريه 55 وجود دارد. 
مهندس علی آنی معاون ضوابط فنی و 
اداره كل نظام فني و اجرايي و  مهندسی 
ارزشيابي طرح ها نيز، ضمن دعوت از كليه 
صاحب نظران و مهندسان ساختمان شاغل در 
وزارت نفت در مشاركت و نظرسنجي مفاد 
نشريه فوق افزود: لازم است تا شركت هاي 
داخلي ارائه  دهنده خدمات نوين ساختماني، 
ايده هاي خلاقانه و مصالح جديد خود را كه در 
و  گاز  نفت،  صنايع  با  مرتبط  پروژه هاي 
پتروشيمي نيز مورد استفاده قرار گرفته اند به 
منظور پيشنهاد و درج در مفاد نشريه 55، به 
اداره كل نظام فني و اجرايي و ارزشيابي طرح ها 
اميد  مهندس  همچنين  وی  كنند.  ارسال 
افشاريان زاده، مسئول مهندسي سازه را جهت 
هماهنگی و دريافت نظرات پيشنهادی معرفی 

كرد. 

جایگاه دانشگاه ها در صنعت نفت تقویت می شود

پتروشیمی مکران، چابهار را به هاب مهم 
اقتصادی کشور تبدیل می کند

سرپرست مدیریت پژوهش و فناوری 
شرکت ملی نفت ایران با اشاره به تقویت 
حضور دانشگاه ها در کنار مجموعه صنعت 
نفت، گفت: دانشگاه ها در حکم مشاوران این 
صنعت هستند.  ابراهیم طالقانی با بیان این 
مطلب افزود: در سال های اخیر با هدف 
پراکنده،  کارهای  انجام  ز  ا جلوگیری 
دانشگاه ها را روی مسائل خاصی متمرکز 
کرده ایم که به عنوان نمونه می توان به طرح 
واگذاری مطالعه فناورانه ۹ مخزن نفتی به 
دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور اشاره 
ی  جا به  ی  ر نتیجه محو ی  و  . د کر
فرآیندمحوری را از نقاط تمایز قراردادهای 
شرکت ملی نفت ایران با دانشگاه ها به نسبت 
دیگر قراردادهای پژوهشی در سطح کشور 
عنوان کرد و گفت: دانشگاه ها با اختیاراتی که 
دارند، باید نتیجه کار را در زمان بندی های 
مشخص به شرکت ملی نفت ایران ارائه دهند. 
این مقام مسئول با اشاره به جایگاه خاص 
پژوهش و فناوری در سیاست های کلان 
کشور ادامه داد: در مدیریت پژوهش و 
فناوری ۱۱ حوزه فناوری به عنوان حوزه های 
هدف مشخص شده اند که می توان آنها را در 
سه بخش طبقه بندی کرد که بخش اول 
شامل حوزه های اصلی مانند ازدیاد برداشت، 
بخش دوم شامل حوزه های پشتیبانی کننده 
مانند منابع انسانی و بخش سوم شامل 
حوزه های راهبردی مانند سیاست های آتی 

حوزه پژوهش و فناوری است.
ازدیاد  این که مقوله  بیان  با  طالقانی 

برداشت در این میان بیشترین 
تمرکز و زمان مدیریت پژوهش و 

فناوری شرکت ملی نفت را به خود اختصاص 
داده است، افزود: فعالیت های این مدیریت 
در سال های اخیر به صورت نتیجه محور 
بوده؛ به این مفهوم که بر استفاده از نتایج و 
دستاوردهای پژوهشی با هدف استفاده در 
تصمیم گیری ها و یا ساخت محصولات 

تمرکز شده است.

بازآرایی ساختاری در مدیریت 
پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت

وی با اشاره به بازآرایی انجام شده در ساختار 
مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت، 
عنوان کرد: در ساختار جدید با حفظ تعداد 
آینده پژوهی و  ۲ بخش مطالعات  افراد، 
تجاری سازی اضافه شده است.  بخش تعریف، 
نظارت و اجرایی سازی پروژه ها هم که از قبل 
وجود داشته و در ساختار جدید حفظ شده 
است. طالقانی، بحث همکاری فناورانه را یکی 
دیگر از ماموریت های مهم این مدیریت برشمرد 
و گفت: هماهنگ سازی تجربه های مدون 
فناوری بین المللی با ظرفیت های داخلی کشور 
را در دستور کار داریم. وی به قراردادهای جدید 
نفتی هم اشاره و خاطرنشان کرد: در این مدل 
قراردادی، بحث گیرنده فناوری مطرح است؛ به 
طوری که در هر قرارداد، تعدادی 
جمله  از  فناوری،  گیرنده 
سازندگان داخلی و بخش 
کارفرمایی )شرکت ملی نفت( 
در مقابل شریک خارجی 
توسعه دهنده میدان 
پیش بینی 

شده است.

سرپرست مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت:
 حضور وزارت نفت در كميته ماده 19

  آيين نامه اجرايي حمايت از صادركنندگان خدمات
 فني و مهندسي كشور

كارگروه بازنگري مشخصات فني و عمومي ساختمان با 
مشاركت وزارت نفت

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: چابهار 
به عنوان تنها بندر اقیانوسی ایران یکی 
از هاب های مهم صادراتی کشور در زمینه فولاد 
و پتروشیمی خواهد بود.مرتضی بانک، در جمع 
مدیران مجتمع پتروشیمی توسعه نگین 
مکران چابهار گفت: پتروشیمی مکران یکی از 
پروژه های ملی و منطقه ای است که می تواند 
چابهار را به هاب مهم اقتصادی کشور تبدیل 
کند. مرتضی بانک افزود: بخشی از مشکلات 
شرکت پتروشیمی مکران چابهار در مرکز 
کشور از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی 
پیگیری خواهد شد، این وزارتخانه رفع 
مشکلات پروژه پتروشیمی مکران چابهار را در 
برنامه های اولویت دار خود قرار دهد و در این 

زمینه ما نیز تلاش خواهیم کرد.

مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تصریح کرد: 
پتروشیمی مکران با استفاده از نیروهای 
اجرای  از  نمونه ای  متخصص در چابهار 
سیاست های موفق اقتصاد مقاومتی در استان 
سیستان و بلوچستان است. وی عنوان کرد: 
این طرح اشتغال زا در توسعه منطقه و پویایی 
چابهار تاثیرگذار است، دولت توجه ویژه به 
چابهار دارد و برای تکمیل زیرساخت های آن 
همه تلاش خود را به کار گرفته است. بانک با 
بیان این که از حضور سرمایه گذاران در 
بخش های صنعتی و تولیدی در چابهار 
حمایت می کنیم، گفت: هیچ مشکلی برای 
حمایت از صنایع بزرگ و کوچک در این 

منطقه وجود ندارد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد  
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تحقق توليد در مناطق 
نفت خيز جنوب مطابق برنامه 

ابلاغی
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
گفت: بررسی عملکرد شرکت های تابع این شرکت، در 
نیمه نخست امسال نشان می دهد تولید در سطح قابل 
قبولی است و توانسته ایم به تعهد خود مطابق با برنامه 
ابلاغی شرکت ملی نفت عمل کنیم.بیژن عالیپور در 
نشست پیش بینی پنج ساله بهره دهی چاه های نفت، 
تولید، توزیع و تزریق گاز شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مارون، با بیان این مطلب افزود: به همت کارکنان 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و به کار گیری 
دانش روزآمد و تجارب عملیاتی، افقی درخشان 
پیش روی این شرکت قرار دارد.وی گفت: برگزاری 
جلسات پیش بینی بهره دهی چاه ها و تصمیم هایی که 
در آن اتخاذ می شود، می تواند راهگشای پیشرفت در 
این مسیر باشد.عالیپور پیش از این نیز در نشست 
پیش بینی پنج ساله بهره دهی چاه های نفت، تولید، 
توزیع و تزریق گاز شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان گفته بود: خوشبختانه تولید صیانتی از 
مخازن تحت راهبری شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب در شرایط مطلوبی قرار دارد و امیدواریم با 
اجرایی شدن طرح توسعه میدان ها، در آینده شاهد 

دستاوردهای بزرگتری در این حوزه باشیم.

ثبت نام در همايش پوشش 
خطوط لوله ايران آغاز شد

به دنبال برگزاری سومین همایش تخصصی پوشش 
خطوط لوله ایران و دومین همایش تخصصی پیگرانی 
خطوط لوله ایران که قرار است یکم و دوم آبان ماه 
امسال برگزار شود، نامه و فرم ثبت نام به همه 
شرکت ها ارسال شد.علاقه مندان برای ثبت نام باتوجه 
به شماره ثبت نامه، می توانند اسامی خود را به اداره 
آموزش شرکت محل خدمت خود ارسال کنند و 
هماهنگی لازم را انجام دهند.این افراد می توانند برای 
http://uupload.ir/files/ دریافت فایل پیوست، لینک

jpg.۱-۳۲۱۶۵۴_p۲z را مشاهده کنند یا برای اطلاعات 

 WWW.iranpipelines.com بیشتر به آدرس
مراجعه کنند.این همایش با حضور مدیران و مسئولان 
شرکت های دولتی و خصوصی فعال در این زمینه و به 
همت نشریه خطوط لوله نفت و گاز و شرکت تکنیکال 
پروداکشن )Technical production( انگلیس 
برگزار خواهد شد.همچنین یک نمایشگاه جانبی با 
هدف برقراری ارتباط موثر میان شرکت های خصوصی 
و شرکت های خارجی فعال با شرکت های دولتی در 
زمینه های مختلف طراحی، ساخت، پیگرانی و... نیز 
همزمان با این همایش برقرار خواهد شد.فناوری های 
نو، بازرسی و عیب یابی، پیگرانی و پیگ سازی، تایید 
هندسه از طریق ابزار ILI، ارتباط پیگرانی هوشمند و 
پوشش، تفسیر نتایج، سنجش های آزمایشگاهی 
پوشش، حفاظت کاتدی و انواع پوشش ها، نظارت بر 
اعمال پوشش ها، مشکلات اعمال و اجرا، تعمیرات 
پوشش و مدیریت پوشش خطوط لوله، محورهای کلی 

این همایش است.

 تولید محصولات پتروشیمی ۵ درصد افزایش یافت

 تحویل بیش از یک میلیارد لیتر سوخت جت
 به بیش از  133 هزار هواپیما

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع 
تولید  درصدی  پنج  رشد  از  پتروشیمی 
محصولات پتروشیمی کشور در نیمه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه پارسال خبر داد.

علی محمد بساق زاده درباره روند تولید و 
فروش محصولات پتروشیمی در نیمه نخست 
امسال اظهار کرد: حدود ۲۷ میلیون تن 
محصول پتروشیمی در ۶ ماه ابتدایی سال ۹۶ 
تولید شده است که نسبت به زمان مشابه 
پارسال بیش از پنج درصد رشد نشان می دهد.

وی به افزایش 8 درصدی حجم صدور 
محصولات پتروشیمی در پنج ماه نخست 
امسال اشاره کرد و افزود: ارزش صادرات این 
محصولات به دلیل افزایش قیمت جهانی 
محصولات پتروشیمی، افزون بر ۱۲ درصد 

رشد داشته است.
بساق زاده با بیان این که فروش داخلی 
محصولات پتروشیمی کشور نیز از نظر حجمی 
۱۰ تا ۱۲ درصد و از لحاظ ارزشی بالای ۱۲ 
درصد رشد داشته است، گفت: بالا بودن رشد 

فروش داخل به دلیل عرضه محصولات نیمه 
نهایی و امسال ۱۵ هزار تن پلی اتیلن مازاد به 

کشورهای آسیای دور صادر شده است.
عضو هیئت مدیره شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با بیان این که ایران بیشترین میزان 
محصولات پتروشیمی را به آسیای دور به ویژه 
به کشورهای هند، چین و کره صادر کرده 
است، تصریح کرد: صادرات به آفریقا نیز، 

شرایط مناسب تری نسبت به گذشته پیدا کرده 
است و درصدد افزایش صدور محصولات 

پتروشیمی به آفریقا هستیم.
وی با تاکید بر رشد صادرات به اروپا افزود: 
سعی می شود محصولات پلیمری با گرید 
مهندسی صادر شود، زیرا ارزش افزوده بالاتری 

دارد.
مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی اظهار کرد: مجتمع های پتروشیمی 
برای حضور پر قدرت در بازارهای جهانی باید 
کیفیت فرآورده های خود را بیش از پیش ارتقا 
دهند و افزون بر تامین کامل نیاز داخل، در 
بازارهای جهانی نیز حضوری  از  بسیاری 
گسترده داشته باشند. بساق زاده با اشاره به این 
دست  پایین  واحدهای  آینده  سال  که 
پتروشیمی کمبود خوراک نخواهند داشت، 
گفت: با برنامه ریزی های انجام شده و با تکمیل 
ظرفیت های خالی واحدهای الفین و تامین 
خوراک اتان، ۱۲۰ هزار تن اتیلن صادر خواهد 

شد.

مراکز سوختگیری هواپیمایی کشور در ۶ 
ماه نخست امسال، یک میلیارد و ۴۱ میلیون 
لیتر سوخت جت تحویل هواپیماهای داخلی 
و خارجی داده که این رقم نسبت به مدت 
مشابه پارسال پنج درصد رشد نشان می دهد.
کل  ره  دا ا رئیس  بدینی،  عا مرتضی 
سوختگیری هواپیمایی کشور اعلام کرد: در 
نیمه نخست امسال یک میلیارد و ۴۱ میلیون 
 88۲ ۱۳۳ هزار و  به  لیتر سوخت جت 
هواپیمای داخلی و خارجی تحویل شده است.
به  تحویلی  مقدار سوخت  افزود:  وی 
هواپیماهای داخلی و خارجی در ۶ ماه نخست 

پارسال حدود ۹88 میلیون لیتر بوده است.
رئیس اداره کل سوختگیری هواپیمایی 
کشور، تعداد هواپیماهایی را که در ۶ ماه 
نخست امسال سوخت دریافت کرده اند، ۱۳۳ 
هزار و 88۲ فروند عنوان کرد و افزود: این 
میزان نیز نسبت به مدت مشابه پارسال ۷ 
وی،  گفته  است.به  یافته  افزایش  درصد 
کمترین مقدار مصرف سوخت جت با ۱۵۳ 
امسال مربوط  به خردادماه  لیتر  میلیون 
می شود که احتمالا به دلیل فصل امتحانات 
دانش آموزان و دانشجویان بوده است.عابدینی 
ادامه داد: پر مصرف ترین ماه امسال هم به 
مرداد و با مصرف ۲۰۹ میلیون لیتر سوخت 
جت مربوط می شود که دلیل آن افزایش حجم 
پروازها در پایان ماه مبارک رمضان و افزایش 
سفرهای تابستانی بوده است. وی با اشاره به 
این که پارسال هیچ پروازی به منظور انجام 

مناسک حج انجام نشد، گفت: امسال ۱۶ 
میلیون و ۵۷۶ هزار لیتر سوخت جت برای 
پرواز ۴۹۵ فروند هواپیما به منظور سفر حجاج 
ایرانی مصرف شد.به گفته رئیس اداره کل 
سوختگیری هواپیمایی کشور، این مقدار 
سوخت گیری  کز  مرا در  جت  سوخت 
فرودگاه های امام تهران، اصفهان، اهواز، 
ارومیه، اردبیل، بوشهر، بیرجند، بندرعباس، 
تبریز، رشت، زاهدان، زنجان، ساری، شیراز، 
کرمانشاه، کرمان، گرگان، مشهد، همدان و یزد 
تحویل شده است.عابدینی همچنین به وجود 
۵۵ مرکز سوختگیری هواپیمایی فعال در 
سطح کشور اشاره کرد و افزود: این مراکز، 
مسئولیت تامین سوخت هواپیماهای تجاری 
و هواپیماهای کاری کل کشور را به عهده دارد.
وی با پیش بینی این که در سه ماه سوم امسال 
مصرف سوخت جت در کشور با کاهش روبه رو 

خواهد شد، افزود: در سه ماه پایانی سال به 
دلیل تعطیلات سال نو میلادی و نزدیکی به 
تعطیلات نوروز، بدون شک با افزایش مصرف 

سوخت جت روبه رو می شویم.
رئیس اداره کل سوختگیری هواپیمایی 
کشور تاکید کرد: با هماهنگی مجموعه شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی، برنامه ریزی 
لازم انجام شده که سوخت مورد نیاز همه 
هواپیماهای خارجی و داخلی کشور در تمام 
روزهای سال بدون هیچ مشکلی تامین شود.

عابدینی از فعال کردن دو مرکز جدید 
سوختگیری در سطح کشور خبر داد و گفت: 
سوختگیری  مرکز  دو  اخیر  روزهای  در 
هواپیمایی در شاهرود و کاشان فعالیت خود 
را آغاز کرده اند.وی همچنین نوید راه اندازی 
مرکز سوختگیری ایرانشهر را ظرف چند روز 

آینده داد.

رویداد
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 تولید روزانه بیش از 2۰۹ میلیون متر مکعب گاز 
در نفت مناطق مرکزی

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران، میانگین تولید نفت در این شرکت را در 
۶ ماه نخست امسال، بیش از ۱8۱ هزار بشکه 
در روز و میانگین تولید گاز را در این مدت 
روزانه بیش از ۲۰۹ میلیون متر مکعب عنوان 
کرد. رامین حاتمی در نشست هم اندیشی 
مدیران و رؤسای شرکت نفت مناطق مرکزی 
با بازرس کل امور نفت سازمان بازرسی کل 
کشور و کارشناسان این سازمان، بر ضرورت 
برقراری همکاری دوسویه تاکید کرد و گفت: 
این ارتباط به بهبود امور و پیشبرد اهداف 
شرکت کمک می کند.  وی به ارائه گزارشی از 
مناطق  نفت  شرکت  فعالیت های  مجموع 
مرکزی و حوزه های عملیاتی آن پرداخت و 
گفت: این شرکت ۱۲ میدان نفتی و ۱۳ میدان 
گازی توسعه یافته، سه میدان نفتی و سه میدان 
گازی در دست توسعه و۱۰ میدان نفتی و ۱۶ 
میدان گازی توسعه  نیافته در اختیار دارد و 
تاکنون برای توسعه میدان های چشمه خوش، 
دالپری، پایدار غرب، پایدار، دهلران، آبان و 
با  تفاهم نامه هایی  شرکت،  ین  ا ر  سوما
شرکت های داخلی و خارجی امضا شده است.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی درباره 
فعالیت های انجام شده در نفت مناطق مرکزی 
در سال ۹۵ توضیحاتی داد و از راه اندازی 
سیستم تصفیه پساب نمکزدایی دهلران، 
احداث خط لوله ۱۶ اینچ پارت A و B میدان 
آذر و راه اندازی سیستم تلمبه های آتش نشانی 
واحد بهره برداری چشمه خوش به عنوان 
بخشی از اقدام های انجام شده در سال ۹۵ نام 
برد. حاتمی گفت، ذخیره نفت قابل برداشت 
باقیمانده شرکت نفت مناطق مرکزی، بیش از 
سه میلیارد بشکه و ذخیره گاز قابل استحصال 
باقیمانده این شرکت بیش از سه تریلیون 

مترمکعب است.

 تشریح عملکرد تولیدی ۳ شرکت 
تابعه در سال ۹۵

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران در ادامه این نشست، عملکرد شرکت های 
تابعه این شرکت را نیز تشریح کرد و درباره 
شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی 
گفت: حوزه فعالیت این شرکت، تولید از 
میدان های مستقل گازی در چهار منطقه 
عملیاتی نار و کنگان، آغار و دالان، سرخون و 
پارسیان و تولید نفت از میادین سروستان و 
سعادت آباد است که بر این اساس در این 
شرکت، پارسال به طور متوسط روزانه بیش از 
۱۶۹ میلیون متر مکعب گاز، بیش از پنج هزار 
بشکه نفت و بیش از ۵۴ هزار بشکه میعانات 
گازی تولید شده است. حاتمی درباره شرکت 
بهره برداری نفت و گاز شرق گفت: این شرکت، 
تولید گاز در میدان های خانگیران و گنبدلی را 
به عهده دارد که پارسال ۴۳ میلیون و ۳۵۰ 
هزار متر مکعب گاز در روز از این میدان ها 
برداشت کرده است. وی میانگین تولید روزانه 
نفت شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب را در 
سال ۹۵ بیش از ۱۷8 هزار بشکه در روز عنوان 
کرد و ادامه داد: همچنین روزانه پنج هزار و 
۷۰۰ بشکه میعانات گازی و چهار میلیون و 
۷8۰ هزار متر مکعب گاز در این شرکت تولید 

شده است.

اعلام فرصت های سرمایه گذاری در 
شرکت نفت مناطق مرکزی

مدیر برنامه ریزی شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران، جزئیات بسته سرمایه گذاری این 
شرکت را تشریح کرد و گفت: افزون بر ۵/۵ 
میلیارد دلار فرصت سرمایه گذاری در این بسته 
دیده شده است. شهریار آقایی اظهار کرد: 
گاز  فشار  تقویت  یستگاه های  ا احداث 

میدان های کنگان، هما، وراوی، نار و سرخون، 
توسعه میدان های گازی هالگان، سفیدزاخور، 
سپیدباغون، دی، مدار، آغار، تابناک، پازن، 
خارتنگ و گردان و توسعه میدان های نفتی 
آبان، پایدار، پایدار غرب، دانان، چشمه خوش، 
دالپری، نفت شهر، سومار، دهلران و خیام، از 
فرصت های سرمایه گذاری در نفت مناطق 

مرکزی به شمار می رود.
وی گفت: هم اکنون، طراحی، ساخت و 
نصب واحدهای فرآورشی بخش گاز پالایشگاه 
فراشبند با هدف فرآورش روزانه ۲۰ میلیون 
متر مکعب گاز میدان آغار، با حدود ۳۰ درصد 
پیشرفت در حال اجراست و طرح جمع آوری 
و تزریق گاز همراه میدان نفتی چشمه خوش، 
نیز با هدف تامین خوراک NGL۳۱۰۰ و 
تزریق گاز در میدان چشمه خوش پیشرفت 
قابل ملاحظه ای داشته است. آقایی از انجام 
مطالعات مفهومی، طراحی پایه و تهیه اسناد 
مناقصه EPC طرح احداث ایستگاه تقویت 
فشار گاز میدان هما خبر داد و افزود: این طرح 
به منظور نگهداشت سقف تولید به میزان بیش 
از ۱8 میلیون متر مکعب گاز در روز در فصول 
گرم و برداشت روزانه ۲۲ میلیون متر مکعب 
گاز در ماه های سرد سال در دستور کار قرار 
دارد. وی درباره طرح ذخیره سازی گاز در 
مخزن شوریجه D و تامین سوخت پایدار برای 
پنج استان شرقی و شمالی کشور گفت: پارسال 
در مجموع یک میلیارد و ۳۹۰ میلیون متر 
مکعب گاز به این مخزن تزریق شده است. به 
گفته مدیر برنامه ریزی شرکت بهره برداری 
نفت و گاز شرق، در ۶ ماه نخست امسال، ۳۵ 
شرح نیاز شرکت های بهره برداری نفت و گاز 
زاگرس جنوبی، شرق و غرب بررسی شده و در 
کمیته های بررسی فنی و عملیات فنی در حال 

انجام فرآیند بررسی و تصویب است.

در نيمه نخست در صنعت نفت رخ داد

كاهش ۵۰ درصدی حوادث
مدیر کل ایمنی، بهداشت و محیط زیست )اچ اس ای( 
وزارت نفت از کاهش ۵۰ درصدی حوادث صنعت نفت در 
نیمه نخست امسال نسبت به پارسال خبر داد.سیدباقر 
مرتضوی روز چهارشنبه )۱۲ مهرماه( در مراسمی که به 
مناسبت روز ملی ایمنی و آتش نشانی و به منظور 
بزرگداشت همه دست درکاران حوزه ایمنی و آتش نشانی 
در ساختمان مرکزی شرکت ملی گاز برگزار شد، اعلام کرد: 
در ۶ ماه نخست امسال، نسبت به مدت زمان مشابه پارسال، 
۵۰ درصد و نسبت به سال ۹۴، ۶۵ درصد کاهش حوادث 
در صنعت نفت و گاز داشته ایم. وی افزود: باید تلاش کنیم 
تا حوادث، روند کاهشی داشته باشد و از این پس، شاهد 
حوادث و اتفاق های ناگوار در این زمینه نباشیم.مدیر کل 
بهداشت، ایمنی و محیط زیست با بیان این که مسئولیت 
پذیری و تعهد اجتماعی بالا از شاخص های مثبت 
آتش نشانان است، گفت: باید تلاش کنیم تا رفتارهای ایمنی 
را در سازمان نهادینه کنیم.این مقام مسئول تصریح کرد: 
برای این که ضرری متوجه تولید نشود، دو فرآیند باید 
همزمان با هم رعایت شود که عبارتند از: مدیریت دارایی ها 
 Risk( و مدیریت ریسک )Asset Management(
Management( و تا زمانی که یکی از این دو نباشد، روند 
پیشرفت در پروژه های صنعت نفت و گاز شتاب نمی گیرد. 
در ادامه این مراسم، سردار محمدعلی مطیعی، معاون انرژی 
سازمان پدافند غیرعامل کشور اظهار کرد: چند عملیات 
موفقیت آمیز در پدافند غیرعامل اجرا شد که از آن جمله، 
می توان به آمادگی پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی 
برای مقابله با تهدیدها و هوشمند سازی سامانه های شرکت 
گاز در برابر حملات سایبری اشاره کرد. آیین بزرگداشت 
روز آتش نشانی با حضور سردار مطیعی، معاون انرژی 
سازمان پدافند غیرعامل کشور، میهمانانی از شرکت 
DESAUTEL فرانسه و جمعی از مدیران ارشد ستاد 
و شرکت های تابع در ساختمان مرکزی شرکت ملی گاز 

برگزار شد.

تاكيد بر مديريت مصرف گاز در 
فصول سرد سال

سخنگوی شرکت ملی گاز در آستانه فرارسیدن 
فصل سرد سال بر لزوم مدیریت مصرف و رعایت نکات 

ایمنی در مصرف گاز تاکید کرد.
مجید بوجارزاده بر استفاده از لوازم گازسوز 
استاندارد و توجه ویژه به برچسب انرژی نصب شده 
روی این لوازم تاکید کرد و افزود: مشترکان باید از 
تبدیل وسایل نفت سوز به گازسوز بپرهیزند و از 
نیروهای متخصص برای نصب وسایل گازسوز استفاده 
کنند.وی افزود: مشترکان باید هنگام نصب وسایل گاز 
سوز به ویژه بخاری گازی از باز بودن مسیر دودکش و 
نصب کلاهک H در پشت بام مطمئن شوند، همچنین 
دقت کافی برای پیش بینی تبادل هوا و جریان اکسیژن 
کافی متناسب با نیاز دستگاه ها و سامانه های گرمایشی 

نصب شده در محیط های مسکونی داشته باشند.
رئیس روابط عمومی شرکت ملی گاز، درجه 
حرارت استاندارد در منازل در فصل سرد را ۱8 تا ۲۱ 

درجه سانتیگراد اعلام کرد.
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سازندگان داخلی فعال در صنعت 
پالايش شناسايی و معرفی می شوند

سازندگان داخلی واجد شرایط برای قرارگرفتن در 
فهرست بلند دستگاه مرکزی وزارت نفت، به کمیته فنی 
بازرگانی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 

معرفی می شوند.
مهدی وکیلی، معاون تدارکات و امور کالای مدیریت 
بازرگانی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در 
این باره گفت: کارشناسان فنی و بازرگانی این مدیریت با 
جمع آوری اطلاعات تولیدکنندگان داخلی از طریق برگزاری 
نشست های کارشناسی و بازدیدهای میدانی نسبت به 
ارزیابی فنی و بازرگانی آنها بر اساس شیوه نامه ارزیابی 

سازندگان و تامین کنندگان وزارت نفت اقدام می کنند.
وی با اشاره به اینکه این معاونت سعی دارد سازندگان 
داخلی را از نیازمندی های صنعت نفت، آگاه کند، افزود: 
همچنین قرار است به معرفی برترین های تولید داخل و 
ترغیب بهره گیری از توانمندی ها و قابلیت های آن ها اقدام 

کند.
این مقام مسئول ادامه داد: برنامه ریزی و مطالعات 
اقتصادی با هدف تعیین وضع موجود و تبیین راهبردهای 
پیش رو با توجه به امکانات موجود، بررسی بازارهای داخلی 
و بین المللی با هدف تعیین برنامه های کوتاه مدت، میان 
مدت و بلند مدت، بازدید از توانمندی های شرکت های 
متقاضی حضور در فهرست بلند وزارت نفت و ارزیابی آنها بر 
اساس دستورعمل های ارزیابی سازندگان و تأمین کنندگان 
وزارت نفت، همکاری در ویرایش دستورعمل های ارزیابی و 
تدوین رتبه بندی سازندگان داخلی، سیاستگذاری کلان در 
زمینه خریدهای انبوه و روش های تامین کالا و مدیریت 
قراردادها و تنظیم اسناد و مدارک مالی مربوطه از جمله 
اقدام هایی است که برای شناسایی برترین های تولیدهای 

داخل در نظر گرفته شده است.
به گفته وکیلی، برای این فرآیند سامانه ای مرکزی در 
نظر گرفته شده که شرکت های سازنده و تامین کننده در آن 
ثبت نام و حیطه فعالیت های شان را اعلام می کنند، سپس 
براساس خود اظهاری سازندگان و تامین کنندگان، کمیته 
فنی و تخصصی پالایش و پخش اقدام به ارزیابی توانمندی 

سازندگان می کند.

تحقیقات صنعتی و پشتیبانی ساخت داخل
وکیلی با بیان این که مدیریت بازرگانی علاوه بر 
حوزه شناسایی و ارزیابی منابع، تحقیقات صنعتی و 
پشتیبانی ساخت داخل را نیز بر عهده دارد، افزود: 
تاکنون بخش تئوریک پروژه های تحقیقاتی و ساخت 
نمونه در مدیریت پژوهش شرکت ملی پالایش و پخش 
فعال تر بوده که قرار است مدیریت بازرگانی و معاونت 
پشتیبانی و ساخت سازندگان را به سمتی هدایت کند 
که پروژه های تحقیقاتی، اثر بخش و منجر به تولید 
فناورانه و تجاری سازی شود و در حد ساخت یک 

نمونه باقی نماند.
وی با بیان اینکه در دولت یازدهم به دستور وزیر نفت 
پروژه ساخت ۱۰ قلم گروه کالایی راهبرد ک پیگیری و 
راهبردها، برنامه ها و سیاست های ساخت تجهیزات داخل 
متمرکز شد، ادامه داد: هدایت این امر را معاونت مهندسی و 
پژوهشی وزارت نفت بر عهده دارد و واحدهای پشتیبانی و 
ساخت شرکت های اصلی نفت موظف به همکاری هستند.

با هدف تعيين تكليف پروژه ان جی ال خارک

شرکت نفت فلات قاره قرارداد ۸۰۰ میلیون یورویی امضا کرد

مجوز 2۰ طرح صنعت پتروشیمی بررسی می شود

خارک،   NGL طرح  تکمیل  قرارداد 
شیرین سازی و تفکیک گازهای همراه مناطق 
خارک و بهرگان و فروش محصولات سنگین تر 

از اتان امضا شد.
خارک،   NGL طرح  تکمیل  قرارداد 
شیرین سازی و تفکیک گازهای همراه مناطق 
خارک و بهرگان و فروش محصولات سنگین تر 
از اتان، ظهر یکشنبه )۱۶ مهرماه( بین حمید 
بورد، مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره و جلیل 
خبره، رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع 

فراساحل )صف( امضا شد.
این سند نخستین قرارداد جذب سرمایه در 
شرکت نفت فلات قاره و در قالب قراردادهای 
مشارکت عمومی خصوصی )PPP( است که 
با مشارکت  یورو  میلیون   8۰۰ میزان  به 
تامین کنندگان مالی ایرانی و بدون استفاده از 

سرمایه گذاران خارجی امضا شده است.
یکی از رایج ترین روش ها برای اجرای 
 )PPP( پروژه های مشارکت عمومی خصوصی
BOT ))Build-Operate- اشکال مختلف

Transfer است.

بر اساس این قرارداد، شرکت ایرانی با تامین 
 NGL مالی طرح، به مدت سه سال طرح
خارک را تکمیل می کند و پس از آن افزون بر 
پرداخت ماهانه اجاره تاسیسات و خرید گاز به 
عنوان خوراک از شرکت ملی نفت، گازهای 
سبک را نیز به شرکت ملی نفت تحویل خواهد 

داد.
با بهره برداری از طرح NGL خارک، تولید 

روزانه این واحد تولیدی حداکثر برابر ۳۰۰ 
میلیون فوت مکعب خواهد بود که شرکت 
ایرانی به منظور بازیافت سرمایه خود تا سال 
۱۴۳۰ محصولات سنگین تر از اتان را در مدت 

بهره برداری برداشت خواهد کرد.
اجرای این قرارداد، مزایای فراوانی نصیب 
کشور و صنعت نفت خواهد کرد که از آن جمله 
می توان به جمع آوری گازهای همراه در مناطق 
خارک و بهرگان )به ویژه میدان مشترک 
فروزان( و جلوگیری از سوزانده شدن این ثروت 
ملی، درآمدزایی برای کشور، اشتغال زایی، 
جلوگیری از آلودگی زیست محیطی و... اشاره 

کرد.
با اجرای این قرارداد ازسوی یک شرکت 
ایرانی، به نوعی فرآیند انتقال و ارتقای فناوری 
نیز اتفاق خواهد افتاد، قالب قرارداد این روش 
سرمایه گذاری برای نخستین بار در صنعت 
نفت به صورت مشترک ازسوی شرکت نفت 
فلات قاره و مدیریت سرمایه گذاری شرکت 

ملی نفت تدوین و اجرایی شده است.

سرپرست مدیریت طرح های شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی از بررسی ۲۰ طرح در کمیته بازنگری 
مجوز طرح های پتروشیمی به منظور فعال سازی آنها 
خبر داد.احمد زارعی درباره طرح های غیرفعال در 
صنعت پتروشیمی اظهار کرد: کمیته بازنگری مجوز 
صنایع  ملی  شرکت  در  پتروشیمی  طرح های 
پتروشیمی به منظور فعال شدن این طرح ها تشکیل 
شده است و نظارت کاملی بر روند فعالیت طرح های 

توسعه ای در این صنعت وجود دارد.
وی با اشاره به این که از تمام مدیریت های 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این کمیته حضور 
دارند، افزود: جلسات این کمیته به صورت مستمر 
برگزار و تک تک طرح های غیرفعال این صنعت 

بررسی می شود.
سرپرست مدیریت طرح های شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با بیان این که حدود ۲۰ طرح صنعت 
پتروشیمی در کمیته بازنگری مجوز طرح های 
پتروشیمی در حال بررسی هستند، گفت: درباره 
موانع پیشرفت این طرح ها با مدیران مربوطه بحث 

می شود.
زارعی با اشاره به این که هدف این کمیته فعال 
کردن طرح های غیرفعال صنعت پتروشیمی است، 
تصریح کرد: تمام فرصت ها و کمک های لازم برای 
فعال شدن این طرح ها به مدیران و مجریان داده 
می شود و پس از اتمام فرصت باز هم میزان پیشرفت 

طرح بررسی می شود.
وی ادامه داد: در صورتی که پس از پایان 
فرصت های داده شده، طرحی نتوانست به پیشرفت 
لازم برسد، آن طرح از سوی کمیته بازنگری به 
هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی به 
منظور تصمیم گیری درباره مجوز طرح، معرفی 

می شود.
سرپرست مدیریت طرح های شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با بیان این که تاکنون مجوز برخی 
طرح های غیرفعال پتروشیمی لغو شده است، گفت: 
برای ساخت یک مجتمع پتروشیمی باید تمام 
شرایط زیست محیطی، تأمین آب و خوراک، انتقال 
محصول و نوع محصول تولیدی و همه موارد بررسی 

شوند.
فرنازعلوی، مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی نیز چندی پیش با اشاره به 
ضرورت شتاب بخشی در روند ساخت و تکمیل 
طرح های مختلف توسعه ای در صنعت پتروشیمی 
اظهار کرد: افزون بر ساخت طرح های جدید که 
نیازمند جذب سرمایه است برای تکمیل طرح های 
نیمه تمام نیز باید منابع مالی جدید به طرح ها 
اختصاص یابد تا بیش از این شاهد وقفه در اجرای 

آنها نباشیم.

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی افزود: این شرکت به عنوان 
تسهیل گر و حمایت کننده به دنبال آن است 
که برنامه های توسعه ای پیش بینی شده، در 
موعد مقرر به بهره برداری برسند، اما به دلیل 
وجود برخی مشکلات، شاهد عدم پیشرفت 
مطلوب و یا توقف ساخت در برخی از طرح ها 
هستیم که بارزترین دلیل آنها نبود منابع مالی 
ید  با مسیر  ین  ا ر  د و  ست  ا م  ز لا
سرمایه گذاری های داخلی و خارجی گسترده 

ای انجام شود.
وی با بیان این که برخی طرح ها که سهامداران 
آنها نمی توانند فرآیند ساخت و تکمیل را اجرا کنند 
به دیگر سرمایه گذاران علاقه مند واگذار می  شود، 
گفت: در صورت همکاری سهامداران این گونه 
طرح ها، می توان با انتخاب سرمایه گذاران جدید 

اقدام به ساخت و یا تکمیل آنها کرد.

رویداد
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نقش دانشگاه صنعت نفت در ارائه خدمات آموزشی 
چشمگیرتر می شود

 تکمیل طرح های گازرسانی
 به همه نقاط کشور تا    پایان برنامه ششم توسعه

ضمن  آموزش های  معاونت  سرپرست 
خدمت دانشگاه صنعت نفت، از احیای ساختار 
سازمانی این معاونت و برنامه ریزی برای 
گسترش دامنه فعالیت های آن به منظور 
برگزاری دوره های آزاد و حرفه ای در مسیر 

افزایش کارایی کارکنان خبر داد.
مهدی میررکنی گفت: دانشگاه صنعت نفت 
با نزدیک به 8۰ سال تجربه و با امکاناتی که در 
چهار دانشکده خود دارد، می تواند بر اساس 
و حرفه ای  آزاد  آموزشی  دوره های  نیاز، 
)کوتاه مدت و بلند مدت( مختلف و موثری را در 
نقاط مختلف کشور برگزار کند و در این بخش، 
کارکنان صنعت نفت، جامعه هدف اصلی به 
شمار می روند.وی با اشاره به تبصره ماده ۱۵ 
فصل چهار ابلاغیه آیین نامه اجرایی ماده ۱۰ 
قانون اختیارات و وظایف وزارت نفت )ابلاغی 
در آذرماه ۹۳( که در آن عنوان شده است 
»صنعت نفت موظف است با حفظ مراکز و 
موسسات آموزشی و پژوهشی خود، فرآیند 
آموزشی کارکنان و مدیران صنعت شامل 
نیازسنجی، طراحی، اجرا، ارزشیابی و اثربخشی 
برنامه ها را از طریق این مراکز اجرا کند«، گفت: 
تا زمانی که امکان ارائه آموزش های ضمن 
خدمت از سوی مراکز آموزشی و پژوهشی 
وابسته به وزارت نفت، مانند ادارات آموزش و 
همچنین دانشگاه صنعت نفت وجود داشته 
باشد، ملزم به استفاده از این ظرفیت ها هستیم 
و این یک فرصت مغتنم برای دانشگاه است که 
نفت  صنعت  به  پیش  ز  ا بیش  ند  ا بتو

خدمت رسانی کند.

همکاری با چهار شرکت اصلی 
وزارت نفت

میررکنی ادامه داد: معاونت آموزش های 
با  نفت  صنعت  نشگاه  دا خدمت  ضمن 
برخی  و  نفت  وزارت  اصلی  شرکت های 
شرکت های تابعه آنها ارتباط مناسبی برقرار 
کرده است تا با معرفی ظرفیت های دانشگاه، 
امکان بهره مندی بیشتر همکاران از خدمات 
آموزشی فراهم شود و به این منظور، گاه 

تفاهم نامه هایی هم امضا و دوره های آموزشی 
مرتبط آغاز شده است.

وی از برنامه ریزی برای برگزاری دوره های 
فیزیکی و همچنین  دارایی های  آموزشی 
دوره های آموزشی MBA خبر داد و یادآور شد: 
با توجه به برگزاری موفق دوره های آموزش 
و صلاحیت حرفه ای  توانمندسازی  طرح 
مشاغل اچ اس ای در سه منطقه عسلویه، اهواز 
و تهران از سوی دانشگاه صنعت نفت، مدیران 
به ظرفیت علمی و عملی  بیشتر  مربوطه 
دانشگاه پی بردند و هم اکنون دوره های 
MBA،HUET –BOSIET، امداد و نجات، پدافند 

غیرعامل در سازه های نفتی، بقا در دریا، 
ن  ز مخا یمنی  ا  ، تخصصی می  نو گو ر ا
 HAZOP ذخیره سازی، تجزیه و تحلیل خطر
و..... در آستانه یا در حال برگزاری است که در 
اعطا  بین المللی  برخی دوره ها گواهینامه 

می شود.
به گفته میررکنی، با همکاری اداره کل 
تعمیرات و نگهداری وزارت نفت و با الگوگیری 
از دانشگاه تورنتو کانادا، تدوین شناسنامه 
آموزشی دوره دارایی های فیزیکی و صدور کد 
این دوره در اداره کل آموزش وزارت نفت در 
دستور کار است؛ همچنین به دنبال کسب 
مجوز برگزاری دوره های بلند مدت حرفه ای 
MBA و DBA در گرایش های نفت و گاز و 

قراردادهای نفتی هستیم که اقدام هایی صورت 
گرفته است و امیدواریم به زودی اجرایی شود. 

راه اندازی بانک مدرسان در سایت 
دانشگاه صنعت نفت

سرپرست معاونت آموزش های ضمن 
خدمت دانشگاه صنعت نفت، ارائه خدمات 
آموزشی ضمن خدمت از سوی دانشگاه را 
فرصت مغتنمی برای بهره مندی از سال ها 
تجربه کارکنان و بازنشستگان این صنعت هم 
عنوان کرد و افزود: به این منظور، در حال 
راه اندازی بانک مدرسان در سایت دانشگاه 
هستیم تا با ثبت نام داوطلبان علاقه مند و 
بررسی و تایید صلاحیت ها از سوی کارگروه 
مربوطه، بتوانیم ضمن نزدیکتر کردن دانشگاه 
به صنعت، این سرمایه عظیم دانشی را به کار 
ز  ا تجربه  و  دانش  نتقال  ا با  و  گرفته 
پیشکسوتان به نسل جدید، مانع هدر رفت 

تجربه شویم.
وی با بیان این که صنعت نفت بیش از 
به کسب صلاحیت  آکادمیک،  دوره های 
حرفه ای کارکنان نیاز دارد، تاکید کرد: ادارات 
تدوین و مقررات در خصوص مقررات تشویقی، 
ادارات تشکیلات و روش ها در شرایط انتصاب، 
ادارات برنامه ریزی نیروی انسانی در نیازسنجی 
و تعیین کارراهه شغلی و ادارات آموزش  در 
تدوین دوره های صلاحیت حرفه ای می توانند 
الگوهای متناسب و انگیزشی برای کارکنانی 
که دوره های آموزشی را سپری می کنند، 
طراحی کنند که در این زمینه کارهای خوبی 

هم صورت گرفته است.

معاون مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز گفت: 
گازرسانی به همه نقاط کشور اعم از شهری و 
روستایی تا پایان برنامه ششم توسعه پایان 
می یابد و برای اجرای آن بیش از ۱8 هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است.غلامرضا مشایخی با بیان 
این که هزار روستای کشور تا ۲۲ بهمن امسال 
به شبکه گازرسانی کشور متصل می شوند، گفت: 
افزون بر این، چهار هزار روستای دیگر نیز در 

حال نقشه برداری، برنامه ریزی، پیمان سپاری و 
اجرای گاز رسانی هستند.وی جمعیت بهره مند 
شهری کشور از گاز طبیعی را ۹۶ درصد اعلام 
کرد و گفت: هم اکنون یکهزار و ۱۰۰ شهر کشور 
به شبکه گازرسانی متصل هستند و تلاش 
می شود به زودی مشعل گاز در ۱۲۳ شهر دیگر 
کشور با اولویت شهرهای مرزی و کمتر توسعه 
یافته روشن شود.این مقام مسئول با بیان این که 

امسال هیچ محدودیتی به نیروگاه ها نداده ایم و 
مصرف گاز نیروگاه ها در نیمه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه پارسال پنج درصد رشد 
داشته است، گفت: امیدواریم با برنامه ریزی های 
انجام شده زمستان پیش رو را بدون مشکل 
سپری کنیم و گزارش های دریافت شده از 
استان ها نشان می دهد که با آمادگی کامل وارد 

فصل سرد می شویم.

توليد بيش از 11 ميليون بشکه 
ميعانات گازی در فاز 1۲ پارس 

جنوبی
سرپرست مدیریت پالایشگاه نهم مجتمع گاز پارس 
جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون، حدود ۱۱ میلیون و 
۶۰۰ هزار بشکه میعانات گازی در فاز ۱۲ تولید شده است.

سید محمد مهدی هاشمی اعلام کرد: پالایشگاه نهم، به 
عنوان بزرگترین پالایشگاه گازی کشور در ۶ ماه نخست 
امسال، بیش از ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز را فرآوری کرده 
است.وی افزود: به منظور تحقق سیاست های اقتصاد 
مقاومتی، کارکنان این پالایشگاه توانستند با افزایش توان و 
با انجام به موقع تعمیرات اساسی، گامی بزرگ برای تولید 
مستمر گاز در کشور بردارند.سرپرست مدیریت پالایشگاه 
نهم مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح کرد: با رعایت همه 
نکات ایمنی و آموزش های لازم در زمینه بهداشت، ایمنی و 
محیط زیست )اچ اس ای( و در سایه همدلی همه واحدهای 
پالایشگاه، در ۶ ماه نخست امسال ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ هزار 
متر مکعب گاز در این پالایشگاه فرآورش شده است.هاشمی 
با اشاره به تولید بی نظیر میعانات گازی در بازه زمانی ۶ ماه 
نخست امسال در پالایشگاه نهم تصریح کرد: از ابتدای سال 
تا کنون، حدود ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه میعانات گازی 
نیز در فاز ۱۲ تولید شده است که این دستاورد عظیم نشان 
از همت و تلاش شبانه روزی دارد.وی درباره میزان تولید 
گوگرد دانه بندی شده گفت: حدود ۵۰ هزار تن گوگرد 
جامد، طی ۶ ماه نخست امسال تولید شده که این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۲۰ درصدی داشته 
است.سرپرست مدیریت پالایشگاه نهم یادآور شد: پالایشگاه 
نهم به عنوان بزرگترین پالایشگاه خاورمیانه، ۱۱ درصد گاز 
کشور و بیش از ۱۶ درصد گاز مجتمع را تامین کرده و 

توانسته است در بین پالایشگاه های کشور سرآمد باشد.

فرآوری بيش از ۶ ميليارد 
مترمکعب گاز ترش در پالايشگاه 

شهيد هاشمی نژاد
مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد از 
دریافت و پالایش بیش از ۶ میلیارد متر مکعب گاز در نیمه 
نخست امسال در این پالایشگاه خبرداد.سید مجید منبتی 
گفت: مطابق برنامه و تعهد، پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد 
در نیمه نخست امسال باید پنج میلیارد و ۶۲8 میلیون متر 
مکعب گاز ترش دریافت می کرد، اما این پالایشگاه در ۶ ماه 
نخست سال ۹۶، ۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون متر مکعب یعنی 
هشت درصد بیشتر از برنامه دریافت و فرآوری کرد.وی افزود: 
طبق برنامه، پالایشگاه شهید  هاشمی نژاد باید چهار میلیارد 
و ۹۱۱ میلیون متر مکعب گاز شیرین تحویل شبکه سراسری 
می داد، اما مقدار گاز ارسالی به خطوط پنج میلیارد و ۳۱۲ 
میلیون متر مکعب و هشت درصد فراتر از برنامه بوده است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید  هاشمی نژاد تصریح کرد: 
تعهد برای تولید گوگرد در نیمه نخست امسال ۲۳۴ هزار 
تن بود که البته در این بازه زمانی ۲۵۳ هزار تن )8 درصد 

بیش از مقدار تعهد شده(، گوگرد تولید شد.
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طرح مطالعاتی اقتصاد 
مقاومتی در شركت ملی نفت 

نهايی می شود

طرح مطالعاتی »بررسی راه های اجرای اقتصاد 
مقاومتی در شرکت ملی نفت« تا پایان امسال نهایی 
می شود. معاونت بررسی، امکان سنجی اقتصادی و 
مالی طرح های برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت 
اعلام کرد: این طرح در مسیر پیگیری سیاست های 
اقتصاد مقاومتی و به منظور استانداردسازی فعالیت ها 
و استفاده از تجربه های علمی و عملی دنیا در این 
زمینه، از سوی موسسه مطالعات بین المللی انرژی 
دنبال می شود که تا پایان شهریورماه امسال، ۷۲ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. کارشناسان 
معاونت بررسی، امکان سنجی اقتصادی و مالی 
طرح ها به عنوان ناظر کیفی این طرح، شهریورماه 
امسال، گزارش های موسسه مطالعات بین المللی 
انرژی را در سه بند از شرح کار پروژه شامل »بررسی 
جایگاه شرکت ملی نفت ایران در اقتصاد ملی«، 
»بررسی اثر نوسان قیمت نفت و توسعه فناوری بر 
بخش های مختلف اقتصاد و زیربخش های صنعت 
نفت« و »بررسی میزان هم راستایی فعالیت ها و 
اقدامات شرکت ملی نفت در چارچوب اقتصاد 
مقاومتی« بررسی و اصلاحات لازم را برای درج در 
گزارش نهایی به آن موسسه اعلام کردند. بر اساس 
اعلام این معاونت، در صورت اهتمام موسسه 
مطالعات بین المللی انرژی، پیش بینی می شود 
این طرح مطالعاتی تا پایان امسال نهایی و به اجرا 

گذاشته شود.
 

سومين كنفرانس ملی »مديريت 
كلانشهرها« برگزار می شود

سومین کنفرانس ملی »مدیریت کلانشهرها« 
با رویکرد ایمنی، بهداشت و محیط زیست آذرماه 
امسال برگزار می شود.سومین کنفرانس ملی 
»مدیریت کلانشهرها« با رویکرد ایمنی، بهداشت 
و محیط زیست هفتم و هشتم آذرماه امسال در 
دانشگاه تهران برگزار می شود. نخستین کنفرانس 
ملی »مدیریت کلانشهرها« در دی ماه ۹۴ و 
دومین کنفرانس نیز در آبان ماه ۹۵ برگزار شد که 
از جمله دستاوردهای نظری و کاربردی این 
برجسته سازی معضلات  و  تبیین  کنفرانس، 
مدیریت شهری و آسیب شناسی برنامه ها و 
رویکردهای اجرایی در این حوزه است. برای 
اطلاع بیشتر از برنامه برگزاری سومین کنفرانس 
ملی »مدیریت کلانشهرها« می توانید به سایت 

www.mmconf.ir مراجعه کنید.

هزینه تمام شده بنزین داخلی کمتر از وارداتی است

زنجیره ارزش اوره در صنعت پتروشیمی کامل می شود

معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی گفت: با این که قیمت 
تولید هر لیتر بنزین در ایران بیشتر از بهایی 
است که این فرآورده به مردم عرضه می شود، 
اما این قیمت از نرخ بنزین در دیگر بخش های 
جهان ارزان تر است.شاهرخ خسروانی با بیان 
این که هزینه تمام شده قیمت هر لیتر بنزین 
به فرآیندی که در پالایشگاه ها طی می شود، 
بستگی دارد، اظهار کرد: هرقدر میزان ضریب 
پیچیدگی در پالایشگاه بالاتر باشد پالایشگاه 
یادشده استفاده بهتری در فرآیند تبدیل نفت 
خام به فرآورده های با کیفیت می کند. وی با 
اشاره به ساختار و عملکرد پالایشگاه امام 
امام  پالایشگاه  افزود:  )ره(شازند  خمینی 
خمینی )ره( شازند دارای دو فاز است؛ فاز 
نخست آن در دهه ۷۰ راه اندازی شد و ضریب 

پیچیدگی این فاز پایین است، اما فاز دوم آن 
که در سال ۹۱ راه اندازی شده است، ضریب 
پیچیدگی بالاتری دارد. معاون مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ادامه داد: به بیان دیگر، میزان نفت کوره در فاز 
یک در ازای ۱۰۰ واحد نفت خام ۲۶ درصد 
است که این میزان در فاز دو به زیر ۱۰ درصد 
رسیده است؛ بنابراین بیش از ۹۰ درصد 
فرآورده های تولید شده در فاز دوم پالایشگاه 
اراک کیفیت بهتری دارند. خسروانی با تاکید 
بر این  که افزایش ضریب پیچیدگی، هزینه 
تولید را کاهش می دهد، تصریح کرد: پالایشگاه 
امام خمینی )ره( شازند، بهترین پالایشگاه 
کشور است و ضریب پیچیدگی بالایی دارد و به 
همین دلیل سودآورترین پالایشگاه کشور به 
شمار می آید، این در حالی است که ضریب 

پیچیدگی پالایشگاه آبادان پایین است و هزینه 
تولید همه محصولات این پالایشگاه، از جمله 
بنزین افزون است. وی در باره هزینه تمام شده 
تولید هر لیتر بنزین در پالایشگاه ستاره خلیج 
این  بنزین در  تولید  فارس، گفت: میزان 
پالایشگاه هنوز حسابداری مالی نشده است. 
این مقام مسئول وی با بیان این که تفاوت 
هزینه تولید بنزین در کشور یا واردات بنزین به 
کشور و قیمتی که بنزین به مردم عرضه 
پالایشگاه ها  به  یارانه  به صورت  می شود 
پرداخت می شود، ادامه داد: قیمت هر لیتر 
بنزین وارداتی ۱۷۰۰ تومان است و از سوی 
دیگر قیمت تمام شده تولید هر لیتر بنزین در 
پالایشگاه های داخلی بیشتر از قیمتی است که 
به مردم عرضه می شود و این اختلاف به صورت 

یارانه به پالایشگاه ها پرداخت می شود.

همزمان با آغاز شمارش معکوس راه اندازی فاز 
سوم توسعه پتروشیمی پردیس، در حالی یکی از 
بزرگترین مجتمع های تولید اوره و آمونیاک جهان 
در صنعت پتروشیمی ایران شکل می گیرد که 
برنامه ریزی تکمیل زنجیره ارزش اوره با تولید دو 
محصول با ارزش از آن آغاز شده است. »اوره« یک 
محصول راهبردی در صنایع پتروشیمی جهان به 
شمار می رود و با توجه به کاربرد این محصول 
شیمیایی در صنایع کشاورزی و باغداری در عمل 
امنیت غذایی بسیاری از کشورهای پرجمعیت 

جهان به این محصول پتروشیمی وابسته است.
تا یک دهه پیش، ایران در جمع کشورهای 
واردکننده اوره قرار داشت که با بهره برداری از چند 
طرح جدید تولید اوره در طول اجرای برنامه پنجم 
توسعه تاکنون شامل پتروشیمی پردیس، 
کرمانشاه و مرودشت شیراز، این کشور از 
واردکننده به صادرکننده این محصول پتروشیمی 
تبدیل شده است. در شرایط کنونی با فعالیت 
مجتمع های تولید اوره در صنعت پتروشیمی 
کشور همچون فاز یک و دو پتروشیمی پردیس، 
رازی، مرودشت شیراز، خراسان و کرمانشاه 
ظرفیت تولید اوره در صنایع پتروشیمی ایران به 
حدود سالانه پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده 
است. همزمان با شتاب در بهره برداری طرح های 
مختلف تولید اوره، عملیات ساخت پنج طرح 
جدید تولید اوره در کشور پیشرفت ۲۶ تا ۹۹ 
درصدی دارند که پیش بینی می شود امسال فاز 
سوم توسعه پتروشیمی پردیس با ظرفیت تولید 
سالانه یک میلیون و ۷۵ هزار تن اوره و تا سال 
آینده هم طرح پتروشیمی لردگان با ظرفیت تولید 
یک میلیون و ۷۵ هزار تن اوره به بهره برداری 
برسند. افزون بر این عملیات اجرایی چهار طرح 
دیگر تولید اوره هم با شتاب بیشتری نسبت به 
دیگر پروژه ها در حال اجراست. باید از طرح های 
پتروشیمی هنگام، مسجدسلیمان، فاز دوم توسعه 
پتروشیمی کرمانشاه و زنجان به ترتیب با ۴۵ 
درصد، ۴۱ درصد و دو طرح دیگر با ۲۶ درصد 

پیشرفت اجرایی به عنوان مهمترین پروژه های 
افزایش ظرفیت تولید اوره در صنعت پتروشیمی 
ایران یاد کرد. در مجموع پیش بینی می شود تا 
پایان برنامه ششم توسعه با بهره برداری از همه این 
طرح ها، ظرفیت تولید اوره در صنعت پتروشیمی 
کشور با ۶ میلیون تن افزایش و ثبت جهشی دو 
برابری نسبت به وضع موجود به بیش از ۱۱ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال برسد.

راه اندازی بزرگترین تولیدکننده اوره و 
آمونیاک خاورمیانه

مهمترین تاثیر محصول اوره در صنایع 
پتروشیمی جهان، به دلیل کاربردهای متنوع و 
گسترده این محصول پتروشیمی در صنایع 
کشاورزی، باغداری و زراعت، تامین امنیت غذایی 

است.
از سوی دیگر، با توجه به پیش بینی افزایش 
تقاضا برای این محصول پتروشیمی به ویژه در 
کشورهای پرجمعیت آسیایی همچون هند، چین، 
پاکستان، افغانستان، سریلانکا، اندونزی، فیلیپین، 
بنگلادش، ویتنام و...، امسال فاز سوم توسعه 
پتروشیمی پردیس، بزرگترین مجتمع تولیدکننده 
اوره و آمونیاک خاورمیانه و یکی از بزرگترین 

تولیدکنندگان این محصولات در سطح جهان در 
صنایع پتروشیمی ایران به بهره برداری می رسد. 
مرتضی عزیزی، مدیرعامل شرکت گسترش نفت 
و گاز پارسیان، درباره راه اندازی فاز سوم پتروشیمی 
پردیس، گفت: این پروژه در آینده ای نزدیک به 
بهره برداری کامل می رسد. وی با اعلام این که 
تولید از واحد اوره آزمایش و آغازشده است، تصریح 
کرد: بر اساس برنامه زمانبندی مراحل تکمیلی این 
پروژه امسال اجرایی می شود. عزیزی با تاکید بر 
این که با بهره برداری از فاز سوم توسعه پتروشیمی 
پردیس، یکی از بزرگترین تولیدکنندگان اوره و 
آمونیاک جهان در یک مجتمع پتروشیمی شکل 
می گیرد، تصریح کرد: در مجموع با بهره برداری از 
این طرح، ظرفیت تجمعی تولید اوره و آمونیاک 

به بیش از ۵/۲ میلیون تن در سال می رسد.
مدیرعامل شرکت گسترش نفت و گاز 
پارسیان با اعلام این که با راه اندازی فاز سوم 
پتروشیمی پردیس، شرکت گسترش نفت و گاز 
پارسیان به بزرگترین شرکت تولیدکننده اوره 
منطقه خاورمیانه تبدیل خواهد شد، تاکید کرد: 
در حوزه تولید متانول هم بزرگترین تولیدکننده 
این محصول پتروشیمی در ایران و خاورمیانه 

هستیم.

رویداد
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برنامه ریزی نفت و گاز شرق  در جهت سیاست های اقتصاد مقاومتی

استفاده حداکثری از توان سازندگان خراسانی

تعمیرات اساسی واحد ایزومریزاسیون پالایشگاه تهران کلید خورد

شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق برای 
تامین قطعات و تجهیزات مورد نیاز، درصدد 
استفاده حداکثری از توان سازندگان خراسانی 
است و به این منظور به شناسایی ظرفیت های 

موجود در این زمینه اقدام کرده است.
از اواخر تیرماه امسال و به همت شرکت 
بهره برداری نفت و گاز شرق و با همکاری 
شرکت شهرک های صنعتی استان خراسان 
رضوی، نمایشگاه اقتصاد مقاومتی در این 
استان دایر شده؛ نمایشگاهی که هدف اصلی از 
برگزاری آن، شناسایی ظرفیت های استانی در 
زمینه ساخت تجهیزات صنعت نفت به منظور 
توانمندسازی صنعتگران داخلی عنوان شده 
است. سیدعلی مصطفوی، رئیس کارگروه 
اقتصاد مقاومتی شرکت بهره برداری نفت و گاز 
شرق در توضیح اهداف و دستاوردهای این 
نمایشگاه، ابتدا به تشکیل کارگروه اقتصاد 
مقاومتی در این شرکت در سال گذشته اشاره 
می کند و می گوید: این کارگروه پارسال با هدف 
هدایت و سازماندهی فعالیت های شرکت 
همسو با سیاست های اقتصاد مقاومتی تشکیل 
از  حمایت  فکر  زمان،  همان  از  و  شد 
به ویژه  توانمندی های سازندگان داخلی 
شرکت های فعال در استان خراسان رضوی 
توانمندی   به  وی  شد.  بررسی  و  مطرح 
شرکت   های سازنده قطعات و تجهیزات در 
حوزه های مختلف در این استان هم اشاره ای 
دارد و می افزاید: در ادامه این مسیر، یعنی 
استان،  سازندگان  توان  ز  ا بهره مندی 
تفاهم نامه ای با شرکت شهرک های صنعتی 
استان خراسان رضوی امضا کردیم که برگزاری 
نمایشگاه در یکی از بندهای این تفاهمنامه 
لحاظ شده بود. به گفته مصطفوی، نمایشگاه 
اقتصاد مقاومتی از ۲۴ تیرماه امسال آغاز به کار 
کرد و در آن، ۳۵۰ قطعه پرمصرف صنعت نفت 
در حوزه های مختلف نظیر مکانیکال، برق و 
ابزار دقیق، IT و... برای معرفی به سازندگان 
داخلی در معرض دید قرار داده شد؛ قطعاتی 
که برخی هم اکنون در کشور ساخته می شود 
و ترجیح نفت و گاز شرق بر این است که از 

ظرفیت های سازندگان استانی هم در ساخت 
آنها بهره گیرد و یا تجهیزاتی که در داخل کشور 
ساخته نمی شود که باز هم سازندگان استان 
می توانند با بررسی مشخصات محصول و 
امکان سنجی ظرفیت های خود، برای ساخت 

این قطعات برنامه ریزی کنند.
از این  با اشاره به استقبال خوب  وی 
نمایشگاه و بازدید نمایندگان حدود ۶۰ شرکت 
سازنده از آن عنوان می کند: تیم های ارزیابی 
شرکت نفت و گاز شرق از هفته آینده، کار 
ارزیابی توان شرکت هایی را که برای همکاری 
با ما در زمینه ساخت قطعات اعلام آمادگی 

کرده اند، آغاز می کنند.
به گفته رئیس کارگروه اقتصاد مقاومتی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق، این 
شرکت ها لزوما در حوزه ساخت تجهیزات نفتی 
فعالیت نمی کنند، اما برای کار در این حوزه از 
توانایی های خوبی برخوردارند و می توان با تکیه 
به این ظرفیت ها، در عین حال که نیازهای 
صنعت نفت برطرف می شود، بازار کاری برای 
شرکت های سازنده نیز پدید آورد و به فرایند 

تولید داخل و اشتغال کمک کرد.
برنامه ریزی  این که  بیان  با  مصطفوی 
کرده ایم تا این نمایشگاه بتواند به عنوان یک 
مرکز مشاوره برای سازندگان داخلی، به طور 
مستمر به فعالیت خود ادامه دهد و در صورت 
امکان، سه روز در هفته پذیرای نمایندگان 
شرکت های سازنده باشد، خاطرنشان می کند: 

تجمیع نیازهای شرکت های تابعه صنعت نفت 
به تجهیزات و قطعات نفتی در سطح استان، 
می تواند حرکت در مسیر استفاده بیشتر از 
تجهیزات سازندگان خراسانی را بهبود بخشد 
و انگیزه آنان را برای ساخت قطعات مورد نیاز 

صنعت نفت افزایش دهد.
تاکید شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق 
بر استفاده حداکثری از توان سازندگان داخلی 
در حالی است که این شرکت، خود نیز در 
زمینه ساخت قطعات و تجهیزات نفتی ید 
طولایی دارد و افزون بر ساخت رشته های 
تکمیلی و تجهیزات سرچاهی، بسیاری از 
قطعات مورد نیاز در کارگاه مرکزی این شرکت 
ساخته می شود. محمد مام بیگی، مدیرعامل 
شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق در این باره 
می گوید: با تلاش مدیریت های قبلی این 
مجموعه و حمایت های شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران، به جایی رسیده ایم که غالب 
کالاهای مورد نیاز خود را از محل تولیدات 
داخلی مرتفع می کنیم و به ندرت سفارش 
خارجی داریم. پیش از این، محمدحسین 
محجوبی، رئیس کارگاه مرکزی شرکت نفت و 
گاز شرق هم از وجود توان ساخت 8۰ درصد 
از قطعات مکانیکال شرکت در این کارگاه خبر 
داده و گفته بود: به دلیل خورندگی گاز منطقه 
خانگیران، بسیاری از قطعات به طور مستمر 
نیاز به تعمیر دارند و این تعمیرات در کارگاه 

مرکزی شرکت انجام می شود.

نخستین تعمیرات اساسی واحد جدید 
ایزومریزاسون شرکت پالایش نفت تهران از روز 

شنبه آغاز شد.
محمد قربان فیض آبادی، رئیس طرح و 
برنامه ریزی تعمیرات پالایشگاه تهران گفت: 
تعمیرات اساسی واحد جدید ایزومریزاسیون 
شرکت پالایش نفت تهران از روز شنبه )۱۵ 
مهرماه( آغاز شده است و ۴۵ روز دیگر پایان 
می یابد. وی هدف از این تعمیرات اساسی را 
افزایش سطح دسترسی تجهیزات و حفظ 

ظرفیت تولید، ارائه محصولات و خدمات پایدار 
عنوان کرد و افزود: تعمیرات اساسی یادشده با 
هماهنگی و همکاری همه واحدهای پالایشگاه 

تهران در حال انجام است.
وی ادامه داد: تعویض کاتالیست های حاوی 
پلاتین راکتورهای ۱8۵۱A/B-R که از سوی 
یک شرکت داخلی و با پیگیری واحد مدیریت 
بازرگانی شرکت ساخته و ارسال شده است، 
یکی از مهمترین اقدام ها در این تعمیرات 

اساسی محسوب می شود.

به گفته فیض آبادی، لوله کشی ابزار دقیق 
تجهیزات، نصب پلت فرم جدید و توسعه آن 
برای ظروف و برج ها، الک کردن کاتالیست های 
راکتور R-۱8۰۱ و برج V-۱8۵۱ نیز از دیگر 

اقدام های مهم این تعمیرات اساسی است.
تعمیرات  برنامه ریزی  و  طرح  رئیس 
پالایشگاه تهران با تاکید بر رعایت اصول ایمنی 
در این تعمیرات اساسی، اظهار کرد: این 
تعمیرات به صورت شبانه روزی، در ۲ شیفت 

کاری و با ۲۵ هزار نفر/روز انجام می شود.

مشاركت پتروشيمی مارون و 
لينده در طرح افزايش توليد 

اتيلن و پروپيلن
مدیرعامل شرکت پتروشیمی مارون از آغاز مطالعات 
مهندسی اجرای دو طرح جدید بازآوری اتان و افزایش تولید 
اتیلن با مشارکت لینده آلمان خبر داد و گفت: با اجرای این 
طرح، در کنار اتیلن، تولید پروپیلن هم سالانه حدود ۱۰۰ 
هزار تن افزایش می یابد.رحیم شریف موسوی در تشریح 
نتایج امضای دو قرارداد همکاری با شرکت لینده آلمان برای 
اجرای طرح های افزایش ظرفیت تولید اتان و اتیلن در 
مجتمع پتروشیمی مارون گفت: به منظور افزایش ظرفیت 
دریافت خوراک اتان و افزایش ظرفیت تولید اتیلن قراردادی 
با شرکت لینده در دو بخش خرید لایسنس )دانش فنی( و 
انجام امور مهندسی امضا شده است.وی با اعلام این که لینده 
هم اکنون مطالعات مهندسی اجرای این طرح ها را آغاز کرده 
است، تصریح کرد: قرار است بخشی از خوراک مورد نیاز این 
طرح از ان جی ال ۱۵۰۰ که در مشعل ها در حال سوختن 
اختیار  تولید محصولات در  برای  بوده، جمع آوری و 
شود.مدیرعامل شرکت  داده  قرار  مارون  پتروشیمی 
پتروشیمی مارون با تاکید بر این که با اجرای این طرح افزون 
بر افزایش ظرفیت دریافت خوراک اتان، تولید اتیلن هم 
افزایش می یابد، اظهار کرد: پیش بینی می شود با اجرای این 
طرح ظرفیت تولید اتیلن از ۱/۱ میلیون تن به بیش از ۱/۲ 
میلیون تن در سال افزایش یابد.شریف موسوی تاکید کرد: 
در کنار افزایش ظرفیت تولید اتیلن، تولید پروپیلن هم حدود 
۱۰۰ هزار تن در سال افزایش می یابد.وی پیش تر در حاشیه 
برگزاری مجمع عادی سالانه پتروشیمی مارون با اعلام این 
که پیش بینی می شود با ساخت این واحد جدید ظرفیت 
تولید محصولات الفینی پتروشیمی مارون حدود ۱۷ درصد 
افزایش یابد، یادآور شده بود: این طرح جدید با هدف تامین 
خوراک واحدها و افزایش ظرفیت تولید پروپیلن و پلی 

پروپیلن اجرایی می شود.

دوره آموزشی »حکمرانی بنگاهی« 
در شركت های بين المللی نفت و گاز 

برگزار شد
دوره آموزشی »حکمرانی بنگاهی در شرکت های 
بین المللی نفت و گاز« ویژه مدیران به همت آموزش مرکزی 
شرکت ملی نفت برگزار شد.این دوره آموزشی صبح روز 
دوشنبه )۱۷ مهرماه( با سخنرانی فرشاد علیخانی و حضور 
مدیران نفتی در سالن جلسات ساختمان مرکزی پنجم این 
شرکت برگزار شد.  از اهم سرفصل های این دوره آموزشی 
می توان به بیان مفهوم حکمرانی، حکمرانی در بخش دولت 
و اداره دستگاه های دولتی )نقش سیاست و اقتصاد داخلی و 
بین المللی در حکمرانی دولت(، تئوری بنگاه و مفاهیم 
اساسی بنگاهداری )نظری بر سیاست ها و راهبرد های 
مدیریتی بنگاه های اقتصادی کوچک، متوسط و ساختارهای 
هلدینگی، کارتل و تراست های اقتصادی(، مدیریت و 
حکمرانی بنگاهی )وجوه اشتراک، افتراق و مدل های 
راهبردی( و حکمرانی بنگاهی در بخش دولتی و خصوصی 

اشاره کرد.
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اچ اس ای

 توجه به ورزش کارکنان در سطوح عمومی و تخصصی
 با هدف ارتقای سطح سلامت، شادابی و نشاط

گزارش »مشعل« از آمادگی مقدماتی شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون برای حضور در سومین 
المپیاد تخصصی- عملیاتی آتش نشانان وزارت نفت

مسـابقه ای
 از جنس فرشتگان نجات

مشعل  سميه راهپيما   نيروی ويژه آتشنشان)نوآ(، عنوانی است كه شركت بهره برداری نفت و گاز 
كارون برای اعضای تيم المپياد خود در نظر گرفته است. به آن دليل كه حضور در المپياد تخصصی- عملياتی 

آتش نشانان بخشی از فعاليت های اين تيم است و می خواهند فعاليت های انسان دوستانه ای از جمله كمك 
به افراد گم شده در كوهستان، سيل زدگان و زلزله زدگان را در برنامه های خود قرار دهند.  اين اقدامات نشان 

از آن دارد كه گرمای هوا از شدت تمرين های آمادگی مقدماتی اين تيم نمی كاهد و در دمای بيش از 50 درجه، 
با عشق و علاقه به تمرين های خود ادامه می دهند و خستگی ناپذير هستند.  به منظور آشنايی بيشتر با 
فعاليت های اين شركت برای حضور در سومين المپياد تخصصی- عملياتی آتش نشانان وزارت نفت، هفته نامه 

»مشعل« گفت وگوهايی تهيه كرده است كه مشروح آنها را در ادامه می خوانيد: 
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 مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز کارون می گوید: یکی از راه های 
از  بسیاری  با  مقابله  و  پیشگیری 
بیماری ها، انجام فعالیت های ورزشی است 
که در این حوزه، توجه به ورزش کارکنان 
در سطوح عمومی و تخصصی به دلیل ارتقای 
سطح سلامت، شادابی و نشاط در هر سازمان، 

امري لازم و ضروری است . 
ادامه  دهانزاده  محسن 
می دهد: شرکت بهره برداري 
نفت و گاز کارون با تولید 
روزانه بیش از یک میلیون و 
 ، نفت بشکه  ر  ا هز  ۳ ۰
بزرگ ترین شرکت بهره بردار 
نفت و گاز تابعه شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب است که همواره به سلامت و نشاط 
کارکنان و خانواده های آنان اهتمام داشته و توجه 
به ترویج و توسعه ورزش همگاني را در کنار امر 
تولید، از اولویت هاي خود مي داند که از زمان 
شکل گیری، توجه ویژه ای به ورزش کارکنان و 
خانواده ها داشته است. نگاهي گذرا به کارنامه 
از گذشته  این شرکت  فعالیت هاي ورزشي 
تاکنون، تایید کننده پیشگامي این شرکت در این 

حوزه است.
به گفته وی، برگزاری سالانه چهار دوره 
المپیاد ورزشی طی مدت ۱۳ سال اخیر و 
همچنین توجه به ترویج مهارت های تخصصی 
و  آتش نشانان  آموزش های  مانند  کارکنان 
سرمایه گذاری در این حوزه، این شرکت را به 
عنوان یکی از شرکت های فعال در حوزه ورزش 

در سطح شرکت ملی نفت معرفی می کند.
مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون با بیان اینکه هر ساله بر علاقه مندی بیشتر 
کارکنان برای حضور در فعالیت های ورزشی 
افزوده می شود، می گوید: امیدواریم این روند در 
کنار رشد فرهنگ ورزش در میان خانواده و 
شکوفایی رشد استعدادهای ورزشی فرزندان، 
حضوری مستمر هم در زندگی روزانه یکایک 

کارکنان داشته باشد. 
دهانزاده می افزاید: تیم های ورزشی این 
شرکت در رشته ها و رده های مختلف سنی در 
لیگ های ورزشی فعال هستند و در کنار دستیابی 
به مقام های قهرمانی، ورزشکاران زیادی را به 
جامعه ورزش معرفی کرده اند که برای کشور 
افتخارات بسیاری آفریده اند. وی خاطرنشان 
می کند: در مدیریت کلان شرکت بهره برداری 
نفت و گاز کارون این باور نهادینه شده که 
بزرگ ترین سرمایه هر سازمان، نیروی انسانی 
سالم و ماهر است و اعتبارات تخصیصی به توسعه 
ورزش کارکنان، نه تنها هزینه نیست، بلکه 
سرمایه گذاری در حوزه نیروی انسانی، براي 

پشتیباني بهتر از تولید به شمار می آید.

نیروی ویژه آتشنشان
 مربی تیم المپیاد تخصصی- 
عملیاتی آتش نشانان شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون 
می گوید: اعضای تیم از صفر 
ابتدا  از  و  شروع کرده اند 
ورزشکار نبوده اند. اما به این دلیل که به فعالیت 

در آتشنشانی علاقه داشتند، برای شان تست 
ورزشی تعیین کرده و با توجه به انگیزه و استعداد 
آن ها در آیتم های مختلف، مسابقات برگزار 
کردیم.سید امیر محمدی نژاد ادامه می دهد: 
تمرین های خود را به مسابقات المپیاد تخصصی- 
عملیاتی شرکت ملی نفت و وزارت نفت اختصاص 
نداده ایم و همواره در طول سال، ورزش در 
کوهستان و تمرین در ارتفاع طبیعی را در برنامه 
کاری خود داریم.  وی تاکید می کند: برنامه ریزی 
شده تا اعضای تیم در مدت زمان حضور خود در 
محل کارشان، به بهترین نحو از ساعت هایشان 
به  براین اساس اعضای تیم  استفاده کنند. 
مسابقات آمادگی جسمانی کشور و مسابقه های 
دوومیدانی استانی فرستاده می شوند، همچنین 
علاوه بر رشته های المپیاد، تمرین های مختلفی 
را برای آمادگی اعضای تیم در طول سال در نظر 
گرفته ایم، یکی از این برنامه ها در این زمینه 
حضور اعضای تیم در مسابقات تلویزیونی مثل 
مسابقه ضد گلوله است که در آن قهرمان شدیم.  
مربی تیم المپیاد تخصصی- عملیاتی آتش نشانان 
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون می گوید: 
ورزش در بین همکاران اشاعه پیدا کرده است، به 
طوری که تنها به المپیاد اکتفا نکرده ایم و 
و  دارت  لیبال،  وا مانند  مختلفی  مسابقات 

طناب کشی را نیز برگزار کرده ایم. 
محمدی نژاد می افزاید: استعدادهای اعضای 
تیم، شناسایی شده و اگر فردی دونده خوبی بود، 
او را به مسابقات دو و میدانی می فرستیم. 
همچنین اگر فردی از آمادگی جسمانی خوبی 
برخوردار بود، به مسابقات بدنسازی فرستاده 
می شود و می توان گفت که تمام اعضای تیم، طی 

سال در میدان رقابت هستند. 
عملیاتی  تخصصی-  لمپیاد  ا تیم  مربی 
آتش نشانان شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
خاطرنشان می کند: بعد از حادثه پلاسکو به یاد 
شهدای این حادثه و به پاس قدردانی از آنها، مانور 
آتشنشانی از صدا و سیما پخش نشد، از این رو دو 
هفته بعد از این حادثه، برای تجلیل از آتش نشانان 
از سوی صدا و سیمای استان، همایش ورزشی 
برگزار شد که از آنها خواستیم داخل آن مانور 
آتشنشانی داشته باشیم و تجلیل خود را عملیاتی 
کنیم.  به گفته وی، ۱۵۰ نفر آتشنشان در شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون فعالیت می کنند که 
از این تعداد، در انتخاب اولیه ۱۰ نفر در ترکیب 
تیم قرار گرفتند و برای شان تمرین های بسیار 
سنگین در نظر گرفته شد که از این تعداد ۵ نفر 
انتخاب شدند. تمرین ها به گونه ای بود که هر 
کدام ۱۰ تا ۱۵ کیلو وزن کم کردند و با رژیم 
غذایی و مکمل های مجاز، آنها را تقویت کردیم تا 
از نظر قوای جسمانی ضعیف نشوند و شادابی 

خود را حفظ کنند. 
محمدی نژاد در ادامه به مشکلات تیم المپیاد 
از  اشاره می کند و می گوید: متاسفانه یکی 
مشکلات ما این است که وقتی امکانات ورزشی 
می خواهیم، می گویند شما نیروی آتشنشانی 
هستید و باید به دنبال تجهیزات آن باشید، وقتی 
به دنبال امکانات ورزشی می رویم، می گویند که 
باید امکانات ورزشی داشته باشید. به دلیل 
ماهیت کارمان، به هردوی این موارد نیاز داریم؛ 
زیرا حرفه ما  ۵۰ درصد به امکانات ورزشی و ۵۰ 

درصد به کار تخصصی و فنی نیاز دارد. 
عملیاتی  تخصصی-  لمپیاد  ا تیم  مربی 
آتش نشانان شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
ادامه می دهد: مناطق نفت خیز جنوب، برای 
نخستین بار است که نماینده ای در این المپیاد 
دارد و می خواهیم در المپیاد تخصصی- عملیاتی 
آتش نشانان وزارت نفت، مقام نخست را از آن خود 
کنیم. انشاالله با توجه به تمرین ها و توانمندی های 
خود در رقابت با چهار شرکت اصلی وزارت نفت، 
مقام نخست را از آن شرکت ملی نفت ایران کنیم. 
ویژه  نیروی  می کند:  خاطرنشان  وی 
تیم  برای  که  است  عنوانی  آتشنشان)نوآ( 
آتش نشانان شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
در نظر گرفته ایم و برنامه ریزی کرده ایم که 
فعالیت های تیم به قدری گسترده شود که تنها 
۱۰ درصد فعالیت آن به شرکت در المپیاد 
تخصصی- عملیاتی آتش نشانان اختصاص یابد. 
همچنین می خواهیم نیروی ویژه ای برای پیدا 
کردن افراد گم شده در کوهستان، کمک به 
سیل زدگان و زلزله زدگان تشکیل دهیم و 
آموزش های کاربردی در این زمینه داشته باشیم. 
محمدی نژاد می گوید: هیئت ورزش های 
همگانی از ما خواسته اند تا کمیته ای به نام 
و  دهیم  تشکیل  نی  تشنشا آ ورزش های 
و  خوزستان  استان  سطح  در  مسابقه هایی 
شهرداری ها برگزار کنیم، ضمن آنکه برنامه ریزی 
شده تا این مسابقات در سطح کشور نیز برگزار 
شود.  مربی تیم المپیاد تخصصی- عملیاتی 
آتش نشانان شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
می افزاید: مسابقات آتشنشانی، تنها رشته ای 
است که در سطح کشور با شغل مان و جان 
انسان ها مرتبط است و به نوعی ورزشی اشتغالی 

است، یعنی با شغل ارتباط دارد. 
محمدی نژاد می گوید: اگر رئیس یک سازمان 
و اداره با بحث ورزش مشکل داشته باشد، وقتی 
بهترین ورزشکاران کشور را وارد آن سیستم 
کنیم، هیچ کاری نخواهند کرد. یکی از بهترین 
نکات مثبت تیم ما این است که روسای ما با 
ورزش موافق بوده اند و در این راه کمک بسیاری 
کرده اند.  وی ادامه می دهد: اشاعه ورزش از 
سوی روسای سازمان بسیار مهم است. ما به مقام 
نخست المپیاد تخصصی- عملیاتی آتش نشانان 
شرکت ملی نفت دست پیدا کردیم که بیشترین 
علت آن، حمایت های رئیس اچ اس ای و رئیس 
ایمنی و آتشنشانی شرکت بهره برداری نفت و 

گاز کارون است. 
چنین تیمی با چنین روسایی باید اول باشد، 
چون همدلی زیاد است،اما مشکلاتی در زمینه 
امکانات داریم. المپیاد، یک ورزش شغلی است. 
همه دست به دست هم داده اند تا توانستیم 
امکانات خود را تهیه کنیم و در این زمینه به تمام 
قسمت ها برای تامین امکانات نیاز داریم.  مربی 
تیم المپیاد تخصصی- عملیاتی آتش نشانان 
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون می افزاید: 
خواهشی از مدیران شرکت ملی نفت ایران دارم  
از ما حمایت کنند. ما سالنی برای ورزش نداریم 
و از فضای خیابان برای تمرین های خود استفاده 
می کنیم. اگر مکانی برای تمرین داشته باشیم، 

بسیاری از مشکلات ما حل می شود. 
  ادامه در صفحه 22
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مجله خبري

  ادامه از صفحه 21

 حتی می توانیم یک شهرک آموزشی ایجاد 
کنیم تا علاوه بر اینکه اعضای تیم در آن تمرین 
می کنند، آتش نشانان دیگر شرکت ها هم 

بتوانند از امکانات آن بهره ببرند.
به گفته محمدی نژاد، کار خود را با تشکیل 
کمیته فرهنگی و ورزشی اداره با همکاری 
روسای ایستگاه ها شروع کرده ایم و برای 
نخستین بار است که در سطح شرکت نفت یک 
اداره، کمیته ورزشی دارد و تصمیمات را در آن 
گرفته و قطعی می کند و فعالیت های خود را 
پیش می برد. درخواستی که از رئیس اچ اس ای 
شرکت ملی نفت داریم، این است که کمک 
کنند تا بتوانیم از امکانات ورزشی موجود در 

مناطق استفاده کنیم.
وی خاطرنشان می کند: اکنون ۷۰-8۰ 
نوع  اساس  بر  ما  آتش نشانان  از  درصد 
قراردادشان )پیمانکاری(، نمی توانند از امکانات 
ورزشی استفاده کنند، بنابراین تقاضا داریم یک 
زمین ورزشی به صورت ثابت، برای انجام 

تمرین ها در اختیار ما قرار دهند. 

صعود 1۳ پله ای
و  ایمنی  رئیس  همچنین 
کت  شر نی  تشنشا آ
بهره برداری نفت و گاز کارون 
در زمینه المپیاد تخصصی 
نان  آتش نشا تی  عملیا  -
وزارت نفت می گوید: سال 
۱۳۹۱ تیم ما در بین۱۳ تیم، مقام دوازدهم را 
در المپیاد تخصصی – عملیاتی شرکت ملی 
نفت به دست آورده است. سال ۱۳۹۳ نیز از 
بین ۱۳ تیم یازدهم شد، اما در سال ۹۶ در بین 
۱۴ تیم، مقام نخست را به دست آوردیم و 
می توان گفت که طی مدت سه سال، ۱۳ پله 

صعود کرده ایم و این نشان از افزایش تجربه 
اعضای تیم شرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون دارد که تجربه های مختلفی در این 
سال ها به دست آورده اند. اعضای تیم با شوق 
و ذوق زیادی کار می کنند و در این زمینه هر 

کاری برایشان انجام دهیم، کم است. 
علی خودکامه ادامه می دهد: با توجه به 
اینکه در سطح المپیاد تخصصی – عملیاتی 
را کسب  نخست  مقام  نفت،  ملی  شرکت 
کرده ایم، توقع شرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون، اعضای خانواده تیم و... افزایش پیدا 
کرده و این موضوع، کار ما را سخت کرده است.

وی می افزاید: تمام تلاش خود را می کنیم 
المپیاد تخصصی- عملیاتی  تا در سومین 
آتش نشانان وزارت نفت مقام نخست را به 
دست آوریم و سالیان سال این مقام را تکرار 

کنند.
انگیزه در بین  ایجاد  باعث  این روند   
همکاران می شود تا روزانه زمانی را به ورزش 
اختصاص دهند؛ البته وقتی تماسی در زمینه 
وقوع حادثه با واحد آتشنشانی گرفته می شود، 
اعضای تیم ورزش را رها می کنند و به وظیفه 
اصلی خود یعنی آتشنشانی می پردازند. این 
افراد به دلیل آمادگی های جسمانی که دارند، 
هم در کار آتشنشانی و امداد رسانی و هم در 

ورزش خدمات قابل توجهی ارائه می دهند. 
رئیس ایمنی و آتشنشانی شرکت بهره برداری 
نفت و گاز کارون با بیان اینکه به همراه 
پیشرفت علم، خطرات نیز بیشتر می شود، 
خاطرنشان می کند: از یک سو عمر صنعت نفت 
افزایش پیدا کرده و با فرسودگی تاسیسات روبه 
رو هستیم و از سوی دیگر به دلیل پیشرفت در 
علم و فناوری، مواد آتش زای بیشتری وارد 
می شود. از این رو هم باید آموزش های بیشتری 
به نفرات خود بدهیم و هم تجهیزات را از نظر 
کمی و کیفی به روز کنیم، ضمن این که باید 

از سیستم های اتوماتیک بهره بگیریم تا در 
هنگام بروز حادثه بتوانیم از حالت دسترس 
از  که  برویم  به سمتی  باید  کنیم.  خارج 
کنیم،  استفاده  تری  پیشرفته  تجهیزات 
همچنین تلاش می کنیم با آموزش های فنی و 
ورزش های صبحگاهی، آمادگی جسمانی 

نیروهای خود را افزایش دهیم. 
وی با اشاره به اینکه تمام امکاناتی را که 
برای ورزش المپیاد استفاده می شود، خود افراد 
آماده کرده اند و قطعات را جوش داده اند، 
المپیاد  در  حضور  از  ما  هدف  می گوید: 
تخصصی- عملیاتی آتش نشانان وزارت نفت و 
شرکت ملی نفت، حفظ سلامت و افزایش 
انگیزه در میان همکاران است. آتشنشان باید 
به حرفه خود عشق داشته باشد و اگر به عنوان 

یک شغل نگاه کند، باید از آن کنار برود. 

ورزش پارکو
بعد از صحبت با مربی تیم 
المپیاد تخصصی- عملیاتی 
کت  شر ن  نا تش نشا آ
بهره برداری نفت و گاز کارون و 
رئیس ایمنی و آتش نشانی این 
شرکت، به زمین تمرین اعضای 
تیم المپیاد می روم و گفت و گوی خود را با اسداله 
اسفندیاری، کاپیتان تیم المپیاد عملیاتی- 
تخصصی آتش نشانان شرکت بهره برداری نفت و 

گاز کارون ادامه می دهم. 
وی می گوید: مقام نخست را در سومین 
دوره المپیاد تخصصی- عملیاتی آتش نشانان 
شرکت نفت کسب کرده ایم و اعضای تیم، 
روزانه تمرین های آمادگی جسمانی خود را 
انجام می دهند و در این زمینه، رشته پارکو را 
تمرین می کنند تا قوای جسمانی خود را 

افزایش دهند. 
اسفندیاری ادامه می دهد: برای حضور در 

سومین المپیاد تخصصی-عملیاتی آتش نشانان 
وزارت نفت در ۵ رشته دو ۴ در ۱۰۰ متر 
امدادی، عملیات آبرسانی از ماشین به سیبل 
با استفاده از تجهیزات  نشانه، حمل هوز 
حفاظت فردی)PPE(، بالا رفتن از نردبان 
طنابی نجات و دو ۱۰۰ متر با مانع تمرین های 

خود را انجام می دهیم. 
قهرمانی در  مقام  بر کسب  وی علاوه 
سومین المپیاد تخصصی- عملیاتی وزارت 
نفت، هدف این تیم را شناسایی حریفان خود 
در دیگر شرکت های صنعت نفت بیان می کند 
تا از این طریق نقاط قوت و ضعف شناسایی 

شود.
اسفندیاری در رشته های دو ۱۰۰ متر با 
مانع، ۴ در ۱۰۰ متر امدادی و حمل هوز با 
استفاده از تجهیزات حفاظت فردی)PPE( در 

این المپیاد به رقابت خواهد پرداخت. 

ورزش در شرایط سخت
ز  ا یکی  لطیفی،  لطیف 
اعضای تیم المپیاد شرکت 
گاز  و  نفت  بهره برداری 
کارون است که هدف خود 
را از حضور در این رویداد 
مهم، گرفتن کاپ قهرمانی 
برای این شرکت بیان می کند و ادامه می دهد: 
همچنین می خواهیم نشان دهیم که در شرایط 
آب و هوایی استان خوزستان که دمای هوا در 
فصل تابستان به بیش از ۵۰ درجه می رسد، 

می توان ورزش کرد و مقام آورد. 
وی با بیان اینکه در المپیاد تخصصی- 
عملیاتی آتش نشانان شرکت نفت، مقام نخست 
را در رشته نردبان طنابی از آن خود کرده است، 
می گوید: در المپیاد وزارت نفت در رشته های 
حمل هوز با استفاده از تجهیزات حفاظت 
فردی)PPE(و ۴ در ۱۰۰ متر امدادی به 
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مانور آتشنشانی
مربی تيم المپياد تخصصی- عملياتی آتش نشانان شركت بهره برداری نفت و گاز 
كارون خاطرنشان می كند: بعد از حادثه پلاسكو به ياد شهدای اين حادثه و به پاس 
قدردانی از آنها، مانور آتشنشانی از صدا و سيما پخش نشد، از اين رو دو هفته بعد از 
اين حادثه، برای تجليل از آتش نشانان از سوی صدا و سيمای استان، همايش  ورزشی 
برگزار شد كه از آنها خواستيم داخل آن مانور آتشنشانی داشته باشيم و تجليل خود 
را عملياتی كنيم.  به گفته وی، 150 نفر آتشنشان در شركت بهره برداری نفت و گاز 
كارون فعاليت می كنند كه از اين تعداد، در انتخاب اوليه 10 نفر در تركيب تيم قرار 
گرفتند و برای شان تمرين های بسيار سنگين در نظر گرفته شد كه از اين تعداد 5 نفر 
انتخاب شدند. تمرين ها به گونه ای بود كه هر كدام 10 تا 15 كيلو وزن كم كردند و با 
رژيم غذايی و مكمل های مجاز، آنها را تقويت كرديم تا از نظر قوای جسمانی ضعيف 

نشوند و شادابی خود را حفظ كنند. 
محمدی نژاد در ادامه به مشكلات تيم المپياد اشاره می كند و می گويد: متاسفانه 
يكی از مشكلات ما اين است كه وقتی امكانات ورزشی می خواهيم، می گويند شما 
نيروی آتشنشانی هستيد و بايد به دنبال تجهيزات آن باشيد، وقتی به دنبال امكانات 
ورزشی می رويم، می گويند كه بايد امكانات ورزشی داشته باشيد. به دليل ماهيت 
كارمان، به هردوی اين موارد نياز داريم؛ زيرا حرفه ما 50 درصد به امكانات ورزشی و 

50 درصد به كار تخصصی و فنی نياز دارد. 

رقابت خواهم پرداخت.  
لطیفی می افزاید: از زمان تحصیل خود تا 

کنون، رشته دو ومیدانی را دنبال می کنم. 
محمد  منصور  همچنین 
از  دیگر  یکی  حسینی، 
اعضای تیم المپیاد شرکت 
گاز  و  نفت  بهره برداری 
کارون می گوید: امیدوارم 
در رشته دو ۱۰۰ متر با 
مانع رکورد بزنم، همچنین با تشخیص مربی 
تیم در رشته عملیات آبرسانی از ماشین به 
سیبل نشانه و ۴ در ۱۰۰متر امدادی شرکت 

خواهم کرد. 
وی هدف از حضور در این المپیاد را آشنایی 
و دوستی با آتش نشانان دیگر شرکت ها بیان 
می کند و ادامه می دهد: در ورزش های قایقرانی 
و کوهنوردی فعالیت می کنم و لیدر رسمی 
میراث فرهنگی هستم، همچنین در مسابقات 
آمادگی جسمانی امسال کشور، مقام خوبی در 

کنار دیگر اعضای تیم به دست آورده ام.  

فرشته نجات
محمد تاج میری، یکی دیگر 
از اعضای تیم المپیاد این 
ر  د که  ست  ا کت  شر
با  هوز  حمل  رشته های 
ت  ا تجهیز ز  ا ه  د ستفا ا
حفاظت فردی)PPE(و ۴ 
در ۱۰۰ متر امدادی در المپیاد به رقابت خواهد 

پرداخت. 
وی می گوید: تلاش می کنم تا در کنار 
اعضای تیم موفق باشم و به صورت تخصصی 
کوهپیمایی، دوو میدانی و آمادگی جسمانی را 

انجام می دهم. 
حاج میری می گوید: آتش نشانان باید بر 
اساس شغل خود، آمادگی جسمانی بالایی 

داشته باشند و بتوانند جان و مال انسان ها را 
نجات  دهند. بر این اساس باید در مرحله 
انجام می دهند،  که  عملیاتی  در  نخست، 
تخصص هایی داشته باشند و چون از ما به 
عنوان فرشته نجات یاد می کنند، باید همیشه 
آماده باشیم و اقتدار خودمان را نشان دهیم. 

محمد حسن رئیسی نیز از 
دیگر اعضای تیم المپیاد 
شرکت بهره برداری نفت و 
که  ست  ا ون  ر کا ز  گا
رشته های  در  می گوید: 
نردبان طنابی و عملیات 
آبرسانی از ماشین به سیبل نشانه در المپیاد 
تخصصی-عملیاتی آتش نشانان وزارت نفت 

رقابت خواهم کرد.

هدف، کسب قهرمانی است
محمد مرادی، عضو تیم 
المپیاد تخصصی- عملیاتی 
کت  شر ن  نا تش نشا آ
گاز  و  نفت  بهره برداری 
کارون نیز ۱۰ سال است که 
لیت  فعا نی  تشنشا آ ر  د
می کند.  وی می گوید: چون بتازگی در ترکیب 
تیم قرار گرفته ام، تنها هدفم کسب عنوان 
ادامه می دهد: در  قهرمانی است. مرادی 
تی  عملیا  – تخصصی  د  لمپیا ا سومین 
آتش نشانان وزارت نفت در سه آیتم دو ۴ در 
۱۰۰ متر امدادی، عملیات آبرسانی از ماشین 
به سیبل نشانه و حمل هوز با استفاده از 
PPE( مسابقه  فردی) تجهیزات حفاظت 

می دهم. 
اصلی  ام  رشته  می کند:  نشان  خاطر  وی 
بدنسازی است و ۱۷ سال است که در این 
رشته تمرین می کنم. سال ها پیش ۱۰۰ کیلو 
وزن داشتم که توانستم آن را به تقریبا 8۰ کیلو 

برسانم. همچنین ۶ سال در استان خوزستان 
و در رشته بدنسازی مقام قهرمانی به دست 

آورده ام.
زکریا حسن پور نیز از دیگر 
این  المپیاد  تیم  اعضای 
شرکت   در رشته های دو ۴ 
در ۱۰۰ متر امدادی، حمل 
هوز با استفاده از تجهیزات 
 )PPE فردی) حفاظت 

رقابت می کند.
وی می گوید: به طور قطع این المپیاد در 
آمادگی جسمانی تاثیر دارد و در مدتی که 
تمرین کرده ام، تاثیرش را دیده ام و از نظر قوای 
جسمانی نیز آمادگی بسیاری به دست آورده ام 

و امیدوارم این روند ادامه داشته باشد و قطع 
نشود. 

سجاد غریب پور نیز عضو 
المپیاد تخصصی- عملیاتی 
آتش نشانان وزارت نفت 

است.
او می گوید: در این دوره از  

المپیاد در رشته های نردبان 
طنابی، حمل هوز با استفاده از تجهیزات 
حفاظت فردی)PPE( و دو ۴ در ۱۰۰ متر 
امدادی حضور خواهم داشت. غریب پور ادامه 
می دهد: کسب مقام اولی و افزایش آمادگی 
جسمانی در کارم، از اولویت های اصلی حضورم 

در این المپیاد است. 
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از المپیاد 
تا قهرمانی

 هرچه به زمان برگزاری سومين 
المپياد تخصصی- عملياتی 
آتش نشانان وزارت نفت نزديك 
می شويم، تيم ها تلاش خود را برای 
حضور در اين رخداد مهم با 
جديديت بيشتری دنبال می كنند، 
گزارش پيش رو آمادگی مقدماتی 
چهار شركت را به تصوير می كشد. 
 شركت پليمر كرمانشاه، پالايش 
نفت كرمانشاه، پالايشگاه نهم 
مجتمع گاز پارس جنوبی و شركت 
بهره برداری نفت و گاز كارون از 
جمله تيم هايی هستند كه 
هفته نامه »مشعل« گزارشی از روند 
آمادگی شان تهيه كرده است. 
اين المپياد به ميزبانی شركت  
ملی گاز ايران 27 تا 29 مهرماه 
1396 در مجتمع ورزشی و 
آموزشی محمودآباد برگزار 
می شود. 
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جام های قهرمانی شركت بهره برداری نفت و گاز كارون در شته های مختلف ورزشی

آمادگی مقدماتی پالايشگاه نهم مجتمع گاز پارس جنوبی

آمادگی مقدماتی پالايش نفت كرمانشاهآمادگی مقدماتی پالايش نفت كرمانشاه

آمادگی مقدماتی پالايش نفت كرمانشاه

آمادگی مقدماتی شركت پليمر كرمانشاه

آمادگی مقدماتی شركت پليمر كرمانشاهآمادگی مقدماتی شركت بهره برداری نفت و گاز كارون
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آمادگی مقدماتی پالايش نفت كرمانشاه

شاه
ت پليمر كرمان

شانی شرك
شن

محل نگهداری لوازم ايمنی آت

آمادگی مقدماتی شركت پليمر كرمانشاه

آمادگی مقدماتی شركت پليمر كرمانشاه
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همایش  مشعل  سمیه راهپیما  
هم اندیشی اچ اس ای و پدافند غیرعامل به 
مناسبت گرامیداشت هفته اچ اس ای و روز 
ملی ایمنی و آتشنشانی، با حضور مدیرعامل 
پالایش و پخش، مدیرعامل  شرکت ملی 
شرکت ملی پخش، فرمانده قرارگاه ثارالله، 
معاون انرژی واجا، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور، معاون مدیرکل اچ اس ای 
وزارت نفت، رئیس و قائم مقام سازمان حراست 
وزارت نفت، روسای اچ اس ای شرکت ملی 
پالایش و پخش و مدیران مناطق شرکت ملی 
پخش، پنج شنبه ۱۳ مهر ماه ۹۶، در شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران برگزار شد. 
مشعل،  گزارش  به 
حی ،  یا ر ر   منصو
شرکت  عامل  مدیر 
پخش  ملی 
نفتی  ورده های  فرآ
یش  هما در  ن  ا یر ا
بزرگداشت هفته اچ 
اس ای و روز ملی ایمنی و آتشنشانی با اشاره 
به حضور روسای اچ اس ای، فرماندهان بسیج 
و روسای حراست شرکت ملی پخش ) ستاد و 
مناطق ( در این گردهمایی گفت: این عزیزان 
سه حلقه متصل به امنیت کشور هستند که 
امروز در این نشست تخصصی حضور به هم 

رساندند.
به گفته وی، با توجه به شرایط خاصی که 
در کشور حاکم است، در چند ماه اخیر 
با سازمان پدافند و  جلسه های زیادی را 
نمایندگان امنیتی کشور و حراست برگزار 

کرده ایم. ریاحی با اشاره به اینکه در بحث 
امنیتی، بیشترین آسیب پذیری در مجموعه 
وزارت نفت، به شرکت ملی پالایش و پخش 
مربوط خواهد بود، افزود: قطعا آسیب پذیری ها 
با توجه به موقعیت راهبردی در پالایشگاه ها، 
خطوط لوله و مخابرات و همچنین مخازن 
بیشتر خواهد بود که در این نشست تخصصی 
با هم اندیشی، درایت و تدابیر بیشتر، وارد 
اقدامات پیشگیرانه و بحث های فیزیکی و 

امنیتی خواهیم شد.
وی با بیان اینکه این گردهمایی به مباحث 
ایمنی، پدافند غیر عامل، حفاظت فیزیکی از 
تاسیسات انبارهای نفت، مخازن و خطوط لوله 
و بحث آخر امنیت پایدار می پردازد، افزود: با 
مدیریت کلان کشور، خدمات شایسته ای 
انجام شده و در این شرایط باید انسجام و 
آمادگی بیشتر در تمامی عرصه های سیاسی، 
نظامی، امنیتی، اجتماعی و فرهنگی داشته 
باشیم. ما به عنوان یکی از مولفه های امنیت 
کشور باید در این برهه، نقش تاثیرگذارتری ایفا 
کنیم.بحث چابکی و افزایش توانمندی های 
دفاعی کشور و همچنین افزایش ارتباطات در 
حوزه های ملی، منطقه ای و جهانی از دیگر 
اقدام های در حوزه امنیت است و باید حفظ 
سرمایه های  حفظ  که  را  درون زا  امنیت 
اجتماعی و انسانی است، مورد توجه قرار دهیم. 

از شاگردان اول وزارت نفت بوده ام
مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران  در حاشیه این همایش در گفت وگو 
نقاط  دلیل  به  گفت:  نیز  »مشعل«  با 

آسیب پذیری زیادی که داریم، باید تدابیر 
پیشگیرانه نیز در نظر گرفته شود تا آستانه 
تحمل و ظرفیت های  خود را افزایش دهیم و 
تدابیر لازم را در حوزه اچ اس ای داشته باشیم. 
از این رو به استفاده از تمام مولفه های امنیتی 

نیاز داریم. 
ریاحی ادامه داد: یکی از اقدام های بسیار 
خوبی که در برنامه خود داریم، هماهنگی با 
سازمان های برون بخشی با هدف تامین امنیت 
کشور است. در این زمینه باید با همکاری 
سازمان حراست وزارت نفت، اچ اس ای وزارت 
نفت، قرارگاه ثارالله و کسانی که می توانند در 
این زمینه ذی مدخل باشند، سناریویی آماده 
کنیم تا تمام مسائل را به صورت سیستمی و 
جامع دیده باشیم. ایمنی انبارها، نخستین 
اقدامی است که انجام داده ایم و تمامی تدابیر 
ایمنی در این زمینه اتخاذ شده تا در زمان وقوع 
حوادث، پیشگیری های لازم را داشته باشیم ، 
مانورهای بسیار زیادی در طول سال برگزار و 
صحنه های مصنوعی ایجاد می کنیم تا با عوامل 

حادثه ساز آشنا شویم.
مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران  گفت: بخش دیگری از فعالیت های 
ما، در ستاد مدیریت بحران است تا وقتی در 
یک منطقه ایجاد بحرانی می شود، ستادها، 
گروه ها و استان های معین را تعیین کنیم و در 
این زمینه اقلام مورد نیاز هر بحران را نیز 
شناسایی  و در انبارهای راهبردی ذخیره سازی 
کرده ایم تا  در صورت بروز حادثه، بتوانیم 
خدمات رسانی کنیم با توجه به اینکه حراست، 
نقش ویژه ای در حمایت از تاسیسات نفتی 

دارد، بسیاری از مسائل را از قبل شناسایی 
کرده اند و ما نقشه اجرایی هر حادثه را از جمله 
حراست، اچ اس ای، ایمنی، بازرسی و بسیج 
آماده کرده ایم و  مانورهایی برای آن در نظر 
گرفته ایم  و تا کنون موفق بوده ایم و امیدواریم 
هیچگاه حادثه ای پیش نیاید و بتوانیم رسالت 
خود را که ارائه خدمات سوخت رسانی است، 

انجام دهیم. 
به گفته وی، طرحی آماده شده تا از تمام 
و  کنیم  استفاده  خودمان  ظرفیت های 
آسیب های احتمالی را به حداقل برسانیم، 
بنابراین در این زمینه عوامل ایجاد کننده 
بحران و قسمت های آسیب پذیر، شناسایی 
شده و ارتباط  خوبی با ذی نفعان بر قرار 

کرده ایم. 
ریاحی در پایان با بیان اینکه سال ۹5 را 
سر  پشت  کننده  توان  نا دثه  حا بدون 
گذاشته ایم، خاطر نشان کرد: در سال های قبل 
نیز جزو شاگردهای اول وزارت نفت بوده ایم و 
بیش از ۹-8 شرکت پخش به عنوان اچ اس 
ای های سرآمد و برتر معرفی شده اند و این 
نشان می دهد که مدیران و کارکنان شرکت به 

مباحث ایمنی اهمیت خاصی می دهند. 

توجه به ایمنی در بهره برداری
عباس کاظمی، مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران نیز با 
حضور در گردهمایی هم اندیشی اچ اس ای و 
پدافند غیر عامل،  به انقلاب صنعتی و رشد 
مباحث ایمنی پرداخت و درسخنانی گفت: با 
توجه به توسعه دیجیتال و توسعه الکترونیک ، 

از سوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، گردهمایی هفته اچ اس ای و روز ملی ایمنی و آتش نشانی برگزار شد

امنیت کشور  زیر سایه  سه حلقه 

اچ اس ای
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مباحث ایمنی مرتفع 
شده است، اما مسائل 
ن  همچنا منیتی  ا

وجود دارد.  
وی با بیان اینکه 
با توجه به ماهیتی 
که صنایع نفت دارند، 
اتفاق های بسیار زیادی رخ می دهد و باید 
صنایع ایمن طراحی شوند، ادامه داد: ایمنی در 
زمان بهره بردار ی، یکی از مسائل فرهنگ 
سازی است که کمتر به آن توجه می شود و  
باید علاوه بر  طراحی ساختار ایمن، تمامی 
بهره برداران و افرادی را که مشغول به کار 
هستند، به ایمنی مجهز کنیم.  کاظمی افزود: 
متاسفانه یکی از اشتباهاتی که شاهد آن 
هستیم، افزایش تعداد بازرسان ایمنی است، 
این در حالی است که در گذشته هر مسئولی، 
وظیفه ایمنی خود و کارگرانش را به عهده 
داشت و در هر لحظه به ایمنی واحد اهمیت 
می داد، به عنوان مثال، مجموعه پالایش 
اصفهان که در زمان جنگ تحمیلی 7 مرتبه  
بمب باران شد، 2 افسر ایمنی داشت که 
نشان دهنده آن است که همه، مسئول ایمنی 
خود بودند و اگر ابهام جدیدی بود، مشورت 
صورت می گرفت؛ اما متاسفانه امروزه در 
واحدهای جدید، استانداردهای سختگیرانه 

نفت کاهش پیدا کرده است. 

اهمیت امنیت تهران
معاون فنی و پشتیبانی قرارگاه ثارالله 
تهران، در این همایش اراده قوی مدیران در 
توجه به مسائل امنیتی و ایمنی را بسیار 
تاثیرگذار بیان کرد و گفت: اگر اراده مدیران و 
شناسایی آسیب ها را جدی بگیریم، به طور 

قطع تحریم ها تاثیر گذار نخواهد بود. 
به گفته وی، استفاده از نظر کارشناسی، 
تامین امکانات و تجهیزات و همچنین ارائه 
آموزش، سه موضوع مهم در کاهش خطر، هم 
در بعد امنیت و هم در بحث ایمنی است و باید 
اولویت ها در سازمان ها مشخص شود.معاون 

نی  پشتیبا و  فنی 
قرارگاه ثارالله تهران 
افزود: از یک سال و 
مسائل  پیش،  نیم 
منیت  ا به  مربوط 
تهران در دستور کار 
قرار گرفت که پس از 
تشکیل کارگروه متشکل از حراست، مدیر 
سازمان ها و با محوریت کمیته فنی ثارالله، 
مکان های مهم از بعد امنیتی شناسایی شدند.

سردار خلیلی می گوید: دستورعملی در 
زمینه مسائل مربوط به امنیت تهران آماده و به 
سازمان ها ابلاغ شد تا پس از بومی سازی 
وظیفه اورژانس، آتشنشانی، هلال احمر و 
حراست مشخص شود، ضمن اینکه فرمانده 
عملیات، مدیرعامل سازمان ذی ربط است، اما 
باید سازمان های دیگر همکاری لازم را در 

مواقع اضطراری داشته باشند.

تعهد و حمایت مدیران صنعت نفت
 سید محمد پورراکی، معاون ایمنی و 
آتشنشانی اداره کل اچ اس ای وزارت نفت نیز 
همایش  ین  ا در 
و  تعهد   : گفت
ن  ا مدیر یت  حما
ر  د نفت  صنعت 
ث  د ا حو هش  کا
نقش مهم و بسزایی 

دارد.
وی حادثه را محور اصلی در بحث ایمنی و 
تمامی  فزود:  ا و  کرد  بیان  نی  آتشنشا
برنامه ریزی ها و تلاش همکاران درگام نخست، 
جلوگیری و پیشگیری از وقوع حادثه است، 
ضمن آنکه اقدامات و کارهای ضروری برای 
پیشگیری از حادثه، یکی دیگر از مباحث مطرح 
در ایمنی است و در شرایط کنونی، ارتقای 
سیستم ایمنی با توجه به فناوری روز، ضروری 
است. معاون ایمنی و آتشنشانی اداره کل 
اچ اس ای وزارت نفت با اشاره به اینکه بیشترین 
حادثه رخ داده در سال گذشته، به گازگرفتگی 
و حوادث در فضای بسته مربوط می شود، ادامه 
می دهد: تعهد و حمایت مدیران و به کارگیری 
و  ایمنی  در  ای  با صلاحیت حرفه  افراد 
آتشنشانی، در کاهش حوادث نقش بسزایی 
دارد.  پورراکی کاهش حوادث در سطح وزارت 
نفت در شش ماه ابتدای سال جاری را مرهون 
حمایت مدیران در بحث اچ اس ای دانست و 
گفت: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با 
وسعت عملیاتی باید در این حوزه هوشمندانه 
عمل کند. در سال ۹5 شرکت ملی پالایش و 
پخش نسبت به سه شرکت دیگر وزارت نفت، 
حادثه منجر به فوت نداشته و این مهم جای 

تقدیر و تشکر دارد.

رگ انرژی در دست پخش
ایرج کلهری، مدیر بهداشت، ایمنی و 
محیط زیست شرکت ملی پالایش و پخش نیز 
و  نرژی  ا رگ  گفت:  همایش  ین  ا در 
سوخت رسانی کشور، در دست شرکت ملی 

پخش است.
وی ادامه داد: سال ۹5 در بین چهار شرکت 

اصلی وزارت نفت، 
شرکت ملی پالایش 
و پخش، سال بدون 
حادثه منجر به فوت 
را در کارنامه خود 

ثبت کرده است.
کلهری با اشاره 
به نقش مهم شرکت ملی پخش در این مهم، 
افزود: نداشتن حادثه منجر به فوت در شرکت 
ملی پالایش و پخش بعد از ده سال، با تلاش 
همکاران در پخش و با وجود وسعت عملیاتی 

زیاد، ممکن شده است.
مدیر بهداشت، ایمنی و محیط زیست 
شرکت ملی پالایش و پخش گفت: شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران به عنوان 
متولی برنامه ریزی تامین انواع فرآورده های 
نفتی در همه مقاطع زمانی، بابهره گیری از 
این  در سراسر کشور،  فعال  منطقه   ۳7
مسئولیت مهم )سوخت رسانی( را بخوبی و به 

نحو مطلوب انجام می دهد.
کلهری در بخش دیگری از سخنان خود 
درباره ایمنی مبتنی بر رفتار، مطالبی را بیان 
کرد و گفت: در کشور های پیشرفته دنیا، اول 

ایمنی کار باید رعایت شود که در کشور ما نیز 
باید این مهم بیش از پیش مورد توجه قرار 

گیرد.
مدیر اچ اس ای  شرکت ملی پالایش و 
پخش، ضمن اشاره به نقش مهم ایمنی در کار 
افزود: کار، مجموعه ای از فعالیت هاست که 
ایمنی، یکی از اجزای مهم آن محسوب 

می شود.
وی پیاده سازی مدل ایمنی مبتنی بر 
رفتار را نیازمند همکاری و کمک تمامی 
همکاران و مدیران واحد ها در شرکت اعلام 
کرد و گفت: ایمنی جزء ماهیت اصلی کار 
است و برای ادامه و استمرار کار، باید از بخشی 
که مربوط به ایمنی و تمهیدات آن است، 

شروع کنیم. 
کلهری در پایان، ضمن اشاره به دقت کافی 
در انتخاب پیمانکاران در بخش اچ اس ای 
خاطر نشان کرد: در برخی از بخش های اچ 
اس ای، برون سپاری انجام شده و باید ضمن 
نظارت کافی بر انتخاب پیمانکاران، آموزش و 
پایش عملکرد آنها را با دقت انجام دهیم، چرا 
که بیشتر حوادث در این حوزه اتفاق افتاده 

است.

اهدای لوح تقدیر به نفرات برتر اچ اس ای
در پایان گردهمایی بزرگداشت هفته اچ اس ای و روز ملی ایمنی و آتشنشانی از مناطق 
و آتش نشانان برتر تقدیر شد. در این مراسم رتبه نخست عملکرد اچ اس ای در بین 
مناطق 37 گانه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی به منطقه ساری اختصاص پیدا کرد. 
مقام دوم از آن استان خراسان رضوی شد و مقام سوم  هم به منطقه یزد رسید که  در این 
قسمت از مدیر منطقه، رئیس اچ اس ای، مسئول بهداشت صنعتی و محیط زیست و 
مسئول ایمنی و آتشنشانی تقدیر شد. در ادامه نیز   علی جنانی، مسئول بهداشت صنعتی 
و محیط زیست منطقه مرکزی نفت برگزیده در حوزه بهداشت صنعتی؛ امیر ناظر زاده، 
مسئول ایمنی و آتشنشانی منطقه البرز، نفر برگزیده در حوزه ایمنی و آتشنشانی؛ 
مصطفی بهاروند احمدی، رئیس بهداشت صنعتی و محیط زیست منطقه هرمزگان نفر 
برگزیده در حوزه محیط زیست؛ علی کرد رستمی، رئیس اچ اس ای منطقه گلستان نفر 
برگزیده در مدیریت بحران و پدافند غیر عامل و مسعود سهرابی، رئیس اچ اس ای منطقه 
تهران نفر برگزیده در آموزش  اچ اس ای در بین مناطق 37 گانه شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی اعلام شدند.همچنین در پایان از نفرات برگزیده المپیاد تخصصی- 
علمیاتی آتشنشانان شرکت ملی پخش تقدیر و تشکر شد و به رضا رمضانی سرپرست 
آتشنشانی ستاد، علی جعفری آتشنشان از استان قزوین، سعید مصداقی و مهدی 
سلیمانی آتش نشان از همدان، مسعود شیدا و اهتشام رسمی آتشنشان از استان مرکزی، 
صابر معصومی آتش نشان از استان اصفهان، جمال رضاییان آتشنشان از استان یزد، 
اسماعیل کار اندیش، ناصر طاهری و عبدالخالق شهنوازی آتشنشان از استان فارس و 
یوسف پویان کیا آتشنشان از استان کرمانشاه، یوسف احسان فر، آتش نشان از استان 
میاندوآب لوح تقدیر داده شد. در پایان این مراسم نیز محمد کوهکن از منطقه چابهار،  
رسول امیری از همدان و حسین جاجی آبادی از زاهدان  به عنوان افسران برتر ایمنی و 
آتشنشانی از بین مناطق 37 گانه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی معرفی شدند. 
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روند شکل گیری نهاد صدور گواهی 
کیفیت کالا در انجمن صنعت نفت 

ایران چگونه بود؟
به دلیل تحریم هایی که سال های گذشته 
برای کشورمان در نظر گرفته شد، سازندگان 
ایرانی دیگر نمی توانستند از شرکت های معتبر 
بین المللی گواهی کیفیت دریافت کنند. از 
طرفی با روی کارآمدن دولت یازدهم و حضور 
در صنعت  زنگنه  مهندس 
نفت، ایشان تاکید زیادی بر 
توانمندسازی شرکت های 
داخلی سازنده تجهیزات 
شتن؛  ا د نفت  صنعت 
نجمن  ا ین  ا بر بنا

صنعت 
نفت 

ایران از 
حالت 

پژوهشی خارج شده و ماهیت اجرایی به خود 
گرفت. پس از آن بود که نهاد صدور گواهینامه 
کیفیت کالا در انجمن متولد شد و کار خود را 
آغاز کرد. مهندس زنگنه اعتقاد داشت یک نهاد 
داخلی باید تقویت شود و کار صدور گواهی 
کیفی را به عهده بگیرد؛ بنابراین از خرداد ۹۶ با 
صدور آیین نامه ای به طور رسمی این وظیفه به 
عهده نهاد صدور گواهینامه کیفیت انجمن قرار 
گرفت و کار خود را شروع کرد. مستندات طبق 
استاندارد ۱70۶5 که استاندارد روز دنیا است، 
برای نهادهای صدور گواهی کیفیت برای 
با کمک  فرآیندها  و  محصولات، خدمات 
پژوهشکده سیستم های مدیریت کیفیت و 
بازرسی پژوهشگاه، استاندارد تدوین شد و در 
نهاد صدور گواهینامه جاری شد. از سوی دیگر 
استانداردهای فنی کالاها و تجهیزات ده قلم 
گروه های اولویت دار صنعت نفت توسط اداره 
کل نظام فنی، اجرایی و ارزشیابی طرح های 
وزارت نفت تعیین شد و در اختیار نهاد قرار 

گرفت. در حال حاضر برای صدور گواهینامه 
کیفیت کالا و تجهیزات نفتی سه طرح تعریف 
شده است که طرح A برای گواهی یک محصول 
واحد، طرح B برای گواهی یک محموله و طرح 
C برای گواهی یک واحد سازنده محصول 
شامل  آخری  این  که  است  شده  تعریف 
بخش های ممیزی های سیستم و بازرسی خط 
تولید نیز می شود و حتی در بازار نیز محصول را 
دنبال می کند. هر سه این طرح ها مورد نیاز 
وزارت نفت قرار دارد و هم اکنون مدارک و 
مستندات نهاد صدور گواهی تهیه شده و وارد 
کار اجرایی شده و با عقد اولین قراردادهای 
ارزیابی واحد سازنده، اولین ارزیابی ها شامل 
ممیزی سیستم کیفیت، بازرسی خط تولید و 

آزمون نمونه ها در حال انجام است.

با  این مدت  ارتباطاتی که در  در 
برقرار کردید،  داخلی  سازندگان 
ارزیابی  چطور  را  آنها  وضعیت 

می کنید؟
در همایشی که اخیرا شرکت توتال در ایران 
برگزار کرد، متوجه شدیم که بسیاری از 
تولیدکنندگان داخلی با طرح های گواهی 
کیفیت کالا ناآشنا هستند و نیاز است در این 
تا  انجام شود،  زمینه یکسان سازی هایی 
بازرسی ها به نحوی انجام شود که مورد قبول 
شرکت های خارجی باشد که با سازندگان 
داخلی قرارداد می بندند؛ بنابراین در 2۹ شهریور 
همایشی با حضور سازندگان و شرکت های 
مطرح داخلی برگزار کردیم که در آن طرح ها و 
مزایای استفاده از آن برای سازنده های داخلی و 
صنعت نفت کشور به طور کامل تشریح شد. 
برگزاری این سمینارهای اطلاع رسانی در برنامه 
نهاد صدور گواهینامه انجمن نفت وجود دارد و 
به خصوص در سال اول فعالیت تکرار خواهد 

شد.  
از موضوع هایی که شرکت ها و  یکی 
پیمانکاران خارجی در قرارداد با سازنده های 

به همت نهاد صدور گواهی کیفیت انجمن نفت ایران محقق می شود

مشعل  آرزو عطایی   انجمن صنعت نفت ایران )IPI( در سال 1335 با هدف انجام 
کارهای علمی و پژوهشی نظیر چاپ مجله، پژوهش و... تاسیس شد. مجله انجمن نفت 
یکی از خروجی های این انجمن بود که از دو سال گذشته، انتشار آن متوقف شد. در زمان 
دکتر مقدم، معاون وقت پژوهش و فناوری وزیر نفت، تصمیم بر آن شد تا ساختار انجمن 
صنعت نفت تغییر پیدا کند و از ماهیت پژوهشی به ماهیتی اجرایی تغییر حالت دهد؛ از 
این رو اساسنامه انجمن تغییر کرد و یکی از مهمترین وظایفی که به عهده آن قرار گرفت، 

صدور گواهی کیفی برای محصولات نفتی بود. امروز نهاد صدور گواهینامه کیفیت کالاها 
و تجهیزات صنعت نفت در این انجمن شکل گرفته و به عنوان نهاد صدور گواهینامه 
انجمن نفت ایران )IPICB( به زودی اقدام به صدور گواهینامه های کیفیت برای کالاهای 
سازندگان داخلی تجهیزات صنعت نفت خواهد کرد؛ »مشعل« در گفت وگو با فرهنگ 
سلیمانی، سرپرست این نهاد به معرفی برنامه ها و ماموریت های نهاد صدور گواهینامه 

کیف کالاها و تجهیزات صنعت نفت پرداخته است.

اشــــاره

توانمندسازی شرکت های بازرسی داخلی و 
آزمایشگاه های  ایران

اقتصاد مقاومتی
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رویداد

 امید معرفیان فرد، نماینده رئیس اچ اس  ای 
مجتمع گاز پارس جنوبي درباره اهمیت المپیاد 
تخصصي- عملیاتي آتشنشان وزارت نفت 
مي گوید: پالایشگاه های پارس جنوبي، در 
دوره های گذشته برگزاری این المپیاد، مدال آوری 
و کسب مقام داشته اند. انتخاب افراد براي شرکت 
در المپیاد، بر اساس شاخص ها و رشته هاي ذکر 
شده در دستورعمل هاي مرتبط با المپیاد است و 
بیشتر آنها، افرادي هستند که در المپیاد 
تخصصي - عملیاتي آتشنشان سال هاي گذشته 
شرکت ملي گاز و وزارت نفت در رشته های 
مختلف بهترین رکورد ها را به خود اختصاص داده 
و به تبع، تمرین های خاصی برای هریک از این 

رشته ها در شرایط سخت داشته اند.
او ادامه داد: آنها همواره تمرین هاي خود را در 
کنار کارهاي روزانه انجام داده اند و در سطح تمامی 
المپیادها، مقام هاي اول تا سوم را در سطح های تیمی 
و انفرادي به خود اختصاص داده اند.به گفته وي، از دو 
دوره گذشته تاکنون علاوه بر تمرین هایي که اعضاي 
تیم در کنار فعالیت هاي روزانه خود انجام داده اند، از 
استادان مجربي که در حوزه المپیادهای تخصصی 
– عملیاتی آتشنشانی سابقه حضور داشتند، 
استفاده کردیم تا تمرین هاي ورزشي بدنسازي و 
رشته هاي خاص ورزشي را به صورت حرفه ای به 
آتشنشانان آموزش دهند. از این رو شاهد هستیم 
که طي این مدت، آتشنشانان سیر تکاملي داشته و 
مقام هاي اول تا سوم را در 5 رشته تخصصي المپیاد 
) دو 4 در 100 متر امدادي، عملیات آبرساني از ماشین 
به سیبل نشانه، حمل هوز با استفاده از تجهیزات 
حفاظت فردي)PPE(، بالا رفتن از نردبان طنابي 
نجات و دو 100 متر با مانع( به دست آورده اند. 
معرفیان فرد با بیان اینکه ورزشکاران باید در کنار 

مهارت، آمادگي جسماني بالایی نیز داشته باشند، 
ادامه میدهد: با توجه به حضور بیشتر آتشنشانان 
شهری در این گونه المپیادها و به تبع، افزایش 
مهارتشان درهریک از این رشته ها و به کارگیری 
شگردهای خاص برای بهبود رکوردهایشان، از 
خدمات این دوستان استفاده مي کنیم تا بتوانیم از 
تجربه چند ساله آنها براي شرکت در المپیادهاي 
تخصصي و ورزشي آتشنشان بهره مند شویم و از 
مربیان آنها براي آموزش استفاده کنیم.نماینده 
رئیس اچ اس اي مجتمع گاز پارس جنوبي مي افزاید: 
در سطح منطقه ویژه نیز المپیادهاي داخلي با حضور 
پتروشیمي ها، پالایشگاه هاي گاز و منطقه ویژه 
برگزار کرده ایم که در آن، داوران متخصص 
بین المللي و داخلي حضور داشته اند و در آماده سازي 
تیم المپیاد بسیار به ما کمک کرده اند. وي در پاسخ 
به این سوال که هدف اعضاي تیم المپیاد مجتمع گاز 
پارس جنوبي چیست؟ مي گوید: تمامی شرکت 
کنندگان در رشته هاي ورزشي و مدال آوران، دو پیام 
براي همکاران خود دارند که یکي حس رقابت پذیري 
و دیگري ایجاد فرهنگي است که یک آتشنشان 
میتواند در شرایط سخت، مقام آور رشته هاي 
ورزشي باشد. شرایط کار در منطقه عسلویه، به 
قدري سخت است که اعضاي تیم، برخی تمرین هاي 
خود را شب ها انجام میدهند، البته شبها هم از 
شرجي بودن و گرماي هوا کاسته نمي شود.معرفیان 
فرد ادامه مي دهد: جذب نیروهاي جوان منطقه و 
بومي را در برنامه خود داریم تا در کنار افراد با تجربه 
و داراي سابقه قرار گیرند و علاوه بر افزایش قواي 
جسماني، تجربه خود را هم بالا ببرند و از این طریق 
دانش آتشنشانی، پیشگیری و مقابله با حریق را در 
سطح منطقه پارس و در بین شهروندان بومی نیز 

گسترش دهیم. 

هفدهمین دوره جام برتر بهداشت، ایمنی، 
محیط زیست و پدافند غیر عامل و مدیریت 
بحران از سوی شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران چهارشنبه 19 مهر 1396 
در سالن اجتماعات این شرکت برگزار شد. به 
گزارش »مشعل« در این نشست، پیام وزیر نفت 
به مناسبت »روز ملی آتشنشانی و ایمنی« خوانده 
شد. وی دراین پیام آورده است: »روند شدت و 
تکرار حوادث کارمندی به ویژه  حوادث منجر به 
فوت، جراحات و آتش سوزی های عمده صنعتی 
در دو سال گذشته کاهش قابل ملاحظه ای داشته 
که نشان از عزم جدی همکاران در رعایت  اصول 
ایمنی و پیشگیری از حوادث دارد.«همچنین 
زنگنه در این پیام می گوید: همه حوادث قابل 
پیشگیری بوده و لازمه تحقق این امر، سرلوحه 
قراردادن اصول و ضوابط ایمنی به عنوان راهبردی 
حیاتی و خدشه ناپذیر در همه فعالیت های صنعت 
نفت است. اصولی که در چارچوب رویه ها و 
دستورعمل های کاری تدوین شده و همه 
ذی نفعان به ویژه  مدیران، کارکنان و پیمانکاران، 

موظف به اجرای این اصول شده اند.«
در ادامه این مراسم مدیر کل اچ اس ای وزارت 

نفت با اشاره به محور هایی برای دستیابی به 
آتشنشانان مدرن می افزاید: پیشگیری، محافظت 
و آمادگی از جمله این محورهایی است که 
آتشنشانی از سنتی به مدرن تبدیل کند. 
همچنین در این مراسم عباس کاظمی، معاون وزیر 
و پخش  پالایش  و مدیرعامل شرکت ملي 
فرآورده هاي نفتي ایران بر ضرورت آموزش 
مهارت و امنیت شغلي و رواني کارکنان تاکید 
می کند و می گوید: با رعایت نکات ایمني هرساله 
شاهد حوادث کمتري در مجموعه پالایش و پخش 
باشیم. در ادامه این همایش امیر عباس حامد 
منفرد، رئیس اچ اس ای شرکت پالایش نفت 
تهران به ارائه یک تجربه موفق درکنترل پیامد 
جانی حادثه نشت مواد پرداخت. همچنین علی 
اصغر زارعی، معاون سازمان پدافند غیرعامل 
کشور به موضوع تهدید های روز اشاره کرد. ایرج 
کلهری، مدیر اچ اس ای شرکت ملی پالایش و 
پخش و امیر حسین تکیه، رئیس ایمنی و 
آتشنشانی شرکت ملی پالایش پخش نیز در این 
مراسم سخنرانی کردند. در پایان نیز به شرکت ها  
ی برتر پالایش، لوح تقدیر و تندیس اهدا شد.   

مشروح این مراسم را در شماره بعد می خوانید.

نماینده رئیس اچ اس اي مجتمع گاز پارس جنوبي مطح کرد:

ارتقاِ سطح آمادگی واکنش در شرایط اضطراری منطقه

جام برتر اچ اس ای به گام هفدهم رسید

داخلی خیلی به آن اهمیت می دهند، این 
 API است که گواهی انطباق با استانداردهای
در  اینکه  به  توجه  با  باشند.  داشته  را 
ارزیابی های API هم سیستم کیفیت سازنده 
و هم کیفیت محصول طبق استانداردهای 
فنی API ارزیابی می شود با شکل گیری نهاد 
تطابق  و  نفت  انجمن  گواهینامه  صدور 
طرح های گواهی کردن نهاد با الزامات 
بین المللی و بازرسی و آزمون های فنی طبق 
استانداردهای API و سایر استانداردهای 
معتبر بین  المللی این امر محقق خواهد شد. 
از این به بعد نهاد صدور گواهی کیفیت انجمن 
نفت می تواند این ارزیابی را به عهده بگیرد تا 
نه تنها گواهینامه های کیفیت محصول 
سازندگان معیاری برای ورود به وندورلیست 
برای  امتیازی  بلکه  باشد،  نفت  وزارت 
سازندگان داخلی خواهد بود تا در مزایده ها 
برنده شوند و نیز با جلب اعتبار بین المللی در 
یک سیستم بازرسی یکپارچه و هماهنگ با 
از دوباره کاری ها و  بین المللی،  الزامات 
توسط  سازندگان  مجدد  ارزیابی های 
پیمانکاران خارجی پرهیز گردند. بنابراین 
شرکت های پیمانکار خارجی طرف قرارداد با 
وزارت نفت نیز خواهند توانست به سیستم 
ارزیابی نهاد صدور گواهینامه IPICB اطمینان 

کنند.
طبق اطلاعات واصله، در قراردادهایی که 
در دوره جدید در صنعت نفت در حال بسته 
شدن است، خوشبختانه بازار خوبی ایجاد 
شده و قرار است شرکت های پیمانکار خارجی 
بین 20 تا 70 درصد از ملزومات کالایی و 
خدماتی خود را از طریق سازنده های داخلی 
تامین کند. حتی در قراردادهای اخیر با 
شرکت های پیمانکار از جمله توتال این درصد 
استفاده از سازندگان و پیمانکاران داخلی به 
بالای 50 درصد افزایش یافته است و نیاز 
است که شرکت های داخلی نیز برای حضور 
با  را  این عرصه خود  و رقابت موثر در 

استانداردهای روز دنیا تطبیق دهند. 

نهاد چگونه می تواند به توانمندسازی 
سازندگان داخلی اقدام کند؟

در برآوردی که از شرکت های داخلی صورت 
گرفته است، به نظر می رسد که شرکت های 
داخلی در مرحله طراحی و بازرسی نیاز به 
توانمندسازی بیشتری دارند و بنابراین برای آنها 
اجرای دوره ها و سمینارهای آموزشی فنی و 

تخصصی را در نظر گرفته ایم. 
نهاد صدور گواهی کیفیت انجمن نفت برای 

این منظور دوره های آموزشی بسیاری را 
طراحی کرده که طرح آن به وزارت نفت ارائه 
شده است و منتظر طی مراحل اداری برای 
دریافت کد آموزشی از اداره کل آموزش وزارت 
نفت هستیم. همان طور که گفتم، در زمینه 
بازرسی ضعف زیادی در شرکت های داخلی 
وجود دارد، برای رفع این نقیصه در داخل کشور 
ضمن برگزاری بسته های آموزشی توسط نهاد 
صدور گواهینمامه صدور انجمن نفت ایران، با 
چند کشور اروپایی از جمله آلمان و لهستان 
مکاتباتی انجام شده است تا در ایران دوره های 
آموزشی تکمیلی برای حداقل 20 نفر از 
مهندسان ایرانی )از مهندسان مستعد خود 
وزارت نفت انتخاب خواهند شد(، برگزار کنند 
و بتوانیم در داخل کشور یک نهاد قوی بازرسی 
ایجاد کنیم. طرح این دوره آموزشی که به کمک 
یک شرکت خارجی بسیار معتبر در عرصه 
بازرسی اجرایی خواهد شد، به معاونت پژوهش 
و فناوری وزارت نفت ارائه شده است که با توجه 
به این که آموزش بلندمدت در وزارتخانه ممنوع 
شده است، به تایید وزیر نیاز دارد. طبق این 
قرارداد، این شرکت خارجی یک نرم افزار 
بازرسی نیز طراحی و به نهاد صدور گواهینامه 

انجمن ارائه خواهد کرد. 

آیا نهاد در زمینه های دیگر فعالیت 
آموزشی خواهد داشت؟

بحث  ر  د ما  ز  نیا ین  مهمتر ؛  بله
استانداردسازی و اعطای گواهی کیفیت آموزش 
است. هم اکنون اقدام های آموزشی در انجمن 
آغاز و برخی دوره های آموزشی نیز طراحی شده 
است که با دریافت مجوز وزارت نفت )دریافت 
کد( رسما وارد آموزش های وزارت نفت 
دوره های  پیگرانی،  دوره های  می شوند، 
سیستم های مدیریت کیفیت خاص، دوره های 
ارزیابی ریسک، دوره های ارزیابی آزمایشگاه ها 
و... از جمله عناوین دوره های آموزشی است که 
نمایندگان شرکت ها و سازندگان داخلی 

مخاطب آن خواهند بود.

وضعیت آزمایشگاه های کشور چگونه 
است؟

آزمایشگاه های معتبر بسیار اندکی در سطح 
کشور برای آزمون تجهیزات نفتی از جمله ده 
قلم اولویت دار صنعت نفت فعالیت می کنند و 
گواهینامه  نیز  آنها  از  بسیاری  متاسفانه 
 ISO اعتباربخشی به آزمایشگاه بر اساس الزامات
۱7025 را نیز دریافت نکرده اند و این موضوع تا 
حد زیادی ارزیابی کیفیت محصولات توسط 
نهاد صدور گواهینامه انجمن نفت را با چالش 
از  حاضر  حال  در  است.  ساخته  مواجه 
آزمایشگاه های متخصص که توان آزمون را دارا 
می باشند و انجام آزمون در حضور ارزیابی های 
۱7025 استفاده می شود. البته باز هم ممکن 
است برخی فاکتورهای آزمون که نیاز به شرایط 
عملکردی خاص دارد قابل آزمون نباشد، 
بنابراین در این بخش ها نیز نیاز به توانمندسازی 
و به روزسازی آزمایشگاه ها به شدت وجود دارد 
تا یک نهاد قوی در کشور شکل بگیرد و خلأ 

موجود در این بخش جبران شود.

در قراردادهایی که در 
دوره جدید در صنعت 

نفت در حال بسته شدن 
است، خوشبختانه بازار 

خوبی ایجاد شده و قرار 
است شرکت های پیمانکار 
خارجی بین 20 تا 70 درصد 

از ملزومات کالایی و 
خدماتی خود را از طریق 

سازنده های داخلی تامین 
کند



نشریه  کارکنان صنعت نفت ایران، شماره 850  30

 ایران بعد از کشور روسیه و نیجریه، با رقمی 
معادل ۱2 میلیون متر مکعب در سال، سومین 
تولیدکننده بزرگ گازهای فلر در جهان به شمار 
می رود. بانک جهانی تا سال 20۳0 کشورها را 
ملزم کرده است تا برای به صفر رساندن گازهای 
ناشی از فعالیت های صنعتی و آن بخش از 
گازهایی که از طریق سیستم فلرینگ در جو 
زمین منتشر می شود، راهکارهایی بیندیشند. به 
همین دلیل در بسیاری از کشورها قانون منع 
فلرینگ، مگر در شرایط خاص، اعمال می شود 
که عمده دلیل آن در ابتدا آلودگی شدید محیط 
رفتن  بین  از  دیگر،  نگاهی  در  و  زیست 
سرمایه های هنگفت است. در این مقاله سعی 
شده تا روش های مناسب با توجه به شرایط و 
امکانات واحدهای فرایندی کشور و نیز توجیه 
اقتصادی آنها، مورد بررسی و معرفی قرار گیرد 
تا راهی باشد در مسیر کاهش آثار زیانبار زیست 
محیطی و نیز سرمایه های غیر قابل بازگشت 

ملی.  شکل1. 

 1. گاز فلر 
گاز فلر، شامل ترکیبات بسیار زیادی است که 
بخش عمده آن متان و اتان است. فلرینگ گاز، 

دلایل متعددی دارد: 

۱-گاز فرایندی سوخته نشده 
2- گاز اضافی که امکان فراورش آن فراهم 

نیست 
۳- بخارها و گازهای بالای مخازن

 4- گازهای خروجی از واحدها در زمان های 
Shutdown یا کاهش فشار

 5- گازهای خروجی در زمان های تعمیرات و 
نگهداری

 start up ۶- گازهای خروجی هنگام 
واحدهای فرایندی

 7- سوختن چاه های نفتی و گازی برای تمیز 
شدن چاه ها

 8- سوخت گازها در واحدهای بهره برداری. 
در مناطق نفت خیز جنوب و نفت مرکزی 
بیشترین میزان آلودگی زیست محیطی ایجاد 

می شود.

2-روش های مختلف بازیابی گاز فلر
1-2  تزریق به چاه

یکی از راه های متداول برای جمع آوری 
گازهای اسیدی و ترش، فشارافزایی و تزریق به 
مخزن برای افزایش بهره وری چاه هاست. برای این 
منظور، گازهای فلر پس از جمع آوری و عبور از 
قطره گیر، به سمت کمپرسورها هدایت می شود. 

انتخاب نوع و آرایش کمپرسورها از مهم ترین 
بخش های این طرح به شمار می رود. پس از 
فشرده سازی و افزایش فشار بر اساس میزان فشار 
مورد نیاز برای تزریق به چاه، گاز از طریق خط لوله 

وارد چاه می شود.
مخازن نفت مناطق خشکی که قسمتهاي 
عمده اي از گازهاي همراه آنها سوزانده میشود، 
عمدتاً در استان های خوزستان، ایلام، بوشهر، 
لرستان و کرمانشاه قرار دارند که با فشارافزایی 
می توان برای تزریق به سایر چاه ها از آن استفاده 

کرد.

2-2  استفاده مجدد به عنوان خوراک 
یا سوخت

با توجه به ترکیبات گاز فلر، در صورت شبیه 
بودن ترکیب درصد این گازها به خوراک بعضی 
از واحدهای پالایشگاه، می توان از آن در خوراک 
ورودی بعضی واحدها و یا به عنوان سوخت 
استفاده کرد. این کار در پالایشگاه گاز ایلام و 
تبریز انجام شده است. یک سیستم بازیافت گاز 
فلر، گاز را قبل از رسیدن به محل احتراق )بعد 
از خروج از قطره گیر( از لوله اصلی احتراق 
جمع آوری و متراکم کرده و آن را برای استفاده 
مجدد در سیستم گاز سوختی پالایشگاه یا به 

عنوان خوراک سایر واحدها، سرد می کند. 
سیستم بازیابی گاز زائد، از مزایای دیگری مانند 
کاهش شعله مرئی در برج فلر و کاهش صدای 
ناشی از سوختن گازها در برج فلر برخوردار 

است.

3-2  استفاده از گاز فلر به عنوان 
سوخت کوره های آجرپزی، 

سفال سازی و کارخانه های سیمان
جایگزینی نفت کوره با گاز طبیعی در 
کوره های آجرپزی، یکی از عوامل مؤثر بر کاهش 
آلودگی هوا و همچنین کاهش هزینه این 
کوره هاست. در مطالعات انجام شده، میزان 
کاهش آلاینده های هوا در نتیجه گازسوز شدن 
کوره های آجرپزی استان یزد مورد بررسی قرار 
گرفته است. با محاسبه میزان مصرف گاز 
طبیعی 4۶ کوره آجرپزی استان یزد از ابتدای 
گازسوزشدن آنها تا پایان شهریور ۹۱ و میزان 
نفت کوره معادل آن بر اساس ارزش حرارتی آنها 

نتایج زیر به دست آمد:
از ابتدای گازسوزشدن کوره های آجرپزی 
استان یزد )از سال 87( تا پایان شهریور ۹۱، از 
تولید و انتشار گاز CO2 به میزان ۱۳0485/7 تن 
و انتشار سایر آلاینده ها به میزان 8۶۹5/۶ تن به 

 رویا عیدی   با توجه به تجدید ناپذیری انرژی های فسیلی و 
اهمیت ارزش آنها، همچنین میزان افزایش سطح گازهای گلخانه ای و 
دی اکسید کربن )در حدود بیش از 250 نوع ماده سمی از این طریق در 
اتمسفر رها می شود( لازم است که در مورد مبحث صرفه جویی، 
جلوگیری از هرزرفت و مصرف بهینه انرژی دقت نظر بیشتری اعمال 
شود. اصـلي تـرین راه اتـلاف انـرژي در پالایشگاه ها و چاه های نفت 
وگاز، سیستم فلرینگ است که عمدتا بیشترین میزان آلاینده هاي 
زیست محیطي نیز از همین سیـستم متـصاعد مي شود. طبق 
بررسی های انجام شده، سالانه بیش از 100 بیلیون مترمکعب گاز در 
جهان از طریق سیستم فلر وارد اتمسفر می شود که حدود 5 درصد 
ذخیره گاز جهانی است. به ازای هر بیلیون متر مکعب گاز، سرمایه ای 

معادل 110 میلیون دلار از بین می رود که میزان قابل توجهی است.

راهکارهای  مناسب 
برای بازیافت 

گازهای فلر در ایران

شکل1. میزان تخمین گاز تولیدی در 
جهان از طریق سیستم فلر

شکل 3 - تولید همزمان برق و انرژیشکل2. سیستم ذخیره گاز اسیدی در زمین

ذره بین
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اتمسفر کاسته شده است. میزان صرفه جویی 
ریالی ناشی از گازسوزشدن این کوره ها طی این 
مدت، ۱87/۶ میلیارد ریال بوده است. به نظر 
می رسد با توجه به آثار مثبت اقتصادی، زیست 
محیطی و بهداشتی ناشی از گازسوزشدن 
کوره های آجرپزی، برنامه ریزی و تأمین اعتبار 
برای گازسوز کردن سایر کوره های آجرپزی 

ضروری است.

4-2 سیستم تزریق گاز به داخل 
زمین برای مدفون سازی آن

در صورتی که میزان آلاینده هایی چون 
عملا  باشد،  بالا  بسیار   CO2 و   H2S
شیرین سازی و تصفیه این گاز به صرفه نیست 
و توصیه می شود این نوع گازها در عمق بسیار 
زیادی از زمین تزریق و عملا از چرخه خارج 
شوند، اگر چه با افزایش عمق تزریق، فشار 
بیشتری برای تزریق لازم است که به نوبه خود 

باعث افزایش هزینه عملیات می شود. 
مخازن نفت و گاز تخلیه شده نیز گزینه 
مناسبی برای دفع گازهای اسیدی به شمار 
می روند؛ زیرا توانایی خود را در حفظ و نگهداری 
هیدروکربورها به اثبات رسانده اند؛ ولی باید 
اذعان داشت که یافتن این نوع مخازن آن هم 
در مجاورت محل جمع آوری گازهای اسیدی، 

کار ساده ای نیست. 
میدان گازی پارس جنوبی، بزرگ ترین 
میدان گازی جهان است که از مقادیر قابل 
توجهی از گازهای CO2 و H2S برخوردار بوده 
و این گزینه می تواند راهکار موثری برای این 

معضل باشد.  شکل2. 
 

5-2 تولید همزمان برق و گرما از 
طریق گازهای ارسالی به فلر

تولید همزمان برق و گرما از طریق 
گازهای ارسالی به فلر، بیشترین اثر را در 
صرفه¬جویی در مصرف گاز، سازگاری با 
محیط زیست و کاهش تلفات انرژی دارد. 
چنانچه درخواستی برای برق تولیدی وجود 
نداشته باشد، با بازگرداندن این گازها به 
پروسه و تولید بخار به وسیله گازهای 
خروجی از توربین های گازی، می توان از هرز 
رفت گاز جلوگیری کرد.  این نیروگاه ها از 
گاز ساخته  و  بخار  توربین های  ترکیب 
می شوند و بسته به نوع توربین ها، دیگ های 
بازیافت گرما و دستگاه های بازیابی، انواع 
متعددی دارند. استفاده از میکروتوربین ها 
باعث افزایش میزان بهره وری و کاهش 
آلودگی شده و از آنجا که دارای وزن کم و 
قابل حمل هستند، برای استفاده در مناطق 
 . سبند منا ر  بسیا ها  سکو و  ری  حفا
با  د  کر ر کا یی  نا ا تو بین ها  ر تو و میکر
سوخت های مختلف، از جمله گاز ترش را 

دارند.

CHP مزایای استفاده از روش  
• افزایش راندمان تبدیل انرژي فسیلی به 

انرژي الکتریکی و حرارتی
• کاهش هزینههاي تأمین انرژي اولیه 

)الکتریسیته و گرمایی( براي مصرف کننده 
• تأمین انرژي الکتریکی با کیفیت بسیار 

بالاتر 
• امکان فروش برق تولید شده اضافی به 

شبکه
• بازیافت انرژي حرارتی تولید شده از طریق 

توربین هاي گازي
• کاهش مصرف سوخت براي تولید حرارت
• امکان تولید آب و هواي سرد با استفاده از 

چیلرهاي جذبی
• امکان حضور طیف گسترده بخش 

خصوصی به دلیل سهولت تامین مالی
 براساس مطالعات انجام شده در یک 
پالایشگاه نمونه در کشور، مشخص شد که 
از گازهاي فلر به عنوان منبع  استفاده 
سوخت گازي، گاز فلر را به میزان 2۱000 
مترمکعب در ساعت کاهش داده و توانایی 
 48۱0 معادل گاز  سوخت  جایگزینی 
مترمکعب در ساعت را دارد. مزیت دیگر 
انتشار  این سیستم، کاهش  از  استفاده 
گازهای SOx،NOx،H2S CO2 وCO به 
میزان ۹0 درصد در این پالایشگاه نمونه بوده 
سه  شامل  پیشنهادي  سیستم  است. 
کمپرسور رینگ مایع، سه جداکننده افقی 
سه فازي، سه خنک کننده آبی همراه با لوله 
کشی ها و تجهیزات ابزار دقیق و کنترلی لازم 
است. این سیستم می تواند مقادیر و ترکیبات 
متغیر از گازهاي فلر را دریافت کند و میزان 
سرمایه گذاري اولیه برای نصب آن حدود 
۱/4 میلیون دلار برآورد شده است. با در نظر 
زاي  ا به  دلار   0 /۱5 قیمت  گرفتن 
هرمترمکعب سوخت گاز، ۶ دلار به ازاي هر 
تن بخار مصرفی و 0/05 دلار به ازاي هر 
کیلووات ساعت برق مصرفی، زمان بازگشت 
این هزینه با لحاظ کردن هزینه هاي تعمیر 
و نگهداري، استهلاک در مدت 4 ماه است. 

شکل 3 

3- نتیجه گیري
به نظر می رسد با توجه به موقعیت های 
مختلف فلرها و نیز ظرفیت و امکانات موجود 
برای هر واحد، می توان بر حسب توجیه های 
اقتصادی و فنی، یکی از راه حل های مذکور را 
مدنظر قرار داد تا گامی باشد در مسیر 
جلوگیری از هرز رفت سرمایه های ملی و نیز 
برخورداری از زمینی سبز و آسمانی آبی، به 

دور از آلاینده ها.

منابع:
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 Journal,  (Emeka Ojijiawo, Chike F.
Oduoza, Nwabueze Emekwuru)

2- راهنمای جامع تولید همزمان برق و 
حرارت، دفتر بهبود بهره وری واقتصاد برق و 

حرارت - وزارت نیرو
۳-  بررسی تأثیر گازسوزشدن کوره های 
انتشار  کاهش  در  یزد  استان  آجرپزی 
آلاینده های هوا-  مریم لاریجانی، محمد 

قانعیان، زهره عارف منش
4-  سامانه بازیافت گاز فلر، گروه نوآوري و 
توسعه فناوري هاي برق و انرژي وزارت نیرو، 

سال ۱۳۹۳

در دو سال گذشته، انقلاب انرژی پاک 
پیوسته در حال گسترش است؛ به طوری که 
افزون بر حرکت نظام انرژی جهان به سمت 
استفاده هر چه بیشتر از منابع انرژی پاک و 
تجدیدپذیر، تعدادی از کشورها، تصمیم خود 
را برای ممنوعیت استفاده از خودروهای با 

موتور احتراقی اعلام کرده اند.
بخش حمل و نقل حدود 15 درصد انتشار 
کربن ناشی از فعالیت های انسان در جهان را 
به خود اختصاص می دهد، این تصمیم یک 
گام قابل توجه در مقابله با پدیده  تغییر اقلیم 
و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای محسوب 

می شود. 
در عین حال، باید اشاره شود با توجه به 
سهم 45 درصدی بخش حمل و نقل جاده ای 
در تقاضای جهانی نفت، حرکت جهانی به 
سمت استفاده از خودروهای برقی تهدیدی 
و  میان مدت  در  نفت  قیمت  برای  جدی 

بلندمدت است.
کشورهای آلمان، نروژ، هند، فرانسه و 
انگلیس از جمله پنج کشوری هستند که 
به طور رسمی حذف خودروهای با موتورهای 
ناوگان جاده ای خود در  از  را  درون سوز 
دستورکار قرار داده اند و از این منظر، جزو 
کشورهای پیشگام در انقلاب انرژی پاک در 

سطح خودروها شناخته می شوند.
آلمان، نخستین کشور در دنیاست که 
ممنوعیت تولید و فروش خودروهای بنزینی 
و دیزلی را در افق 2030 قانونی کرده است. 
در اکتبر 2016، شورای فدرال آلمان قانونی را 
پیشنهاد و تصویب کرد که در آن، خواستار 
ممنوعیت کامل تولید موتورهای احتراقی تا 

سال 2030 شد.
 این تصمیم از سوی آلمان که چهارمین 
کشور بزرگ سازنده خودرو در جهان به شمار 
و  است  راهبردی  و  مهم  بسیار  می رود، 
صنعت  ر  د عظیم  ل  تحو ز  ا ی  نه ا نشا
خودروسازی دنیا، طی کمتر از 15 سال آینده 

است.
در فوریه 2017، دولت نروژ نیز تصمیم 
با  گرفت در زمینه  ممنوعیت خودروهای 
موتور درون سوز از آلمان پیروی و حتی از آن 
عبور کند. این کشور اسکاندیناوی، طی 
قانونی نه تنها خودروهای با سوخت فسیلی 
را ممنوع کرد، بلکه هدف خود را پنج سال 

زودتر از آلمان قرار داد.
 بر اساس این قانون، در سال 2025، تنها 
خودروهای کاملًا برقی در نروژ اجازه خرید و 
فروش دارند و خودروهای بنزینی و دیزلی 
کنار گذاشته می شود. شانس دستیابی به 
اهداف این طرح جاه طلبانه  اما قابل دستیابی، 
با اجرای نظام مالیات سبز در نروژ تقویت 
شده است. طبق دستورعمل اداره راه های 
عمومی نروژ، تا سال 2030، میزان انتشار 
گازهای گلخانه ای همه کامیونت ها و وانت 
بارها، 75 درصد از اتوبوس های مسافربری 
بین شهری جدید و 50 درصد کامیون های 

جدید باید صفر باشد.
هند نیز سیاست مشابهی با نروژ در حوزه 
حمل و نقل جاده ای اتخاذ کرده است؛ به 

فروش  تنها   2030 سال  در  که  طوری 
خودروهای الکتریکی در این کشور مجاز 

خواهد بود.
 وزیر راه آهن و زغال سنگ هند در این 
خودروهای  داریم  قصد  »ما  گفت  باره 
الکتریکی را به طور گسترده در کشور مورد 
استفاده قرار دهیم و در تولید خودروهای 
یا   LED تولید لامپ های  نظیر طرح  برقی 
کم مصرف UJALA خودکفا شویم«. وی تأکید 
کرد »هدف این است که تا سال 2030، حتی 
یک خودرو بنزینی یا دیزلی نباید در داخل 

کشور فروخته شود.«
موافقت نامه  زادگاه  عنوان  به  فرانسه 
دارد  پاریس قصد  اقلیمی  تغییر  تاریخی 
تغییرات عمده ای را در بخش حمل و نقل خود 
برای دستیابی به اهداف این توافق نامه اجرا 
به  ناظر  تغییرات،  این  ز  ا بخشی  کند. 
ممنوعیت فروش تمام خودروهای بنزینی و 
این  البته  است؛   2040 سال  در  دیزلی 
ممنوعیت، یک فرآیند گام به گام خواهد بود. 
طبق اعلام وزارت محیط زیست، توسعه 
پایدار و انرژی فرانسه، این فرایند از جمله 
شامل »داشتن ناوگان 2/4 میلیون خودروی 
الکتریکی قابل شارژ و هیبریدی و همچنین 
سه درصد از خودروهای سنگین گازسوز 

)NGV( تا سال 2023« است.
انگلستان نیز همانند فرانسه، ممنوعیت 
خودروهای جدید بنزینی و دیزلی را تا سال 
2040 به عنوان بخشی از ابتکار عمل 4/06 
میلیارد دلاری )سه میلیارد پوند( که به 
شوراهای محلی برای بهبود کیفیت هوا در 
این کشور کمک می کند، معرفی کرده است. 
در این باره، سخنگوی دولت انگلیس گفت: 
خطر  بزرگ ترین   ، هوا یین  پا »کیفیت 
در  عمومی  سلامت  برای  زیست محیطی 
انگلیس و این دولت مصمم است تا اقدام های 
موثری را در کوتاه ترین زمان ممکن انجام 

دهد.«
باید اشاره شود که 2 کشور هلند و چین 
نیز برای انجام اقدام هایی در زمینه کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای ناشی از خودروها 

ابراز تمایل کرده اند.
فروش  ممنوعیت  طرح  هلند  دولت 
خودروهای بنزینی و دیزلی از آوریل 2016 را 
در دستورکار قرار داده است. چین نیز در ماه 
جاری اعلام کرد طرح مشابهی را در حال 

بررسی دارد.
با وجود تلاش های اخیر کشورهای اروپایی 
و همچنین چین و هند برای تغییرات اساسی 
در الگوی غالب سوخت خودروها و همچنین 
سوخت های  تقاضای  در  اساسی  کاهش 
فسیلی در بخش حمل و نقل، باید گفت با 
اقلیمی دولت  به مواضع ضد تغییر  توجه 
ترامپ، حداقل تا پایان دوره وی نمی توان 
انتظار داشت آمریکا در فهرست کشورهای 
محدودکننده ی خودروهای با سوخت های 

فسیلی قرار گیرد.
احسان تقوی نژاد
مدیریت امور اوپک و روابط با مجامع 
انرژی

انقلاب انرژی پاک

نگاه
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کمك هاي اولیه  روان شناسي  براي همه  
به بهانه 18 مهر ماه، مصادف با دهم اکتبر 2017، روز جهاني بهداشت روان

سکونت، از نقاط جهان وقتی فردي در محیط کاري، حین و خانوادگی و حتی شخصی را در بر بگیرد.   در بسیاري اضطراري، مسائل و مشکلات پزشکی، بحران هاي اجتماعی دنبال وقوع یک رویداد ناگوار و آسیب زا، بلایاي طبیعی، وضعیت هدف از کمک هاي اولیه روان شناسی، می تواند کاهش علائم استرس زا به بر شواهد است که براساس مفهوم انعطاف پذیري انسانی ساخته شده است.   سید فرزاد هاشمي*    کمک هاي اولیه روان شناسی، رویکردي مبتنی  محل  در  تحصیل،  و..... دچار ورزش،  ز قلبی یا آسیب جسمانی مشکلات جسمانی نظیر حمله مکان هاي عمومی  ا بسرعت  زمینه می شود،  در  که  لیه افرادي  و ا ي  روان کمک ها و  حمله فرض کنید فردي در مکان هاي کمک گرفته می شود. حال پزشکی داشته و تبحر دارند، روان شناسی  یک  دچار  شده،  مورد جامعه مخصوصاً در پی بروز یک موضوع منجر به آن خواهد شد که در در واقع نداشتن آگاهی و شناخت به این بهداشت روان کمتر مورد توجه قرار گیرد؛ است کمکهاي اولیه روان شناسی یا اضطرابی شود، به هر دلیل ممکن یاد  حادثه،  و  اهمیت قرار نگیرد؛ رخداد 
زیرا این الزام 

پذیرد.  مهم ترین این کمک ها اولیه در شرایط بحرانی و مشکلات روانی مواد و یا حالت هاي توهمی می شود، نیز باید اقدام های اولیه خاص صورت اضطراب، افسردگی و یا بحران هاي ناشی از اختلافات خانوادگی، سوء مصرف و... براي او انجام می شود؛ در مورد فردي که دچار اختلالات روانی مانند:  مانند باز کردن راه هاي تنفسی، کنترل نبض و فشارخون، تنفس مصنوعی همان طور که وقتی فردي دچار حادثه می شود، لازم است اقدام های اولیه اي بحران هاي روانی شده اند، مانند کمک هاي اولیه در حوادث اهمیت ویژه  دارند؛  کمک هاي اولیه روان شناسی در مورد افرادي که دچار مشکلات یا را فراهم کرده و حتی در موارد بسیاري زندگی او را نجات می دهد.پیشگیري می کند، براي فردي که دچار بحران زدگی شده است، آرامش لازم یادگیري است که روزي به درد می خورد، از وخیم شدن بحرانها جلوگیري و مصون نیست؛ کمک هاي اولیه روان شناسی و بهداشت روان، یک مهارت قابل ناشی از حادثه، موثر خواهد بود.  هیچ کس از بحران ها و مسائل آتی زندگی حادثه دیده تاثیري نداشته، بلکه در تشدید بیماري، درد و تألمات روحی، روانی رفتارهاي مخرب و غیر مؤثر استفاده می کنند که نه تنها در بهبود وضعیت فرد افراد آسیب دیده در بلایاي طبیعی یا حوادث غیر منتظره زندگی از واژگان و یک فرد عادي و معمولی، یا یک کارمند عالی رتبه سازمانی و... در رویارویی با مرتبط با روان شناسی مبادرت می ورزند.  متأسفانه بسیاري از مردم، به عنوان بررسی وضعیت اولیه بیمار، مصدوم و فرد حادثه دیده، نسبت به اقدامات خانوادگی و... با حضور تیم هاي امدادي و اورژانس،کارشناسانی مجرب ضمن اورژانس تعریف نشده است؛ البته امروزه در موارد بسیاري از حوادث شهري، رسیدگی به بحرانهاي روان شناختی روش ثابتی در مراکز درمانی و حتی شکل و بیماري وي مورد بررسی و مداوا قرار می گیرد، در حالی که براي می دهد، به سرعت تحت مراقبت قرار می گیرد و طبق الگوي تعریف شده، پزشکی مراجعه می کند و از بروز مشکلی نظیر درد قفسه به پزشک خبر نشده و یا اگر شده، بسیار محدود بوده است.   وقتی فردي به بخش فوریت هاي )کمک هاي اولیه روان شناسی( در جامعه و در بین مردم آن جامعه یا نهادینه 
عبارتند از:  

سپس وارد اقدام های درمانی شویم. یعنی باید به فرد یا خانواده اي که دچار بحران روانی شده اند، آرامش دهیم، اولین کمکی که می  توان براي این افراد انجام داد، آرامش بخشی است؛   آرامش بخشي 

تنها مختص به او نبوده و افراد زیادي با مشکلات اینچنینی مواجه هستند. حال تو را داشتم.« در این خصوص لازم است به وي بفهانیم که این مشکل کنیم:   »می دانم این شرایط سختی است، من هم اگر در این شرایط بودم، که با او همدرد هستیم، او را کاملاً درک کرده و بهتر است این گونه خطابش پس از آرامش، بخشی باید به فردي که دچار مشکل روانی شده، بفهمانیم همدردي و همدلي:  
2

سلامت
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*کارشناس ارشد مدیریت نیروي انسانی، پژوهشگاه صنعت نفتکاري و نیز حفظ نیروي انسانی در این صنعت برداشت. خدمات نوین به کارکنان، بتوان گامی ارزشمند درمسیر ارتقای کیفیت و کمیت اهمیت فراوان خواهد بود؛ بنابراین انتظار می رود با گسترش مراکز فوق و ارائه انسانی آن سازمان است و روحیه سالم و رفتار مطلوب نیروي انسانی نیز حائز چرخه صنعت نفت به شمار می رود.  بی شک، مهم ترین سرمایه هر سازمان، نیروي خود نقطه قوت و سرآغاز حرکتی عظیم در زمینه اهمیت نقش نیروي انسانی در مراکز مشاوره و بهداشت روان در صنعت نفت هستیم که این قبیل فعالیت ها کارشناسان نیروي انسانی و متخصصان حوزه علوم رفتاري، شاهد فعالیت مستمر براي کارکنان متصور است. با توجه به اهمیت این موضوع و تلاشهاي مضاعف حوادث گوناگونی قرار دارد که به دنبال این حوادث مشکلات روحی و جسمی مادر و با دارا بودن نیروي انسانی متخصص، کارآمد ودلسوز، همواره در معرفی مختلف دولتی و غیر دولتی برخوردار است. صنعت نفت کشور به عنوان صنعت در بین دانشمندان رفتار سازمانی و در بین کارکنان و نیروي انسانی بخش هاي این راهکارهاست.  امروزه کمک هاي اولیه روان شناسی از ارزش و جایگاه والایی همان کمک هاي اولیه روان شناسی بوده و مهم تر از آن انجام صحیح و به موقع آن چیزي که حائز اهمیت است بهره  جستن از راهکارهاي کمک هاي روانی و یا پی خواهد داشت؛ در هر صورت افسردگی قابل پیشگیري است و در این خصوص بر توانایی خواهد شد و پیامدهاي مخربی در روابط دوستانه، خانوادگی و... را در و همه جوامع و کشورها را در برمی گیرد؛ افسردگی باعث اضطراب روانی و تأثیر جهانی بهداشت: » افسردگی: بیا حرف بزنیم« است؛ افسردگی هم سنین و سطوح بهداشت روان نام گرفته است، شعار مختص به خود را دارد، شعار امسال سازمان   امسال ۱8 مهر مصادف با دهم اکتبر  20۱7 میلادي، که به روزجهانی 

 

 نگاه

 

آرامش نسبی داشته باشد. مقابل باید کاري کرد تا فرد بر اعصاب و رفتار خود تسلط یافته و احساس قرار دهد، بنابراین نباید به نحوي صحبت کنیم که مشکل حادتر شود و در می تواند مشکلات فرد مورد نظر را شدیدتر کرده و وي را در شرایط خطرناکی است، نباید او را سرزنش کرد، چرا که سرزنش کردن تحریک آمیز است و چنانچه مشکل ایجاد شده به دلیل اشتباهی باشد که خود فرد انجام داده سرزنش ممنوع:   

لازم براي بهبود، تغییر و تحول در فرد ایجاد می شود. در این نوع مشکلات که نیازمند کمک هاي اولیه روان شناسی هستند، انگیزه نمی توان مانند بیماري هاي جسمی، دارو تجویز کرد تا بهبود حاصل شود، بلکه کنیم تا خودش براي حل مشکل ایجاد شده تلاش کند، زیرا در مشکل روانی باید در فردي که دچار بحران یا اختلال روانی شده است انگیزه اي ایجاد انگیزه بخشي:    

که فرد توانمندي بوده و در ادامه توانمندي هاي آشکار و پنهان آنها را نشان شان رویارویی با افراد سرخورده می توانیم انجام دهیم این است که به ایشان بفهانیم نفس در وي و امیدوار شدن به زندگی آینده فرد شود. مهم ترین کاري که در انجام آنها برآید تا علاوه بر رفع مشکل سرخوردگی، موجب تقویت اعتماد به براي کمک به افراد سرخورده باید او را با مسائلی روبه رو کنیم که از عهده حمایت از افراد سرخورده:      
دهیم. 

به همراه خواهد داشت؛ علاوه براین، کمک ها باید بدون قضاوت یک سویه و مقصر خانوادگی و... شده اند، باید از قضاوت کردن خودداري کرد چرا که نتیجه معکوسی در مواجهه با این افراد که دچار مشکلات روانی ناشی از بحران، حوادث، مسائل    قضاوت کردن ممنوع: 
دانستن کسی باشد. 

4
5
6

3

سمیرا قیاسی     طلوع پاییز و نسیم خنک ماه 
مهر وقتی با قدم های کوچک کودکان کیف به 
دوش مدرسه ای همراه می شود، انگار جان تازه ای 
به رگ های خیابان ها دمیده می شود و زندگی از 
رکود سه ماه تعطیلی بیرون می آید تا دوباره به 
فصل تلاش و تحصیل برسد. برای ما دهه شصتی ها 
اگرچه دوران تحصیل، مثل امروز پر زرق و برق و 
با تشریفات و جشن و انگیزه های مختلف نبود و با 
صدای آژیر خطر و گاهی توی سنگرها درس 
خواندیم و امتحان دادیم. کلاس های مان و 
نیمکت های چوبی قدیمی و رنگ و رو رفته و رنگ 
تیره روپوش های مدرسه مان شباهتی به زرق و 
برق کلاس ها و لباس های مدرسه امروز نداشت، اما 
هنوز هم شروع ماه مدرسه پر از خاطرات و 
یادآوری هایی است که گاه خندان و گاهی حتی 
بغض آلودمان می کند، آنقدر که دل مان تنگ شود 
برای اینکه دوباره قد همان مانتوی کلاس اول 
شویم و پشت همان نیمکت های سه چهار نفره 
چوبی بنشینیم و چشم بدوزیم به تخته سیاه 
بزرگی که معلم با گچ رویش می نوشت و از روی 
کتاب فارسی که به تعداد پایه کلاسمان رویش گل 
داشت، بخوانیم: چوپانی هر روز فریاد می زد: گرگ 
آمد ! بخوانیم کوکب خانم زن پاکیزه و با سلیقه ای 
بود..با کبری روی پشت بام بنشینیم و کتابمان را 
جا بگذاریم و با حسنک به حیوانات توی آغل سر 
بزنیم و برای شان علوفه بریزیم و شعرهای کتاب را 
حفظ کنیم و جدول ضرب را آنقدر تکرار کنیم تا 
از بر شویم! آن روزها اگر چه سختی های زندگی 
مردم و مشکلات و فشارهای اقتصادی ناشی از 
جنگ و بعد از آن هم سال های بازسازی پس از آن 
اجازه نمی داد زندگی ها مثل امروز راحت و غرق در 
داشته های رنگارنگ باشد، اما خوشحال بودیم از 
آنچه بود و آنچه داشتیم. گاهی حتی با یک کفش 
و کیف، دوسه سال به مدرسه می رفتیم و گاه 
بعضی های مان مانتو و لباس خواهر و برادر بزرگتر 
را به تن می کردیم، اما توی حیاط مدرسه با شوق 
و خوشحالی دنبال هم می دویدیم و شادی 
می کردیم و بعد از تعطیل شدن از مدرسه، کلی 
خاطره قشنگ داشتیم که برای مادر و پدر تعریف 
کنیم. مدرسه ها اگرچه به مفرحی و رنگارنگی و پر 
زرق و برقی امروز نبود و معلم ها مثل حالا 
لباس های رنگارنگ نمی پوشیدند و کلاس های 
هوشمند و کتاب های پر عکس و رنگی نداشتیم، 
اما دوست داشتنی بود. یاد می گرفتیم سه چهار 
نفره روی یک نیمکت بنشینیم تا همدلی و 
همراهی را با هم تمرین کنیم. یاد می گرفتیم اگر 

دوست مان کمی دیرتر درسی را می آموخت، 
کمکش کنیم. بازی های زنگ تفریح مان همه 
جمعی بود.خندیدن های مان. حتی خوراکی 
خوردن مان تنهایی نبود. همه با هم بودیم و کنار 
هم... وحتی بعد از سال های پایان مدرسه، هنوز 
هم خیلی های مان دنبال دوستان دوران مدرسه 
می گردیم و وقتی پیدایش می کنیم، کلی حرف و 
با  ما  داریم.  هم  برای  گفتنی  و  خاطره 
سختگیری های مدیر و ناظم، ناخودآگاه انضباط و 
نظمی را ملکه ذهن خود کردیم که هنوز در 
ذهن مان جاری است.با سه ثلث امتحان دادن و 
درس جواب دادن های سر کلاس او با امتحان های 
کتبی و شفاهی و تلاشی که برای بهبود نمرات مان 
می کردیم، پایه های علمی مان را از همان ابتدا 
محکم بنا گذاشتیم و کلاس به کلاس بالا آمدیم و 
امروز صاحب مدارج  پله راه پیمودیم  پله 
دانشگاهی، تحصیلات و تجربیات مفید باشیم و 
امروز... همه موفقیم در عرصه های مختلف..حتی 
آنهایی که خانه دار شدند، مادران و پدران 
همسران موفقی هستند.  تعهد، تلاش، دلسوزی 
واحساس مسئولیت را اگر چه کمی سختگیرانه 
یادمان دادند، اما هدفدار بودن را از همان ابتدای 
کودکی تمرین کردیم و تا امروز هم با خود به همراه 
داریم. درست است که روش های تربیتی و 
آموزشی تغییر کرده و نمی توان با همان روش های 
دهه شصت، همان گونه که خودمان تربیت شدیم، 
فرزندان مان را پرورش دهیم، اما کاش یادشان 
به  باور  و  زندگی، عرصه تلاش  که  بدهیم 
توانایی هاست و نمی توان بدون تلاش و داشتن 
هدف، به موفقیت رسید. یادشان بدهیم که باید 
دوستی ها را ارج بنهند و با روحیه همدلی، 
همکاری و زندگی گروهی به موفقیت برسند. 
یادشان بدهیم که فردگرایی و فرار از جمع 
نمی تواند روش خوبی برای موفقیت باشد و 
خودخواهی و تکبر و غرور بیجا، آنها را از طریق 
انسانیت دور می کند. کودکان امروز به دلیل 
تنهایی خاص خودشان و به علت شرایط زندگی 
آپارتمانی و کاهش چشمگیر روابط دوستی و 
خانوادگی، تنهایی عجیبی دارند که اگر در مدرسه 
اصلاح نشود، تا پایان زندگی آنها را رنج خواهد داد. 
به فرزندان مان زندگی با جمع، دوست یابی، 
بیاموزیم و  اعتماد، همراهی و همکاری را 
کمک شان کنیم تا نه فقط صاحبان مدرک های 
معتبر، بلکه حاملان اخلاق خوب و مهر ماندگار 

باشند.
مهرتان ماندگار

بوی ماه مهر و نسل امروز 
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گفت وگو با ابوالحسن محمد رضایي، پیشكسوت نفتي و نویسنده کتاب »فرزند نفت«

اشــــاره

با عشق کار کردیم تا   صنعت حفاري   مستقل شود

آقاي محمد رضایي، در چه سالي و در 
کجا به دنیا آمدید؟

- من در خرداد ماه ۱۳۳۱ در آغاجاري 
متولد شدم. پدرم موسی محمد رضایی، کارگر 
شرکت نفت بود. وقتی کلاس اول ابتدایی 
بودم، از طرف شرکت نفت به ما خانه سازمانی 
دادند و از آغاجاري به منازل سازمانی منطقه 

میانکوه رفتیم.

 وضع معیشتي و امکانات رفاهي 
خانواده در آن زمان چگونه بود؟

امکانات و خدمات رفاهی نفت در میانکوه 
نسبتا خوب بود. در مجموع کسانی که در 
شرکت نفت کار می کردند، وضع شان نسبت 
به سایرین بهتر بود. یادم می آید با وجودي که 
پدرم کارگر شرکت نفت بود، اما نسبت به 
سایر بچه ها که شرکت نفتی نبودند، از وضع 

نسبتا بهتري برخوردار بودیم.

 بعد از گرفتن سیکل اول چه کردید؟
بعد از گرفتن سیکل اول، از آنجا که به 
رشته هاي فنی علاقه داشتم، براي ادامه 
تحصیل به هنرستان صنعتی اهواز که الان 
هنرستان شهداي اهواز نام دارد، رفتم و در 
رشته برق مشغول به تحصیل شدم. دیپلم 
فنی را با معدل بالا در اهواز گرفتم و به خدمت 
سربازي رفتم. سال ۱۳52 خدمت را به پایان 
رساندم. البته اواخر دوران سربازي عقد کردم 
و پس از این که دوران سربازی ام تمام شد، 

بلافاصله ازدواج کردم.

در این زمان هنوز وارد نفت نشده 
بودید؟

نه هنوز به این صنعت نیامده بودم. در آن 
زمان شنیدم که دانشگاه هاي خارج، براي 
دیپلمه هایی که نمرات بالایی در کارنامه 
دارند، پذیرش می دهند. بنابراین ریز نمرات 
خودم را پس از ترجمه رسمی، به دانشگاه 
اوکلاهماي آمریکا فرستادم که خوشبختانه 

موفق به گرفتن پذیرش شدم.

یعني شما بورسیه شدید؟
خیر بورسیه نبودم و باید همزمان براي 
تامین مخارجم کار می کردم. به هر صورت از 
کنسولگري آمریکا در خرمشهر ویزا گرفتم و 
از فرودگاه بین المللی آبادان به لندن و سپس 

به اوکلاهماي آمریکا رفتم.یک سال در آمریکا 
ماندم و سال بعد همسرم را هم با ویزاي همسر 
دانشجو به آمریکا بردم. به هر صورت در رشته 
صنایع، گرایش تکنولوژي صنعتی، تحصیلاتم 
را در آمریکا ادامه دادم و لیسانس گرفتم. 
سپس شروع کردم به خواندن کارشناسی 
ارشد. همسرم هم در این مسیر خیلی کمکم 
کرد. در همین حین بود که خداوند به ما 
فرزندي داد. با تلاش شبانه روزي در کار و 
تحصیل، سرانجام در سال ۱۳5۶ موفق شدم 

فوق لیسانسم را از دانشگاه اوکلاهما بگیرم.

که حوادث  زماني  یعني درست 
مربوط به انقلاب اسلامي در ایران 
آغاز شده بود. اتفاقات ایران روي 

وضع  کار شما تاثیر گذاشت؟
بله، تاثیر گذاشت و باعث شد ما به ایران 
برگردیم. پس از دریافت مدرک کارشناسی 
ارشد، یک روز آگهی استخدامی را در روزنامه 
خبري دانشگاه دیدم که در آن، تصویر 
کارگران روي یک دکل حفاري  دیده می 
به  بوط  مر م  ا ستخد ا گهی  آ  . د شو
شرکت هالیبرتون بود. بلافاصله درخواست را 

پر کردم و در مصاحبه قبول شدم. در آن 
شرکت، یک دوره فشرده آموزشی تئوري و 
عملی محاسبه، تزریق سیمان و اسید درون 
چاهی را گذراندم. همین تجربیات آموزشی 
بود که در شرکت ملی حفاري ایران در دهه 
۱۳۶0 به کارم آمد. دوره یک ساله تئوري و 
عملی را  با نمره ۹7 از ۱00   با موفقیت به 
پایان رساندم. وقتی دوره تمام شد، در ایران، 
انقلاب شده بود. بنابراین شرکت به ما گفت 
که می توانید به هر کشوري که ما شعبه داشته 
باشیم، بروید. در آن مقطع زمانی،  هالیبرتون 

مشعل  مهرداد علمداری   بیش از سه دهه خدمت در صنعت نفت را در 
کارنامه خود دارد. در سمت هایی چون رئیس اداره آموزش، عضو اصلي هیات مدیره 
و مدیر برنامه ریزي تلفیقي شرکت ملي حفاري و عضو هیات مدیره و مدیر برنامه 
ریزي تلفیقي شرکت حفاري شمال کار کرده است؛ اما خودش را فرزند یک کارگر 

نفتي معرفي مي کند.با ابوالحسن محمد رضایي از پیشکسوتان صنعت نفت در دفتر 
موزه هاي نفت به گفت و گو نشستیم. او که بتازگی کتاب »فرزند نفت« را به رشته 
تحریر درآورده و یک نسخه ازآن را به موزه های نفت اهدا کرده است، از خاطرات 

و تجربیات حرفه اي و دوران کاري اش براي  ما  می گوید.

موزه نفت
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یادداشت

خبر در حکمی از سوی مدیر موزه ها و مرکز اسناد صنعت نفت

 نماينده موزه هاي نفت 
در منطقه غرب كشور منصوب شد

www.petromuseum.irدنبال کنید اخبار موزه های نفت را در سایت

منصور ملایري، در حکمی از سوی 
مدیر موزه ها و مرکز اسناد صنعت نفت 
ایران به عنوان نماینده و امین اموال موزه 
ها و مرکز اسناد صنعت نفت در منطقه 
غرب کشور منصوب شد.به گزارش روابط 
عمومی موزه ها و اسناد صنعت نفت ایران 
در حکم اکبر نعمت الهی، خطاب به 

تجارب  به  است:»نظر  آمده  چنین  ملایري، 
ارزشمند جنابعالي در حوزه هاي اجرایي، ارتباطي 
و امور فرهنگي، به موجب این حکم به عنوان 
نماینده و امین اموال مدیریت موزه ها و مرکز 
اسناد صنعت نفت در منطقه غرب کشور، برای 

شناسایي، جمع آوري اشیا و اسناد و 
همکاري در ایجاد موزه در این منطقه 
منصوب مي شوید.« مدیر موزه ها و مرکز 
اسناد صنعت نفت در حکم خود اظهار 
امیدواري کرده که نماینده موزه هاي نفت 
در غرب کشور با اتکال به خداوند متعال 
و حمایت مدیران شرکت خطوط لوله و 
مخابرات و بهره گیري از تمام ظرفیت هاي علمي، 
تجربي و فرهنگي موجود در منطقه و هماهنگي و 
همکاري موثر با مجري طرح موزه صنعت نفت 
غرب کشور، در انجام امور محوله موفق و پیروز 

باشد.

تشکیل   - الهی  نعمت  اکبر 
موزه هاي نفت، به روایتي شکل 
مستند مي دهد که بیش از یک 
سده بر همه ارکان زندگي ایرانیان 
سایه گسترانده است؛ گستردگي 
این قضیه چنان است که همه 
آحاد مردم در همه وجوه زندگي 

خود، تاثیر این پدیده را درک مي کنند.
مانند  اجتماعي  حوزه هاي  از  بسیاري 
حوزه هاي ورزشي و فرهنگي در مناطق نفتي 
و... تحت تاثیر این پدیده متحول شده اند و 
همه مردم آموخته اند و دیده اند که نفت و 
صنعت نفت، چه تحول بزرگی را در زندگي آنها 
ایجاد کرده است. بازنشستگاني که به دیدار ما 
در دفتر مدیریت کل موزه ها و مراکز اسناد 
صنعت نفت مي آیند، در ذکر خاطره ها نکاتي 
را نقل مي کنند که براي خود ما هم منبع 

شگفتي است و بیانگر تاثیر شگرف صنعت 
نفت بر زندگي در ایران است.

تشکیل موزه هاي نفت با توجه به ژرفاي این 
تاثیر، مي تواند شکلي از تغییر را که صنعت 
نفت در زندگي مردم ایجاد کرده است، نشان 
دهد. هرچه از رویدادي فاصله مي گیریم، 

جزییات و اهمیت آن را از یاد مي بریم. 
جمع آوری اسناد و مدارک تاریخي از این 
نظر اهمیت بیشتري پیدا می کند که روایت 
راستین مستند و مصورسازي رویدادها را مورد 
تاکید قرار مي دهد. براي ملت ایران روزهایي 

که تاریخ مسجدسلیمان با نفت 
عجین شد، اکنون خاطره اي مبهم 
است و فردا معلوم نیست که در 

حافظه مردم جایي داشته باشد.
 به این لحاظ مسجدسلیمان و 
نفت، آبادان و صنعت نفت، اهواز و 
صنعت نفت و همه جاي ایران و 
تاثیري که این موضوع در کنش ایرانیان به 
سوي تمدن و ترقي داشته است، باید در 
خاطره ها بماند و مستند شود؛ زیرا هر چه این 
خاطره ها به محاق برود، دیگر کمتر مي توان 
نقش واقعي آنها را یافت.اکنون صنعت نفت در 
از  یکي  قالب  در  انگیز،  هیجان  روندي 
مسئولیت هاي اجتماعي خود به مستندسازي 
رویدادهاي تاریخي صنعت نفت اقدام کرده 
است. این اقدام در شرایط دشواري انجام مي 
شود. منابع محدود و نگاه ها به این امر همگاني 

و براي عموم پذیرفتني نیست. از این نگاه، 
صنعت نفت با چشماني گشوده از منظر گذشته 
و  دهد  مي  شکل  را  آینده  صنعت،  این 

فرهنگ سازي مي کند. 
صنعت نفتي که کلکسیوني از اولین ها را در 
تاریخ به نام خود ذخیره کرده و رد پاي خیلي 
از امور اجتماعي، سیاسي، اقتصادي، فرهنگي 
و صنعتي را مي توان در آن دید، در روند حیات 
خود این اسناد و مدارک را گرد مي آورد تا در 
این زمینه هم در شمار اولین هاي کشور قرار 

گیرد.

در 42 کشور شعبه داشت، ولی ایران جزو این 
کشورها نبود. چون در ایران انقلاب شده بود 
و شرکت هاي آمریکایی از کشورمان رفته 

بودند.

 و شما ترجیح دادید برگردید به 
ایران؟

بله، دست زن و بچه را گرفتم و آمدم 
ایران. 2۳ فروردین ماه ۱۳58 بعد از پنج 
سال زندگی در غربت، وارد فرودگاه مهرآباد 
تهران شدیم. به هر حال ما تمام چیزهایی 
را که در آنجا داشتیم، رها کردیم و آمدیم 
ایران و بلافاصله از تهران به اهواز رفتیم. ما 
آمدیم، ولی وضع  کشور و شرایط صنعت 
نفت، طوري بود که کسی تحویل مان نمی 
گرفت. یعنی اصلا بحث استخدام مطرح 
نبود. در این فاصله، من زندگی سختی را 
گذراندم،  زیرا من همه زرق و برقی که در 
آنجا بود و پیشنهاد حقوق و مزایاي بالا را رها 
کرده و آمده بودم که خدمت کنم، ولی 
کسی تحویلم نمی گرفت! یادم است با 
ماشین ژیانی که از پولی که داشتم تهیه 
به  اهواز  شهر  در  مدتی  بودم،  کرده 
مسافرکشی مشغول شدم. بالاخره یکی از 
دوستان قدیمی دوران دانشجویی در 
استانداري خوزستان مرا به گروه صنایع 
فولاد ایران معرفی کرد و تا سال ۱۳۶2 در 
آنجا مشغول به کار شدم. در طول این مدت، 
مسئولیت هاي ادارات ایمنی و آتش نشانی 
و مهندسی کل مکانیک و در اواخر این 
دوران، معاونت مدیرعامل را به عهده داشتم.

 بخشي از خاطرات شما در کتاب 
»فرزند نفت« که  درباره آغاز جنگ 
تحمیلي است، باید مربوط به همین 

دوران باشد؟
دقیقا، این زمانی بود که کارخانه های 
گروه صنایع فولاد که شامل هفت کارخانه 
تولیدي جدا از هم بود، به سبب حملات 
دشمن تخلیه شده بود، اما یک نیروي 
داوطلب 20 نفره از سه هزار پرسنل شاغل، 
در محل حضور داشت تا کارهاي ناتمام مثل 
انتقال اسناد و مدارک و نقشه هاي فنی و 
تخلیه تجهیزات و لوازم ضروري را انجام دهد. 
در همین جا بود که من در یک حمله 
خمپاره اي دشمن مجروح شدم، ولی دوست 
و همکارم مهندس محمد یزدانمهر )معاون 
فنی کارخانه  مفتول سازي( شهید شد. در 
کتاب خود شرح این ماجرا و اتفاقاتی را که 

در آن روزها افتاد، به تفصیل آورده ام.

اما شما بالاخره سر از شرکت ملي 
حفاري درمي آورید...

بله، این زمانی بود که شرکت ملی حفاري 
در حال تشکیل بود. همان طور که می دانید، 
قبل از انقلاب کل شرکت هاي حفاري در 
ایران 4۶ شرکت حفاري و خدمات فنی 
حفاري آمریکایی بودند که تجهیزات و اموال 
خود را رها کرده و رفته بودند، به امید این که 

یک روز برگردند و ادامه بدهند.

از کار در شرکت حفاري بگویید. به 
عنوان یک شرکت نفتي تازه تاسیس، 

چه ویژگي ها و مشکلاتي داشت؟
- سوال خوبی کردید، لازم است در اینجا 
یک نکته را توضیح بدهم ، این که می گوییم 
صنعت نفت ملی شد و شرکت BP رفت و 
شرکت هاي به اصطلاح هفت خواهران نفتی 
آمدند، ولی صنعت حفاري که مادر صنعت نفت 
بود، آن استقلال را نداشت، بلکه 4۶ شرکت 
خارجی، عملیات اکتشاف و حفاري را در 
میادین نفت و گاز کشور به عهده داشتند. 
خارجی ها ترجیح می دادند نیروهاي ایرانی 
تحصیلکرده را وارد این کار نکنند. حالا چه 
سیاست استعماري پشت این قضیه خوابیده 
بود، خوب روشن است. طبعا نمی خواستند 
دانش فنی به ایرانیان منتقل شود، حتی در 
ستاد عملیات هم نیروي کم سواد، اما با هوش 
بالا را می گذاشتند، چرا؟ پاسخ هاي زیادي براي 

این چرا وجود دارد.

اما چنانچه در کتاب اشاره کرده اید، 
شما مدتي هم در حفاري آب هاي 
عمیق که آن هم تجربه اي نو در ایران 

بود، فعالیت کردید.
بله، من در سال ۱۳8۱ به آن شرکت مامور 
شدم. ظرف یک سال که در شرکت نفت خزر 
وظایف،  سازمانی، شرح  ساختار  بودم، 
سمت هاي روي سکو و خشکی را در کتابی در 
خرداد ماه ۱۳8۱ با کمک مهندسان مشاور 
خارجی و ایرانی تدوین کردم.  در اینجا لازم 
است به یک نکته اشاره کنم؛ این که چه قبل و 
چه بعد از انقلاب، در عملیات حفاري آب هاي 
عمیق، هیچ تجربه اي در صنعت نفت وجود 
نداشت.  زیرا  همه کارشناسان روي دکل هاي 

حفاري پایه دار )جک آپ( کار می کردند.

کمي هم در مورد نگارش کتاب 
توضیح بدهید.

کتاب »فرزند نفت« در واقع حاصل 40 
سال سابقه حضور من در صنعت نفت و صنایع 
جانبی آن است. تدوین و چاپ این کتاب از 
سال ۱۳84 تا ۱۳۹5 به طول انجامید، اما در 
واقع حاصل یادداشت ها، مطالعات و تجربیات 
عملی من از دهه ۱۳50 تا دهه ۱۳۹0 در 
مقاطع زمانی و مسئولیت هایی است که در صف 
و ستاد داشته ام. خطاب من هم در این کتاب، 
مدیران نسل هاي دوم و سوم است؛ زیرا   
همیشه اعتقاد داشته و دارم که این تجربیات 
باید به نسل هاي بعدي انتقال یابد. این موارد در 
کتاب، در مقدمه نویسنده و مقدمه ویراستار 
آقاي فرزان آمده است. به این ترتیب می توانم 
بگویم که کتاب »فرزند نفت« صرفا مرور 
خاطرات شخصی نیست، بلکه بر اساس 
»مدیریت دانش« یا بهتر بگویم مدیریت دانش 
 Personal Knowledge(شخصی
Management( نگاشته شده است. در 
فصل هاي مختلف کتاب اشاره کرده ام که 
مدیران جوان که سرمایه هاي آتی مملکت 
هستند، نباید بدون نقشه راه، طرح، برنامه و 

هدف حرکت کنند.

روايتي به صداقت از صنعت نفت...
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   امام زاده حسین از نوادگان 
امام هادی )ع(

برخي محققان معتقدند كه شخص مدفون در اين 
بقعه، حسين بن علي النقي)ع( فرزند بلاواسطه امام علي 
النقي )ع( است. از مرحوم آيت الله مرعشي )رحمة الله 
عليه( نقل شده است: »از مرحوم علم الهدي ملايری 
)رحمة الله عليه( عالم متتبع و جليلي كه خود از سادات 
تقوي بوده و كتابخانه اي عظيم مشتمل بر نسخه هاي 
منحصر به فرد داشته است شنيدم كه ايشان با استناد به 
 يكي ازكتابهاي قديمي خطي در علم انساب مدفن جناب 
حسين بن علي النقي )ع( را در همدان مي دانست«مرحوم 
آيت الله العظمي آخوند )رحمة الله عليه( نيز در اين باره 
معتقدند كه اين امرهيچ استبعادي ندارد؛ زيرا درآن زمان 
نمايندگان ائمه اطهار )ع( به همدان رفت و آمد داشته اند 
و افرادي از قبيل جناب ابراهيم بن محمد و جناب علي 
وكيل مخصوص  بن محمد همداني  ابراهيم  بن 

امام هادي)ع( در اين شهر بوده اند.

 رفت پيش امام هادي)ع( گفت: »به من سخني ياد بدهيد كه 
با آن شما اهل بيت )ع(را بشناسم و زيارت كنم. امام )ع( با مهرباني 
فرمودند: »غسل كن،به حرم كه رسيدي شهادتين بگو و صد 
تكبير و بعد بگو... .« سينه به سينه و از كتابي به كتاب ديگر، رسيد 
به نسلهاي بعدي تا شيعيان يك دوره ي فشرده از امام شناسي 

در دستشان باشد.اسمش شد؛ »زيارت جامعه كبيره.«

آستان ملک پاسبان

روایت راستان

 احکام حیوانات 
هر جانداری که در اختیار کسی قرار بگیرد، باید 

وسایل زندگی آن را تامین کند.
 شکار حیوانات برای تفریح وبدون نیاز حرام است.
 اگر غذای حیوان نزد صاحب آن وجود نداشته 

باشد، واجب است آن را تهیه کند.
 هرگونه آزار حیوانات جایز نیست مانند گذاشتن 

بار زیادی بر پشت آنها.

زلال احكام

   کتاب قیام جاوید 
 برگردانیده »مقتل الحسین« ابی مخنف ترجمه و تصحیح 
حجت الله جودکی یکی از معتبر ترین وقدیمی ترین وقایع 
نگاری حماسه عاشورا است که در اختیار علاقمندان قرار گرفته 

واز طریق وبگاه rozekhani.ir به صورت رایگان قابل دانلود است.

معرفی کتاب ونرم افزار

پیام هاي تربیتي در نهضت حسیني )3(معرفت

امید و  مساوات در مکتب محرم
 جاذبیت و گیرایی، احساس 
شخصیت و حس خیر خواهی 
وهمدردي وعشق به مردم از جمله 
پیام هاي نهضت حسینی)ع( بود 
که در شماره هاي قبل به آنها 
پرداختیم. در ادامه به دوپیام دیگر 

از نهضت عاشورا اشاره می کنیم: 

4. نشاط، آرامش و حیات 
سرشار از امید

از بیماري های مزمن جوامع 
بشری بویژه در عصر کنونی، 
روحیه یأس و ناامیدی است. 
باید گفت وجود چنین روحیّه 
در هر فردیا جامعه ای، نشاط را 
از آنان سلب کرده و نیل به 
اهداف عالی را برایشان ناممکن 
خواهد ساخت. در عصر امویان 
بویژه عصری که امام حسین )ع( 
در آن زندگی می کرد جامعه 
اسلامی در اثر دور شدن از 
به  دین  حیاتبخش  فرهنگ 

چنین بیماری مبتلا شده بود.
گسترش فرهنگ ضد انسانی 
امویان و سلطه سیاسی آنان بر 
جوامع اسلامی، بیماری یأس 
پایدار و نومیدی را ایجاد و هر 
نوع دگرگونی سازنده ای را از 
حتی  بود.  کرده  سلب  آنان 
بسیاری از صحابه پیامبر )ص( 
ز  ا دم   ، عباس ها بن  ا نظیر 
ناامیدی زده و می گفتند هیچ 
روزنه امیدی در جهت اصلاح 
جامعه اسلامی وجود ندارد. 
بنابراین باید به شرایط کنونی- 

سلطه و ظلم امویان- تن داد.
در چنین عصری که این بیماری 
ر-  یدا پا نومیدی  ر-  مرگبا
بشریت را تهدید می کرد، امام 
حسین )ع( پا به میدان گذاشت 

و با آرامش و روحیه ای سرشار 
از امید، تصمیم به قیام علیه 
جامعه  اصلاح  و  ستمگران 
اسلامی گرفت. در تمام حرکات 
)ع(،  امام حسین  و سکنات 
نشاط و امید به نیل به هدف 
متعالی شان موج می زد. در همه 
در  که  جریاناتی  و  حوادث 
وقوع  به  نهضت حسینی)ع( 
د  ر مو یک  حتی  ست  پیو
نمی توان یافت که رهبر قیام یا 
پیروان آن حضرت سخنی از 
یأس و حِرمان به میان آورده 
گفت،  بتوان  ید  شا باشند. 
مناجات حسین )ع( در لحظات 
زیباترین حالات  از  شهادت 
معنوی آن حضرت است که با 
سخن  ین چنین  ا یش  ا خد
علی  الهی صبراً  یا  می گوید: 
قضائک و لا معبود سواک یا 

غیاث المستغیثین. 
آنگاه که در حساس ترین 
شرائط که تشنگی و خستگی 
تمام وجودش را احاطه کرده و 
هر یک از شهداء را با دستان 
مبارک خویش به خیمه آورده و 
تمام یارانش در برابر چشمان او 
به قتل رسیده اند ناگهان دشمن 
او را می بیند که لباس بلندی را 
که اهل یمن به پیامبر هدیه 

داده اند پوشیده است.
آن حضرت  از  تعجّب  با   
به  آیا  حسین!  یا  می پرسد: 

دامادی می روی؟ 
)ع(  امام حسین  فرهنگ 
فرهنگی است که امید و قدرت 
و نپوسیدن، تمام شخصیت آن 
امام  ظاهر  در  حتی  است. 
حسین)ع( در عصر عاشورا، این 
مسئله نمایان است. اگر کربلا به 

بود هیچ کس  نیامده  وجود 
هم  هنش  ذ ر  د حتی 
که  کند  تصور  نمی توانست 
چنین انسانی با این همه کشته 
که داده است این قدر امیدوار و 

بشاش باشد. 

5. مساوات و 
تبعیض زدایی

از اصول عالی تربیتی اسلام، 
برقراری مساوات و یکسان نگری 
به افراد جامعه است. پیامبر 
)ص( در خطابه حجت الوداع به 
این مسئله بسیار حساس اشاره 
مردم  به  خطاب  و  کرده 
می فرماید: ایها الناس إن ربکم 
واحد و ان أباکم واحد کلکم من 
ادم و ادم من تراب إن أکرمکم 
عندالله أتقیکم و لیس لعربی 

علی عجمی فضل الّا بالتقوی. 
در نهضت عاشورا نیز این 
اصل متعالی اسلامی و انسانی 
در عالی ترین شکل خود تحقق 
یافت. در این جا به دو نمونه آن 
اشاره می کنیم: ۱- جَون که 
غلامی سیاه پوست بود و توسط 
ابوذر )ره( آزاد شده بود و بعد از 
آزادی اش نیز در خانه امام علی 
)ع( زندگی می کرد؛ از جمله 
م  قیا در  )ع(  م  ما ا ن  ا ر یا
عاشوراست. این شخص وقتی 
در روز عاشورا از امام حسین )ع( 
اجازه رزم با دشمن را می طلبد، 
امام )ع( با خواسته او مخالفت 
کرده و به او می فرماید: أنت فی 
طلبا  تبعتنا  فانما  منی  اذن 

للعافیه فلا تبتل بطریقنا. 
اما جَون در پاسخ امام )ع( 
گفت: من هنگام آسایش در 
کنار سفره شما باشم ولی هنگام 

سختی شما را تنها بگذارم؟ آری 
شریف  می دانم. جسمم  من 
نیست و رنگم سیاه است اما 
اجازه بفرمایید تا با رفتن به 
بهشت، جسمم شریف و رنگم 
سفید شود. به خدا سوگند از 
شما جدا نخواهم شد تا خونم با 
خون شما مخلوط شود.  نکته 
زیبا و حساس آنجاست که در 
آستانه شهادت جَون، امام)ع( به 
بالین او حاضر شده و سرش را 
با خدای  به دامن گرفتند و 
خویش اینچنین سخن گفتند: 
اللهم بیض وجهه و طیّب ریحه 

واحشره مع الأبرار... 
2- نمونه دیگر از مساوات و 
نهضت  ر  د ئی  ا د میّت ز قو
حسینی، جریان غلام رومی یا 
غلام ترک است. او که نامش در 
کتب تاریخی به عنوان أسلم 
ذکر شده است و در کربلا در 
اردوگاه امام )ع( حضور داشت، 
بعد از آنکه در اثر حمله دشمن 
از اسب به زمین افتاد و در 
گرفت  قرار  شهادت  آستانه 
امام)ع( خود را به بالین او رساند 
و سرش را به دامن گرفت. آنگاه 
جلوی  و  صورت  ز  ا خون 
چشمانش پاک کرده و صورتش 
را روی صورت او قرار داد. غلام 
ترک با دیدن این وضعیّت در 
حالی که تبسّم بر لب داشت به 
لقاء الهی پیوست. نکته مهم این 
را  حرکت  همین  نظیر  که 
ند  فرز به  نسبت  ع(  م) ما ا
بزرگوارش حضرت علی اکبر )ع( 
انجام داد که این نیز شاهدی بر 
پیام مساوات و تبعیض زدایی در 

نهضت حسینی است.
 ادامه دارد...

3-بيكارى
مجموعه برنامه هاى نادرست اقتصادى، نداشتن تدبير 
صحيح در امور معيشت، برداشت هاى نادرست از شيوه هاى 
درآمد و تأمين زندگى و كمبود مهارت هاى لازم به پديده 
بيكارى مى انجامد كه سرآغاز تشديد مشكلات اجتماعى 
اقتصادى است. جامعه اى كه در آن نيروى انسانى مازاد بر 
اشتغال و كار پديد آيد، و تدابير لازم جهت ايجاد كار و 
اشتغال در آن انديشيده نشود و يا درآمد بدون كار و تلاش 
اقتصادى و از راه هاى كاذب ممكن شود،  سرانجام دچار 
بحران خواهد شد و فسادهاى اخلاقى، اجتماعى و اقتصادى 
ويرانگر نمود مى يابد. چنان كه امام صادق )ع( فرمود: مردم 
در حالت بيكارى به نهايت گستاخ مى شوند و به ناسپاسى 

گرفتار مى آيند، تا جايى كه فساد فراوان كارهاى زشت شايع 
مى شود. بر اين اساس، در تعاليم اسلامى كار و شغل، گذشته 
از بعد اقتصادى و درآمدزايى سالم، براى سلامت جامعه و 
زيست مطلوب ضرورى است و يك وظيفه دينى محسوب 
مى شود. لذت و گوارايى و انس و آرامش زندگى در كار نهفته 
است، و خاستگاه اصلى پيوند گروهى و همزيستى و آشنايى 
است. كار در جامعه زمينه يارى رسانى و كمك دهى به 
ديگران و نشاط و بهروزى را فراهم مى كند. با اين بيان، كار 
و حركت در راه معيشت يك ضرورت خواهد بود و ناگزيرى 
آن براى همگان مطرح است. به فرموده امام رضا )ع(: مردم 
ناگزيرند در تلاش زندگى خويش باشند، پس كوشش در 
راه كسب مال را رها مكن. تعبير »الناس« در روايت، واژه عام 

 تدبیر
 معیشت از 

دیدگاه
 آیات و

روایات )11(

مفاهیم دینی
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همراه با
شهیدان

شهید بهزادی در سال 1362 به شرکت ملی نفت 
ایران پیوست ودر سال 65در کربلای شلمچه آسمانی شد. 
خواهر ش درباره برادر شهیدش می گوید: » به جا آوردن 
نماز اول وقت و قرائت قرآن با آواي بلند هیچ گاه از یاد او 
نمي رفت.«از خاطرات به یاد ماندنی شهید بهزادی آخرین 
سفر او برای زیارت امام رضا )ع( بود که خواهرش اینگونه 
نقل کرده است: »گریه هاي محمود در پاي ضریح امام رضا 
علیه السلام با طلب شهادت از ضامن آهو آمیخته بود. 
ضریح را مي چسبید، دعا مي کرد و اشك مي ریخت. با 
کبوتران حرم نجوا مي کرد و به راز و نیاز مي پرداخت. در 
آن سفر تمام حقوق دریافتي اش را تقدیم آستان قدس 

رضوي کرد«

    شهید محمود 
بهزادی رباطی

یک شبهه ویک پاسخ

  سوال:  فلسفه و حکمت عزاداری برای معصومین )ع( چیست؟

فضای مجازی فرصتی است کم نظیر که می توان 
محتوای مورد نیاز فرهنگی را در قالب های متنوع، 
جذاب و زیبا بر اساس ذائقه مخاطب در سریع ترین 
زمان ممکن به میلیون ها مخاطب در سراسر جهان 
منتقل کرد.  ستاد اقامه نماز در راستای برگزاری 
بیست و ششمین اجلاس سراسری نماز با عنوان 
»نماز و فضای مجازی« و به منظور جریان سازی و 
نهضت تولید محتواهای متنوع در زمینه نماز و توزیع 
در بین مخاطبان، فراخوان برگزار می نماید. لذا از کلیه 
علاقه مندان بخصوص نخبگان و متخصصین فضای 
مجازی دعوت به عمل می آید در این فراخوان شرکت 
کرده تا قدمی در جهت رشد و توسعه اقامه نماز در 

جامعه برداشته شود. إن شاء الله
 اهداف فراخوان:  شناسایی، سازماندهی، تشویق 
و ترغیب فعالان فضای مجازی در زمینه ترویج نماز

تولید و نشر محتواهای فاخر نمازی در فضای 
مجازی ،ایجاد بانک ایده و تجربیات مؤفق در زمینه 

تولید و توزیع محتواهای نماز در فضای مجازی
 مخاطبان:  فعالان فضای مجازی، نخبگان، 
حوزویان و دانشگاهیان، صاحبنظران و متخصصین 

حوزه فناوری اطلاعات و تولید و نشر محتوای 
دیجیتال

 محورها و موضوعات: تولید محتوای نمازی 
برگرفته از آیات و روایات،   آثار نمایشی) پویانمایی، 
 موشن گرافیک، رئال، گیف (،   طرح های گرافیکی
) تابلو مقاله، پوستر، اینفوگرافیک(،   پادکست های 
صوتی،   استیکرهای نمازی، تولید نرم افزار های تلفن 
همراه و رایانه ای:بازی و سرگرمی،  فرهنگی و 

آموزشی    چند رسانه ای
توزیع و نشر محتواهای نمازی:   شبکه سازی 
موضوع نماز در شبکه های اجتماعی در بین 
اشخاص حقیقی و حقوقی) وبگاه ها و نرم افزارهای 
تعاملی تلفن همراه( ،  نشر محتواهای نمازی از 
طریق ساخت وب سایت های تخصصی نماز ،  ایجاد 
کانال ها و گروه های تخصصی نماز در نرم افزارهای 
پیام رسان تلفن همراه،  اشتراک گذاری و باز نشر 
محتوای نمازی در وبگاه ها و شبکه های اجتماعی 
تحت وب و نرم افزار های تعاملی تلفن همراه ،ایده ها 

و تجربیات موفق نمازی
 مهلت ثبت نام و شرکت در فراخوان:   تا 

پانزدهم آبان ماه سالجاری،نشانی ارسال آثار:
 ثبت نام و ارسال از طریق سامانه

www.namazportal.ir 
 زمان و نحوه اعلام نتایج:  دهم آذر ماه 

۱۳۹۶ از طریق سایت ستاد اقامه نماز
 جوایز و هدایا: به آثار برگزیده رتبه های اول 
تا سوم در هر موضوع از محورهای فراخوان، هدایای 

نقدی به همراه لوح تقدیر تقدیم خواهد شد.
 راه های ارتباط با دبیرخانه اجلاس: 
تهران- خیابان انقلاب - خیابان قدس- نبش خیابان 
ایتالیا- پلاک ۹8- ستاد مرکزی اقامه نماز- دبیرخانه 

دائمی اجلاس های سراسری نماز
 کدپستی: ۱4۱774۳۱8۱ ، تلفن: 88۹۹588۳-
88۹۹5878 - 02۱، سامانه پیام کوتاه دبیرخانه 
اجلاس: ۳0008۶28  ، پایگاه اطلاع رسانی ستاد 

www.namaz.ir :اقامه نماز کشور
 https://t.me/namaz_ir :کانال رسمی در تلگرام 
http://sapp.ir/namaz_ir :کانال رسمی در سروش 

 صفحه رسمی اجلاس در اینستاگرام
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اخبار ستاد اقامه نماز

   فراخوان بیست و ششمین اجلاس سراسری نمازبا عنوان نماز و فضای مجازی

صفحه ای برای گسترش و ترویج  فرهنگ، آداب و اندیشه دینی
تهیه و تنظیم:  ستاد اقامه نماز وزارت نفت

مین  معصو ی  ا بر ی  ر ا د ا عز پاسخ: 
)علیهم السلام(، که از بهترین عبادات است، یک 

یا دو حکمت ندارد. 
بلکه مانند سایر اعمال صالح، خیر و عبادات از 
حکمت ها و آثار فردی و اجتماعی بسیاری 
برخوردار است که به برخی از اهمّ آنها اشاره 
می  شود:از حکمت ها و آثار خیر دنیوی و اخروی 
عزاداری برای معصومین )ع(، تجلی و ظهور 
معرفت و محبت و معین کردن برای »خط« و 
تداوم اتصال است.هر محبّی از فقدان، رحلت یا 
دوری محبوب خود)اگر چه انسان نباشد و حتی 

کالا باشد( به رنج و محنت فرو رفته و اندوهگین 
می  شود، چه رسد به این که محبوب او، راهنما، 
امام، هادی و الگوی او باشد.از طرف دیگر، انسان 
از آن جهت که ذاتاً فقیر و فانی است، هویت و 
بقایش به تناسب آن شخص یا چیزی است که 
او را هدف و محبوب قرار داده و به او متصل 
می  شود. مانند یک قطره  آب که اگر به لجن زار 
و باتلاق پیوست، خودش هم لجن زار و باتلاق 
می  شود و اگر به رودخانه و دریا پیوست، 
خودش هم رود و دریا می شود. »قطره تا با 
دریاست، دریاست   ورنه قطره قطره و دریا 

دریاست«. لذا خداوند متعال در قرآن کریم 
می فرماید: با دشمنان خدا و منافقین هم نشین 
و هم صحبت نشوید، وگرنه خودتان نیز از 

آنانید.
عزاداری برای اهل بیت عصمت )ع( از 
نیز حیات و سرنوشت  منظر اجتماعی و 
دارای  نیز  مسلمین  سیاسی  و  اعتقادی 
حکمت ها و آثار بسیاری مانند: حفظ و انتقال 
واقعیت های تاریخی، حفظ و بسط شعائر، 
اتحاد معنوی، بیداری و ایجاد حرکت علیه 

ظلم و نفاق و استبداد و... دارد.

با فرزانگان

  خدا صورتت را سفید کند...
فرزند برومند علامّه نقل می کند که وقتی خواستم بعد 
از رحلت مرحوم علامّه در سال ۱۳۹0 قمری از نجف به 
ایران بیایم. رفتم خدمت آیت الله سیّد محمّد تقی 
بحرالعلوم که از نوه هاي مرحوم علامّه بحر العلوم است، 
وقتی چشمش به من افتاد شروع کرد به گریه کردن گفتم: 
به خاطر چه گریه می کنید؟! ایشان گفت: بعد از اینکه 
مرحوم پدرت رحلت کرد با خود فکر می کردم که امام 
علی)ع( چگونه از زحمات علامّه تشکر می کند! تا اینکه 
یک شب در خواب دیدم که قیامت بر پا شده است، و مردم 
در صحراي محشر هستند و همه توجه به یک طرفی 
کرده اند فهمیدم که آن حوض کوثر است. رفتم طرف 
حوض کوثر دیدم که حضرت امیر المؤمنین )ع( در کنار 
حوض ایستاده اند و محبّین خودشان با کاسه هاي بلوري 
که پر از آب زلال است، سیراب می کنند، یک وقت صدایی 
از بین مردم بلند شد، گفتند: که علامّه امینی به حوض 
کوثر و به محضر امام علی )ع( مشرف می شوند، من منتظر 
بودم که امام )ع( چگونه با علامّه برخورد می کنند. دیدم 
امام )ع( کاسه را زمین گذاشت و دو دست مبارکش را از 
حوض پر کرد، و آب را به صورت علامّه پاشید و علامّه را 
با دستان مبارک سیراب کرد و سپس حضرت )ع( 
فرمودند:»بیَّض اَلله وَجهک بیَّضتَ و جوهنا«خدا صورت 
تو را سفید کند که  تو صورت ما را سفیدکردي.در این 
هنگام فهمیدم مقام علامه نزد امیر المؤمنین )ع( به خاطر 

تألیف کتاب الغدیر بسیار است.

و فراگير است يعنى همه آحاد انسان براى تأمين 
زندگى به كار و تلاش نياز دارند و معيشت و حيات 
بدون كار ممكن نيست.  روشن است كه اگر كسى 
در زندگى اش برنامه ريزى و تدبير نباشد موفق به 
يافتن شغل مناسب نخواهد شد و يا كار و شغل خود 
را از دست خواهد داد. از اين رو شايسته است كه در 
هر سازمان، مجموعه و خانواده تدابير لازم صورت 
گيرد تا به بيكارى منتهى نشود و عواقب زيانبار آن 

مانند فقر و فساد دامان آنها را نگيرد.
4-تباهىاموال

تباه كردن اموال و تضييع آنها هر نوع تباهى و 
نابودى و فساد در اموال را شامل مى شود. اسراف 

كارى و مصرف بيش از اندازه، عدم آگاهى و مهارت 
در مديريت هاى مالى، كوتاهى و سهل انگارى در به 
كارگيرى صحيح اموال، عدم كنترل و نظارت در 
نحوه و چگونگى مصرف، و به طور كلى بى تدبيرى 
و يا سوء تدبير در مصرف اموال، تضييع و تباهى 
اموال را در پى خواهد داشت. سبب تضييع اموال 
هر چه كه باشد سرمايه زندگى را تباه خواهد كرد و 
به دنبال آن، انجام مسئوليت هاى خانوادگى و 
اجتماعى دچار مشكل اساسى، حتى سير و صعود 
معنوى انسان نيز دستخوش تزلزل مى شود؛ زيرا 
سير و عروج معنوى در اين عالم با ابزار مادى و در 
شرايط مساعد طبيعى صورت مى گيرد و اين ابزار و 

شرايط با اموال تهيه مى شود و انرژى لازم را به انسان 
مى بخشد. در همين راستا است كه قرآن اموال را 
مايه بر پايى و قوام خوانده و در روايات نيز تأمين 
معاش و امور معيشتى ضرورى خوانده شده، تا 
جايى كه تباه سازى اموال مبغوض الهى شمرده 
شده است.  بنابراين اگر برنامه ريزى و تدبير در امور 
اقتصادى و مسائل مالى حساب شده نباشد، در 
معاملات دقت لازم به كار نرود و غبن صورت گيرد 
و نيز تبادل از راههايى باشد كه به نوعى فساد و 
تباهى اموال افراد و جامعه منجر شود، محكوم و 

ممنوع خواهد بود.
ادامه دارد...
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 اجرای طرح سيستم 
روغن گيردر پالايشگاه 

اصفهان
 پروژه طراحي، تهیه، ساخت ونصب سیستم روغن گیر 
در مسیر آب مقطر گرم وجمع کننده روغن مخزن2104 

واحد آب صنعتی پالایشگاه نفت اصفهان کلید خورد.
مدیر پروژه سیستم روغن گیر در شرکت پالایش نفت 
اصفهان با بیان این که این طرح به صورت کلید در دست )یی 
پی سی( اجرا می شود، هدف ازاجرای آن را جداسازی آب 
ورودی به دیگ بخار از روغن های محلول در آب با رویکردی 

زیست محیطی عنوان کرد.
به گفته علی میثاقی، افزایش عمر و بازدهی دیگ 
بخار،همچنین صرفه جویی قابل توجه درمصرف آب 
پالایشگاه نفت اصفهان، دیگر اهداف پیش بینی شده درطرح 
مزبور است.وی با بیان این که شرکت پالایش نفت اصفهان 
بااعتماد به توان متخصصان داخلي،طراحي تاساخت سیستم 
حذف روغن از آب در صنعت را به یکي ازشرکت هاي توانمند 
کشور واگذارکرده است،تصریح کرد:این اعتماد نتیجه داده 

است وازاین بابت خوشحالیم.
میثاقی تصریح کرد: با توجه به ناکارآمد بودن سیستم 
روغن گیرقبلي پالایشگاه براي جداسازی کامل روغن موجود 
درآب مقطر گرم و رساندن آن به مقادیر کمتراز 0/5 پی پی 
ام، پروژه حذف روغن شامل سیستم کوالاسر )سه مرحله 

فیلترانتراسیت، رزین، کربن فعال( تعریف شده است.
وي با اشاره به این که سرمایه گذاری این طرح درکمتر 
ازسه سال برمی گردد، این پروژه را در زمره پروژه های سودآور 

صنعتی عنوان کرد.
به گفته میثاقی، سوداقتصادی حاصل از جلوگیری از 
دورریزآب کندانس، به گونه ای است که پیش بینی می شود 
سرمایه اولیه طرح درمدت یک سال و چهارماه مستهلک 
شود.مدیر پروژه سیستم روغن گیر پالایشگاه اصفهان افزایش 
طول عمرتجهیزات تصفیه آب و تولید بخار را از ویژگي هاي 

این طرح برشمرد.
میثاقی با بیان این که کاهش آلایندگی زیست محیطی، 
از دیگر مزایاي مهم این طرح است، تصریح کرد: حذف روغن 
ازآب کندانس برگشتی موجب جلوگیری از دورریز آن 

می شود و کاهش آلایندگی کلی پالایشگاه را در پی دارد.
وی افزایش طول عمرتأسیسات تولید آب مقطر مورد نیاز 
دیگ بخار، افزایش راندمان حرارتی دیگ بخار، بهبود و ارتقای 
سطح عملکرد زیست محیطی، همچنین صرفه جویی 
اقتصادی حاصل ازافزایش طول عمر مفید کاری دیگ 
بخاروتأسیسات تولید آب مقطر را به ویژه با توجه به بالا بودن 

قیمت آنها، ازدیگر مزایاي این طرح برشمرد.  

رتبه دوم عملکرد اچ اس ای برای خراسان رضوی
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صرفه جویی درمصرف 4 میلیون لیتر سوخت با راستی آزمایی
راستی آزمایی فعالیت مشترکان عمده مصرف سوخت استان 
تهران به صرفه جویی درمصرف چهارمیلیون لیترسوخت مایع 

منجرشده است.
این بازدیدها پیرودستورعمل پیشگیری ومبارزه با قاچاق 
وعرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی یارانه ای انجام می شود.

دراین سلسله بازدید ها که کارگروه پیشگیری ازقاچاق وعرضه 
خارج از شبکه فرآورده های نفتی شرکت ملی پخش فرآورده های 
انجام آن را به عهده دارد، فعالیت  نفتی منطقه تهران 
مصرف کنندگان عمده درتابستان امسال، 12 نوبت راستی 
آزمایی شده است. این بازدید ها به منظور راستی آزمایی و بررسی 
عملکرد مصرف کنندگان سوخت، همچنین موازنه انرژی 
براساس میزان مصرف و سوخت تحویلی به مصرف کنندگان 

زیرپوشش انجام می شود. 
پیگیری اتصال مصرف کنندگان به شبکه گاز و رایزنی برای 
سهولت در این زمینه از جمله اهداف کلان کارگروه پیشگیری 

از قاچاق و عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی است.
با تلاش این گارگروه، مشکل گازرسانی ندامتگاه اوین و 
مصلای تهران به عنوان دو مصرف کننده عمده شرکت گازاستان 
تهران برطرف و در مصرف بیش ازچهارمیلیون لیتر سوخت مایع 

نیز صرفه جویی شده است.

  مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل 
گفت: مصرف گازطبیعی فشرده)سی ان جی( این حوزه عملیاتی 

در6 ماه نخست امسال 105میلیون مترمکعب بوده است.
سیدحجت مدنی بابیان این که رشد مصرف این سوخت پاک 
 نسبت به مدت مشابه سال گذشته 1/2درصد بوده است،

سی ان جی مصرف شده در نیمه نخست سال گذشته را 
103میلیون و 820 هزارمتر مکعب اعلام کرد. وی با یادآوری این 
که هرمترمکعب سی ان جی معادل تقریبی یک لیتر بنزین است، 
تصریح کرد: برمبنای این استدلال، در6 ماه نخست امسال با 
مصرف 105 میلیون مترمکعب سی ان جی درمصرف همین 
میزان بنزین)105میلیون لیتربنزین( صرفه جویی وازخروج ارز 

برای واردات این کالای راهبردی جلوگیری شده است.
مدنی درباره مصرف سی ان جی درشهریورماه امسال نیز گفت: 
در بازه زمانی یاد شده 17میلیون و 900 هزارمترمکعب سی ان جی 
مصرف شد. به گفته وی، بیشترین مصرف سی ان جی منطقه 
اردبیل به شهریورماه و کمترین میزان مصرف آن نیزبه فروردین 

ماه امسال مربوط می شود. مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه اردبیل، کاهش آلاینده های زیست محیطی و 
بهره مندی ازهوای پاک وسالم تر را ازجمله ویژگی های مثبت ناشی 

ازکاهش مصرف بنزین وجایگزینی سی ان جی عنوان کرد.
وی با تاکید بر این که سی ان جی، سوختی با احتراق پاک 
وبهینه است، تصریح کرد:این سوخت، با توجه به ویژگی های یاد 
شده، موجب افزایش عمرخودرو و کاهش تعمیرات آن می شود.

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی 
رتبه دوم عملکرد اچ اس ای را به خود اختصاص داد.

رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه خراسان رضوی در آیینی که به همین منظور با حضور 
منصور ریاحی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران دراین شرکت برگزارشد، اظهارکرد: عنوان رتبه دوم عملکرد 
اچ اس ای در رقابت با دیگر مناطق سی و هفت گانه به شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی اختصاص 
یافته است. سیدجعفر قائمی طلب افزود: دراین مراسم چهار نفراز 
مسئولان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان 
رضوی به دلیل حفظ وارتقای سطح سلامت کارکنان، ایمنی 
تاسیسات و صیانت از محیط زیست، لوح سپاس دریافت کردند. 
 به گفته وی، مهدی کاشی، مدیر، محمد حسین عبادی رئیس

 اچ اس ای، سیداحمد اکبری مسئول ایمنی و آتش نشانی ومهدی 
گودرزی، مسئول بهداشت کارصنعتی و محیط زیست شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی، چهار نفری 
هستند که در آیین بزرگداشت روز ملی ایمنی و آتشنشانی و هفته 

اچ اس ای، لوح سپاس دریافت کردند.
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مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان 
شمالی گفت: شهریورماه امسال 9میلیون مترمکعب گازطبیعی 

فشرده)سی ان جی( توزیع و مصرف شد. 
مجتبی شکوری افزود:این میزان مصرف درمقایسه با 
مردادماه، سه درصد افزایش نشان می دهد. به گفته وی، مصرف 
سی ان جی شهریورماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
سه درصد افزایش داشته است که از استقبال مصرف کنندگان از 
این سوخت پاک حکایت دارد. مدیرشرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه خراسان شمالی تصریح کرد: سی 
ان جی این منطقه به وسیله 33 باب جایگاه توزیع شده که 13 
باب آن تک منظوره و 20 باب دیگر نیز دو منظوره است. شکوری 

گفت: با توجه به ظرفیت های کنونی که حاصل برنامه ریزی و 
ایجاد زیرساخت مناسب برای افزایش سهم سی ان جی درسبد 
سوخت استان خراسان شمالی است، روزآمد کردن تجهیزات 
جایگاه، حفظ شرایط ایمن، آموزش کارکنان جایگاه ها، کاهش 
زمان سوختگیری، همچنین صرفه جویی درمصرف بنزین و 
بهبود شرایط زیست محیطی، مهم ترین اهدافی است که 
درجهت رعایت حقوق شهروندان ورفاه حال آنها پیگیری 
می شوند. وی، همچنین ازرشد 19درصدی مصرف بنزین 
درشهریورماه امسال خبر داد و افزود: دلیل افزایش مصرف این 
فرآورده نفتی، استفاده مردم از آخرین روزهای تابستان و 

تعطیلات مربوط به این فصل بوده است.

مصرف 9 میلیون لیتر سی ان جی در یک ماه
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  مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قزوین 
ازبرگزاری 552 نفر - ساعت دوره آموزش اپراتوری برای اپراتورهای 
جایگاه های عرضه گاز طبیعی فشرده )سی ان جی( این منطقه 
عملیاتی خبر داد. مسعود شرفی با بیان این که این دوره آموزشی با 
هدف ارتقای سطح دانش فنی اپراتورهای جایگاه های عرضه کننده 
سی ان جی دارای تجهیزات گرین فیلد برگزارشده است، تصریح 
کرد: افزایش ضریب ایمنی و رعایت دستورعمل های اجرایی این 
حوزه در جایگاه های سی ان جی، دیگر اهدافی است که در این دوره 
آموزشی به آنها توجه شده است. وی مدت زمان برگزاری دوره 
آموزش اپراتورهای جایگاه های سی ان جی منطقه قزوین را چهار 
روز پیاپی اعلام و اظهارکرد: درمدت زمان یاد شده، 23 نفراز 
اپراتورهای شاغل درجایگاه های سی ان جی حوزه عملیاتی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قزوین، سرفصل های آموزشی 
تدوین شده دراین دوره رابه صورت تئوری وعملی فرا گرفتند.  
مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قزوین، برگزاری 
آزمون کتبی و عملی را بخش دیگری ازدوره آموزشی یاد شده عنوان 

کرد. رعایت الزام های ایمنی ودستورعمل های اچ اس ای، از موارد 
مهمی است که درجایگاه های عرضه سی ان جی و فرآورده های 
نفتی به آن توجه می شود.  برگزاری این دوره آموزشی ودوره های 
مشابه نیز به منظورافزایش مهارت های علمی و عملی فعالان 
جایگاه های یاد شده انجام می شود. شرفی یادآورشد: هم اکنون60 
باب جایگاه عرضه سی ان جی دراستان قزوین فعالیت می کنند که 

بهره برداری از دو باب آن مربوط به سال 95 است. 

مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کهگیلویه 
و بویراحمد با تکیه بر جایگاه بانوان در پیشبرد اهداف سازمانی، 
از برگزاری دوره آموزشی ویژه بانوان باعنوان »توانمند سازی، 
موانع و چالش ها« خبرداد. لطف الله مسعودی با بیان نقش 
اجتناب ناپذیر بانوان در تحقق اهداف سازمانی افزود: این دوره 
آموزشی یک روزه نیز با هدف توانمند سازی بانوان در 
عرصه های مختلف فرهنگی، اجتماعی و... برگزارشده است. وی 
آشنایی بامفهوم توانمندسازی زنان، چالش ها و موانع 
توانمند سازی زنان، راهکارهای علمی رویارویی باچالش ها، 
نقش زنان درحفظ و مدیریت خانواده و نسل آینده از منظراسلام 
همچنین آشنایی باحقوق فردی اجتماعی را از دیگراهداف این 
دوره آموزشی برشمرد. مسعودی همچنین با مهم برشمردن 
نقش زنان درخانواده تصریح کرد: بنابرتحقیقات، خانواده هایی 
که کمترین ارتباط به ویژه »کلامی« را با هم دارند، دارای 
بیشترین مشکلات هستند. وی با بیان این که سلامت جسم 
وروح اعضای خانواده، ارتباطی مستقیم با رفتار اجتماعی آنها 

دارد، برنقش زنان به ویژه درجایگاه »مادر« تاکید کرد و افزود: 
فراگیری مهارت های ارتباطی وانتقال این آموزه ها به دیگر 
اعضای خانواده، نقش مهمی درسلامت خانواده و جامعه دارد. 
دوره آموزشی توانمند سازی بانوان، باحضورمدیرکل اموربانوان 
و خانواده استانداری کهگیلویه وبویراحمد، مشاوران بانوان 
این استان وکارکنان خانم شرکت ملی پخش  ادارات 
فرآورده های نفتی منطقه کهگیلویه وبویراحمد برگزارشده 

است. 
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 اچ اس  ای شركت پالايش نفت 
تهران؛ برترين در كشور

شرکت پالایش نفت تهران عنوان برترین اداره 
اچ اس ای رادر میان شرکت هاي پالایشي کشور به خود 
اختصاص داد. پس از بررسي هاي بازرسان و ممیزان 
شرکت ملي پالایش و پخش فرآورده هاي نفتي در 
حوزه هاي بهداشت، ایمني، محیط زیست و پدافند 
 MS- غیرعامل و استقرارسیستم مدیریتي اچ اس ای
در شرکت هاي پالایشي کشور،شرکت پالایش نفت 
تهران توانست با کسب بیشترین امتیاز، عنوان برترین 
اداره اچ اس ای شرکت هاي پالایشي کشوراز آن خود 
کند. اجرا و پیاده سازي سیستم مدیریت، بهداشت، 
ایمنی ومحیط  زیست در شرکت پالایش نفت تهران 
به  عنوان یک اصل و اولویت مهم اجتناب  ناپذیر 
شناخته  شده؛به  نحوی که زمینه های بهبود روزافزون 
در ایمنی، سلامت افراد، حفظ سرمایه هاي شرکت و 

حفاظت از محیط زیست را به ارمغان آورده است.

برگزاری مانورجلوگيري 
از آلودگي آب آشاميدني 

پالايشگاه
مانورجلوگیري از آلودگي آب های آشامیدني 
به منظور آمادگي و افزایش ضریب ایمني هنگام بروز 
بحران با حضوراعضاي کمیته ستاد بحران این شرکت 
پالایشی برگزار شد. تشکیل ستاد فرماندهي وایجاد 
سیستم ICS، توانایي مرکزسلامت کاربه منظور 
امدادرساني به مسمومان، شناسایي تجهیزات مورد 
نیاز در شرایط اضطراري، بررسي تعامل و ارتباطات 
شرایط  در  پالایشگاه  مختلف  واحدهاي  میان 
اضطراري، از اهداف پیش بینی شده در مانورجلوگیري 
از آلودگي آب آشامیدني پالایشگاه نفت تهران است. 
همچنین هماهنگي میان عملکرد کارکنان واحد با 
دستورعمل های شرایط اضطراری، شناسایي نقاط 
قوت و ضعف عوامل شرکت کننده و پیگیري اقدام های 
اصلاحي، دیگر اهدافی است که در برگزاری این مانور 
مورد توجه قرارگرفته است. هرساله، بحران ها وشرایط 
اضطراري سبب خسارت های زیادی به صنایع و مرگ 
بسیاری از افراد می شود. شرایط اضطراری، ضعیتی 
پیش بینی و طراحی نشده ای است که می تواند به 
مرگ افراد یا آسیب جدی به کارکنان، مشتریان، 
جامعه و یا موجب توقف عملیات کاری وآسیب رسانی 
به محیط زیست منجر شود.  این شرایط می تواند برای 
هرسازمان، شرکت یا جامعه ای، در هرجا و در هر 
زمانی اتفاق بیفتد؛ از این رو به منظورمقابله با چنین 
شرایطی و تخلیه مکان های کاری هنگام وقوع بحران، 

می باید آمادگی های لازم را کسب کرد.
 برگزاری چنین مانورهایی باتعریف سناریوهایی 
شبیه به شرایط بحران و اضطراری درسازمان هامی 
تواند به ارتقای دانش مقابله باچنین شرایطی کمک 
کند وبه افزایش سطح آمادگی نیروهای آن سازمان 

برای رویارویی با بحران منجر شود.

پالایشگاه نفت تهران
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 مناطق نفت خيز جنوب در 
اولويت نوسازي تأسيسات

 مدیرعامل شرکت ملي مناطق نفت خیزجنوب گفت: 
همه تأسیسات این شرکت با اولویت نخست نسبت به دیگر 
شرکت ها، نوسازي خواهد شد. بیژن عالي پوربا تشریح 
برنامه هاي این شرکت درباره ابلاغیه اخیر وزیر نفت به 
منظور نوسازي و بهسازي تاسیسات روزمینی با اولویت 
مناطق نفت خیزجنوب افزود: این شرکت به منظور استمرار 
و بهبود فرآیند تولید،حفظ ایمني، افزایش کارایی وکاهش 
هزینه ها، نوسازي و بازسازي تأسیسات قدیمي را در اولویت 
برنامه هاي پیشنهادي خود قرارداد که از از سوي مهندس 
بیژن زنگنه،وزیر نفت مورد موافقت قرار گرفت. وی گفت: 
بنابراین ابلاغیه، همه تأسیسات با عمربالا که به نوسازي 
نیاز داشته باشند، فهرست بندي و پس از مطالعات لازم 
ازسوی مشاوران توانمند ایراني وخارجي با بنابراولویت، 
نوسازي خواهند شد. مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفت خیزجنوب با تاکید بر این که هم اکنون شرح 
کارمربوط به نوسازی تجهیزات رو زمینی تهیه شده است، 
افزود: پس ازتأیید شرکت ملي نفت ایران، انتخاب مشاورنیز 
در قالب مناقصه انجام و عملیات نوسازی تجیهزات آغاز 
خواهد شد.  به گفته عالی پور، فازنخست این طرح شامل 
جمع آوري اطلاعات لازم ازهمه تأسیسات، از دي ماه 
امسال آغاز و درمدت پنج ماه اجرا می شود. وي اظهارکرد: 
مناطق نفت خیز جنوب درچندسال اخیر نیز با تعریف 
پروژه های متعدد، به نوسازی واحدهای عملیاتی و 
تأسیسات فرآورش نفت وگازاقدام کرده است. مدیرعامل 
شرکت ملی مناطق نفت خیزجنوب گفت: اجراي این طرح 
جامع )نوسازی و بهسازی تجهیزات رو سطحی( سبب 
تضمین تولید، حفظ ایمني، همچنین اشتغال مستقیم 

وغیرمستقیم نیروي کارخواهد شد.
 

حضور در نمايشگاه تخصصی 
HSEE

نخستین نمایشگاه تخصصی، بهداشت، ایمنی و محیط 
زیست وانرژی  )HSEE( در اهواز برگزار شد.  در این 
نمایشگاه که به همت سازمان صنعت، معدن وتجارت استان 
خوزستان به مدت چهار روز) 15تا 18مهرماه( درمحل 
نمایشگاه بین المللی اهواز برگزار شد، شرکت کنندگان 
آخرین دستاورهای خود در زمینه اچ اس ای و انرژی را 
درمعرض بازدید کنندگان قرار دادند.  شرکت ملی مناطق 
نفت خیزجنوب نیزبه عنوان یکی ازشرکت ها ی حاضر در 
نخستین نمایشگاه تخصصی ایمني، بهداشت، محیط زیست 
و انرژی با پاسخگویی به پرسش های مراجعان به وسیله 
کارشناسان خود و ارائه بروشور به بازدیدکنندگان، درکنار 
دیگر شرکت ها ی حاضر در نمایشگاه حضوری فعال داشت.

اتصال مجتمع نفت محمودآباد به شبکه اینترانت ستاد
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استفاده از فناوری های نوین مخابراتی در انتقال گاز
مدیرمخابرات وتله متری شرکت انتقال گازایران گفت:استفاده از 
فناوری های نوین از برنامه های راهبردی است که به عنوان یک 
اولویت مهم پیگیری می شود. محمدرضا ولوی با بیان این که درآینده 
نزدیک طرح های مهم مخابراتی با تکیه بر فناوری های جدید درسطح 
شرکت ملی گاز ایران اجرا خواهد شد، افزود: برای اجرای طرح های 
مخابراتی پیش بینی شده ازسوی واحد مخابرات وتله متری شرکت 
انتقال گازایران، با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، هماهنگی های 
لازم انجام شده است. ولوی تصریح کرد: این طرح هادرمجموعه 
پالایشگاه های گاز، مناطق عملیاتی وشرکت های گازاستانی اجرا 
خواهد شد.  وی ارتقای سیستم های VHF مسیرخط لوله از 
کانونشنال به DMR را از جمله این تعییرات فناوری برشمرد وافزود: 
درمجموعه پالایشگاه های کشور، سیستم های وی اچ اف براساس 
نیازی که آن پالایشگاه دارد، به تترا تغییر خواهد یافت. ولوی پروژه 
ویدئوکنفرانس میان مناطق عملیات انتقال گاز، پالایشگاه های گاز و 
شرکت ها ی گاز استانی را با ستاد شرکت ملی گاز از دیگر طرح های 
مهم مخابراتی برشمرد و افزود: فاز نخست طرح مزبورچندماه قبل 

افتتاح شده است. به گفته وی، با اجرای فازهای دوم وسوم این طرح، 
ارتباط مخابراتی همه شرکت ها ی تابعه شرکت ملی گاز با ستاد برقرار 
خواهد بود. وی برقراری ارتباط مخابراتی درمسیرهای پشتیانی 
مخابراتی ایستگاه های تقویت فشارپتاوه )1، 2، 3 و 10(دوراهان یک 
و دو و سه،همچمین استفاده ازسوییچ های صنعتی در ایستگاه های 
شیر وانتقال سایت کوه نمک به کوه کمر را دیگر اقدام ها و طرح های 

مجموعه انتقال گاز ایران عنوان کرد.

 مدیرعامل شرکت پالایش گازپارسیان گفت:درتعمیرات اساسی 
امسال این پالایشگاه، از150 نیروی بومی شهرستان«مهر«بهره 
گرفته شده است. فرشید ابدالی دهدزی با بیان این که تعمیرات 
اساسی پالایشگاه گاز پارسیان طبق برنامه ازنوزدهم شهریورماه 
امسال آغازشد وبراساس برنامه زمان بندی در زمان مقرر پایان یافت، 
تصریح کرد: با تدابیر پیش بینی شده، همچنین هماهنگی با »کمیته 
کارشهرستان مهر« در این تعمیرات اساسی تلاش شد شمار 
بیشتری ازنیروهای بومی این شهرستان استفاده شود. به گفته وی، 
بنابراین هماهنگی، 150نفرافراد بومی منطقه با تخصص های 
مختلف، از سوی اداره کارشهرستان مهر به منظورشرکت در 
تعمیرات اساسی به شرکت پالایش گازپارسیان معرفی شدند وپس 
از مصاحبه های فنی و گذراندن دوره های آموزش، در سایت تعمیراتی 
این پالایشگاه مشغول به کارشدند. مدیرعامل شرکت پالایش 
گازپارسیان باتاکید براین که به کارگیری نیروهای بومی منطقه 
مصداق حرکت به سوی اشتغال زایی است، تصریح کرد: این مهم به 

معیشت مردم و رونق اقتصادی منطقه نیز کمک خواهد کرد.  
تعمیرات اساسی پالایشگاه های گازی کشورهرساله قبل ازشروع 
فصل سرما باهدف آماده سازی برای تولید حداکثری، ایمن و پایدار 
گاز مصرفی کشور به ویژه در بخش خانگی، باهماهنگی دیسپچینگ 

شرکت ملی گاز ایران و طبق برنامه زمان بندی انجام می شود.

ارتباط شبکه اینترانت مجتمع آموزشی وتفریحی نفت 
محمودآباد با شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران برقرار شد.

رئیس نگهداری و تعمیرات انتقال و دیتا شرکت خطوط لوله و 
مخابرات نفت منطقه شمال، اتصال این سیستم ارتباطی به مجتمع 
آموزشی و تفریحی نفت محمودآباد، امکان پاسخگویی به موقع را 
ازسوی مدیران شرکت به مکاتبات اداری در مواقع حضور در این 
مجتمع فراهم کرده است. به گفته وی، صرفه جویی در وقت برای 

پاسخگویی، از دیگر مزیت های مهم اجرای این طرح است.
کرمی با بیان این که تعدادی ازکارکنان شرکت خطوط لوله و 
مخابرات نفت منطقه شمال، وظیفه دائم نگهداری ازسیستم های 
مخابراتی مجتمع نفت محمودآباد را به عهده دارند، تصریح کرد: با 
توجه به این موضوع،  سیستم های مکاتبات اداری منطقه شمال و 
ستاد با رعایت موارد حفاظتی فناوری اطلاعات، روی تجهیزات مزبور 
نصب و راه اندازی شده است.  وی افزود: طرح اتصال مجتمع نفت 
محمودآباد به شبکه اینترانت شرکت خطوط لوله و مخابرات ستاد 

با همکاری سه نفر از کارشناسان واحد مخابرات خطوط لوله و 
مخابرات نفت منطقه شمال در مدت دو روز پیاده سازی شده است. 
رئیس نگهداری و تعمیرات انتقال و دیتا منطقه شمال یادآورشد: با 
اجرای این طرح هم اکنون امکان استفاده مدیران شرکت و دارندگان 

اکانت برید ستاد شرکت از این تجهیزات فراهم شده است. 
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مدیرعامل شرکت گازاستان کردستان از برگزاری مانورمقابله با 
خراب کار ی در ایستگاه CGS شهرسنندج خبر داد. احمد 
فعله گری درجلسه هماهنگی برگزاری این مانورکه17مهرماه امسال 
باحضور مدیران وکارشناسان حوزه پدافند غیر عامل ادارات استان 
در ایستگاه برون شهری کاهش فشارسنندج برگزار شد، گفت: 
اجرای این گونه مانورها برای آمادگی نیروها در مقابله باحوادث 
مختلف امری مهم و ضروری است و موجب می شود تا توانمندی 

نیروها در واکنش به موارد اضطراری سنجیده و تقویت شود.
وی با اشاره به ماهیت کارگازرسانی و پرخطربودن این فضای 
کاری، اظهارکرد: وجود خطردرچنین محیط هایی ایجاب می کند 
همه کارکنان موارد ایمنی را برای خود یک الزام بدانند و آن را رعایت 
کنند تا در محیطی ایمن به فعالیت خود ادامه دهند. وی با بیان این 
که دراستان کردستان 9هزار ویکصد کیلومترشبکه گازاجرا شده 
است، افزود: اجرای این مقدارشبکه از گسترش خدمات در شهرها 

و روستاهای این استان حکایت دارد. فعله گری افزود: هم اکنون 
100درصدجمعیت شهری و82درصد جمعیت روستایی استان 
کردستان ازنعمت گازطبیعی برخوردارند ودرمجموع 92 درصد از 
کل جمعیت این استان زیرپوشش گازطبیعی قرار دارند. وی ارائه 
خدمات کیفی و مستمر به مشترکان گازطبیعی را ازجمله اهداف 
مهم شرکت گازاستان کردستان برشمرد وافزود: مانورهای متعددی 
از قبیل مانور برنامه ریزی شده برای آمادگی نیروهای خدمت رسان، 
مانور آماده به کارنگه داشتن تاسیسات و زیرساخت ها دراین منطقه 
برگزار می شود که در همه آنها خدمات رسانی مطلوب به مشترکان 
گاز، مهم ترین هدف است. فعله گری بابیان این که تاکنون سوانح 
ناگوار نداشته ایم، گفت: گاهی یک بی احتیاطی کوچک به حوادث 
جبران ناپذیر می انجامد؛ از این رو رعایت موارد ایمنی باید درهمه 
سطوح مورد توجه قرار گیرد که به حادثه تلخ و جبران ناپذیر منجر 

نشود.  

مانور مقابله با بحران در CGS سنندج
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مصرف بیش از 2میلیارد مترمکعب گاز دراستان قزوین
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مدیرعامل شرکت گازاستان قزوین گفت: درنیمه نخست امسال 
افزون بر دو میلیاردمترمکعب گاز دراین استان مصرف شده است.

اسماعیل مفرد بوشهری مجموع مصارف گاز بخش های مختلف 
)خانگی، تجاری، صنعتی و نیروگاهی( در بازه زمانی یاد شده را 
دومیلیارد و 149میلیون مترمکعب اعلام و تصریح کرد: بک میلیارد 
و 422 میلیون مترمکعب از این مقدار، مربوط به نیروگاه شهید 
رجایی بوده است.  وی گفت: حجم گاز مصرفی مشترکان خانگی 
استان قزوین در 6 ماه نخست امسال نیز، 180 میلیون مترمکعب و 
بنابراطلاعات ثبتی، بقیه گازمصرفی، مربوط به بخش های تجاری 
وصنعتی بوده است. مدیرعامل شرکت گازاستان قزوین، نیروگاه 
شهید رجایی را بزرگترین مصرف کننده گازاین استان برشمرد و 
افزود: 66 درصد گازمصرفی نیمه نخست امسال استان قزوین، 
مربوط به نیروگاه شهید رجایی بوده است.  بوشهری سهم 
گازمصرفی بخش خانگی را 8 درصد و سهم گاز بخش های تجاری 
و صنعتی را نیز 26 درصد اعلام کرد. مدیرعامل شرکت گازاستان 
قزوین با اشاره به مصرف 546 میلیون متر مکعب گاز دربخش 
صنعتی و تجاری اظهار کرد: با توجه به فعالیت 13 شهرک صنعتی 
و دوهزار 560واحد صنعتی عمده وجزء دراین استان، مصرف 

گازصنایع نسبت به مدت مشابه سال قبل،17درصدافزایش داشته 
است. وی توجه به ورود به نیمه دوم سال وسرد شدن تدریجی هوا 
مشترکان می باید دربه کارگیری وسایل گرمایشی گازسوز دقت 
لازم کنند و ازسلامت وسایل گرمایشی مطمئن شوند تا هیچ 

خطری خود و خانواده هایشان را تهدید نکند. 

رئیس اچ اس ای شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
منطقه شمال شرق ازاجرای مانور واکنش درشرایط اضطراری 
با سناریوی نشت بنزین درمرکز انتقال نفت وتاسیسات 
سبزوار خبر داد. علی عرب یارمحمدی گفت:این مانوربه 
منظورآموزش وآمادگی هرچه بیشتر کارکنان رسمی، پیمانی 
و بهره برداران این مرکز درشرایط بحرانی واضطراری، 
و  امدادی  نیروهای  عملیاتی  توان  افزایش  همچنین 
آتش نشانی و کاهش آسیب های ناشی ازحریق در دومرحله 
ازگسگت  بنزین  برگزار شد. وی نشت  تئوری وعملی 
ولوخروجی تاسیسات به واسطه نوسان فشار و جلوگیری از 
نشت بخار بنزین درفضا را با ایجاد پرده آب، سناریوی تدوین 
شده برای اجرای مانور واکنش درشرایط اضطراری عنوان 
کرد. عرب یارمحمدی افزود: هریک ازنیروهای شرکت کننده 

دراین مانور اعم از آتش نشانی، حراست، هلال اهمر، اورژانس 
تلاش کردند که براساس سناریو، مسئولیت محوله را به نحوی 
مطلوب انجام دهند. رئیس واحد بهداشت، ایمنی و محیط 
زیست منطقه شمال  با اشاره به رعایت دقیق برنامه زمان بندی 
این مانورگفت: با توجه به ارزیابی انجام شده، عملکرد افراد و 
تجهیزات درمانور اخیر مناسب بوده است. وی اظهارکرد: در 
برگزاری مانور واکنش درشرایط اضطرار، افزون بر نیروهای 
آتش نشانی و امداد و نجات شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت منطقه شمال شرق، شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه سبزوار، فرمانداری وکمیته بحران این شهرستان، 
همچنین سازمان های آتش نشانی، اورژانس وهلال احمر 
شهرستان سبزوار نیز مشارکت داشتند و آمادگی، سرعت 

عمل در اطفای حریق وعملیات امدادی ارزیابی شد.

برگزاری مانور با سناریوی نشت بنزین
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 تغيير موجب بالندگی و 
پويايی سازمان می شود

مدیرعامل ورئیس هیئت مدیره شرکت ملی 
حفاری ایران گفت: تغییر موجب بالندگی و پویایی 
سازمان می شود. سپهرسپهری درآیین تودیع 
ومعارفه چند نفر از مدیران و روسای ستادی این 
شرکت افزود: تغییر در روند زندگی و کار، زمینه 
رشد و تعالی را فراهم می آورد. وی با اشاره به تغییر 
فرآیندها و نگرش های سازمان باهدف چابک سازی 
و بهره وری افزون تر اظهار کرد: مدیران جدید باید با 
نگرش های کلان سازمان منطبق باشند.   سپهری با 
بیان این که مدیریت میانی در هر سازمانی حلقه 
اصلی و تصمیم ساز محسوب می شود، گفت: عملکرد 
مدیریت موجب هماهنگی  بدنه  از  این بخش 
وهمسویی در سطوح مختلف شرکت و شتاب بخشی 
در تحقق اهداف توسعه ای و کارکرد بهینه مجموعه 

خواهد شد.
 مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران، استفاده از 
نیروهای جوان متخصص در شرکت و بهره گیری از 
تجارب نیروهای کارآمد را موجب سرآمدی و ارائه 
بیش از پیش توانمندی ها و ظرفیت های مجموعه 
بزرگ حفاری عنوان کرد.  وی اجرا و تحقق اهداف 
کارها،  بندی  اولویت  به  منوط  را  برنامه ها  و 
یکپارچگی، دوری از کارجزیره ای، همچنین هم 
به  رات  ختیا ا تفویض  و  همسویی  یی،  فزا ا
زیرمجموعه ها عنوان و اظهار کرد: اعتماد به زیر 
مجموعه،کارگروهی و انسجام و جانشین پروری، 
نقش بسیارمهمی در موفقیت و پیشبرد اهداف 

سازمانی خواهد داشت. 
وی همچنین از مدیران ومسئولان شرکت 
ومشکلات،  درکنار طرح چالش ها  تا  خواست 
راهکارها و پیشنهادی خود را ارائه کنند تا با مطالعه 
و بررسی های لازم، اجرایی و نتیجه مطلوب حاصل 
شود. سپهری ضمن قدردانی از زحمات مدیران و 
روسای سابق خدمات، روابط عمومی، دفترکیش و 
باشگاه فرهنگی ورزشی حفاری، برای مدیران و 

روسای جدید آرزوی موفقیت کرد.
درپایان این آیین، ضمن ابلاغ احکام آقایان 
مکوندی سرپرست مدیریت خدمات، معینی فر 
سرپرست روابط عمومی، عبودی سرپرست دفتر 
کیش وکریمی مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی 
ملی حفاری از تلاش های اقایان موسوی،راهداری، 
پوربابادی و نجفی مدیران) روسای سابق این 

بخش ها(قدردانی شد. 
مدیرعامل ملی حفاری ایران همچنین در این 
نشست بادکتر ناصرمولایی، مدیر توسعه منابع 
انسانی شرکت ملی نفت ایران، براهتمام ویژه به 
منابع انسانی به عنوان بزرگترین سرمایه انسانی 
سازمان تاکید کرد. دراین نشست،مشکلات نیروهای 
رسمی، قراردادی وارکان ثالث مورد بحث قرارگرفت 
و مقررشد وضعیت آنها به ویژه نیروهای قراردادی 
مدت موقت شاغل شرکت ملی حفاری، بررسی 
ودرجهت رفع مشکلات آنان راهکار مناسب ارائه 

شود.

شرکت ملی حفاری ایران
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حسین شبانی، از همکاران شرکت 
مهندسی و توسعه نفت )متن( و امیر 
ابراهیم انوری، از همکاران پشتیبانی 
معاونت ستاد وزارت نفت در یک صعود 
دونفره موفق شدند به قله دماوند، بام 
ایران قدم بگذارند. شبانی و انوری صعود 
خود را از ضلع جنوبی آغاز کردند و طی 
دو روز و درواقع کمتر از 28 ساعت موفق 

شدند به قله دماوند صعود کنند. 
دو کوهنورد نفتی پس از اینکه در روز 
اول به بارگاه سوم رسیدند و شب را در 
آنجا استراحت کردند، در ساعت اولیه 
بامداد روز بعد به سمت قله حرکت و پس 
از 5 ساعت کوه پیمایی ساعت 10 صبح  در 
دمای منفی 12 درجه به قله دماوند صعود 

کردند.

صعود دو نفره به بام ايران

صعود كوهنوردان نفت مناطق مركزی و 
نفت و گاز غرب به  بام اروپا 

صعود 
بسيجيان 

پخش به  قله 
دماوند     تیم کوهنوردی شرکت نفت مناطق 

مرکزی ایران و شرکت بهره برداری نفت 
و گاز غرب به قله البروس، بلندترین قله 
قاره اروپا صعود کردند و پرچم پر افتخار 
کشورمان را با یاد و خاطره شهدای 
والامقام  ویژه شهید  به  مدافع حرم 
محسن حججی به اهتزاز در آورده و 
فریاد »یا علی« را بر بام اروپا طنین انداز 

کردند.
ازحامد  متشکل  کوهنوردی  تیم 
بهروز  تیم(،  پور)سرپرست  خرسند 
بابایي)مربي و مسئول فنی(، مهدي 
کریم  سید  گورنگی،  حسین  شرزه، 
و وحید  پیما  مه  عبدالعلي  حسینی، 
امیري توانستند، با موفقیت به قله صعود 

کنند. 
قله البروس در باختر رشته کوه قفقاز 
کاراچای- و  بالکاریا  کابادینو-  در 

چرکسیا در شمال فلات ایران در روسیه 
و نزدیک به گرجستان است. این کوه 
دارای دو قله شرقی و غربی است که قله 
غربی قله اصلی آن است که با ارتفاع 
لقب  اروپا  قله  بلندترین  متر   5642
گرفته، قله شرقی 21 متر کوتاه تر از قله 

غربی است.
بهروز بابایي، مربي و مسئول فني تیم 
تاکیدات  و  مساعدت  از  تقدیر  با 
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزي 
ایران  و مدیر عامل شرکت بهره بردار ي 
با  این صعود  گاز غرب گفت:  و  نفت 
همکاري فرمانده بسیج نفت مناطق 
ابوالحسني  و  ایران، صالحي  مرکزي 
فرمانده  ایشان، شیرزادیان،  معاون 
بسیج پایگاه رهروان ولایت و کمریان، 
مدیر منابع انساني شرکت بهره برداري 

نفت و گاز غرب صورت گرفت.   

 پنج تن از کارکنان بسیجی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد 
در یک برنامه کوهنوردی  موفق شدند 

به »قله دماوند« صعود کنند.
کوهنوردی  گروه  کوهنوردان   
پخش  ملی  شرکت  بسیج  شاهین 

فرآورده های نفتی منطقه یزد دریک 
برنامه دو روزه، بزرگترین قله 

ایران وخاور میانه )دماوند ( را 
با موفقیت فتح کردند.

احمدیان،  عاقلی،  باغشاهی،    
حیدریان زاده و وفایی اعضای این گروه 
کوهنوردی از پایگاه مقاومت 
شهید تندگویان شرکت ملی 
پخش فرآورده های 
نفتی منطقه یزد 
بودند که در این 
ر  حضو د  صعو

داشتند.

ورزش نفت
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رئیس اداره گاز ناحیه تربت حیدریه از حضور کارکنان این اداره در 
همایش دوچرخه سواری کارکنان دستگاه های دولتی همزمان با روز 

جهانی قلب خبر داد.
  تیم دوچرخه سواری کارکنان اداره گاز ناحیه تربت حیدریه به همراه 
جمعی از کارکنان سایر دستگاه های دولتی همزمان با هفتم مهرماه روز 
جهانی قلب، مسیر بیمارستان 9 دی تا گلزار شهدای بهشت عسگری این 
شهرستان را رکاب زدند. این حرکت به منظور افزایش بنیه روحی و 

جسمی کارکنان دستگاه های دولتی انجام شد.
به گفته معصومی، افزایش متابولیسم بدن و کاهش وزن از تاثیرات 
مستقیم دوچرخه سواری است. امروزه مزایای تحرک و فعالیتهای بدني 
روزمره برکسي پوشیده نیست. تجربه نشان داده است که افراد فعال، از 
زندگي سالم تر و شاداب تری رخوردارند، ضمن این که مقاومت آنان در 

مقابل تنش های رواني و بسیاری از بیماری ها نیز بیشتر است.
بیشتر فعالیت های ورزشي که دارای ضربه های موزون و هماهنگ 
هستند، مانند دویدن و دوچرخه سواری، مي توانند به کارآیي منظم 

سیستم قلبي و تنفسي بینجامد.

بهزاد راستی بروجنی، کوهنورد و 
استان  گاز  بازنشسته شرکت  همکار 
چهارمحال و بختیاري، در یک برنامه آزاد 
و شخصي در قالب تیم یازده نفره به 
سرپرستي  مصطفي احسان پور طي 17 
روز موفق به یک صعود ارزشمند به قله 
7134 لنین قرقیزستان شده و پرچم پر 
افتخار گروه کوهنوردي مهرگان شرکت 
گاز استان چهارمحال و بختیاري را بر 
فراز این قله به اهتزاز درآورد.لنین یکي 
از قلل مرتفع رشته کوه پامیر و جزء 
مهمترین مقاصد کوهنوردي جهان بوده 
ن   آ ي  یبا ز ر  بسیا ز  ا ند چشم ا که 
کوهنوردان مختلفي را از نقاط مختلف 
جهان به سوي خود جذب مي کند. لنین 
به همراه قلل معروف اسماعیل ساماني، 
تنگزي،  وخان  پوبدا   ، کرژنسفکایا

بلندترین قلل رشته کوه پامیر هستند که 
هرکس بتواند این پنج قله را فتح کند، 
نشان پلنگ برفي به وي اعطا مي شود و 
تاکنون چهار نفر از ایرانیان این نشان را 

دریافت کرده اند.
 بهزاد راستي ضمن تقدیر از همراهي 
به ویژه جامعه  و همدلي همه مردم، 
کوهنوردي و همراهان همیشگي شرکت 
گاز استان گفت:انسان بزرگترین معجزه 
خالق یکتاست که مي تواند همه چیز را 
تغییر دهد و به لطف خالق رحمان از 
حضیض ذلت به اوج عزت برسد، اینجانب 
همراهي  و  یکتا  پروردگار  کمک  با 
دوستان و خانواده این تغییر را تجربه 
کرده و بر فراز هر قله اي که مي ایستم، 
این اعجاز را حس کرده و سجده شکر به 

جا مي آورم.  

کوهنوردان بسیجی  شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد 
به قله برفخانه طزرجان صعود کردند.

گروهی از همکاران بسیجی و 
پخش  ملی  کت  شر د  ر هنو کو
فرآورده های نفتی منطقه یزد به یاد 
شهید منا قاری، برجسته قرآنی طی 
قله  به  یی  ه پیما کو عت  سا  5
طزرجان  در  برفخانه  4011متری 

صعود کردند.
  کوهنوردان بسیجی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه یزد 
در سالگرد شهادت قاری بین المللی  
دانش«  کریم »حاج حسن  قرآن 
شهید منا، ضمن اینکه قله 4011متری 
برفخانه را فتح کردند،تصویر این 

شهید را نیز  به اهتزاز درآوردند. 
کوهنوردانی که در این صعود 
حضور داشتند عبارتنداز: محمد رضا 
عاقلی،  صادق  محمد  باغشاهی، 
جمال رضائیان، علی انتظاری و به 

سرپرستی ابوالفضل حیدریانی  .

حسن مشایخي، همکار نفتی که در مسابقات 
کاراته قهرمانی کشور شرکت کرده بود،  با 

کسب مقام سوم روی سکو رفت.
مسابقات کاراته قهرمانی کشور در رده 
پیشکسوتان مهر ماه امسال در کرج و استان 

البرز برگزار شد که حسن مشایخي از کارکنان 
ره  دا ا تهران،  نفت  پالایش  شرکت 

مهندسي طرح ها، دراین مسابقات و 
در رده  پیشکسوتان )50 سال ( 

در سبک jska رشته کاراته  
شرکت کرده بود. مشایخی با 
پشت سر گذاشتن حریفان 
و درخشش در این رقابت ها 
موفق شد به مقام سوم 
دست پیدا کند و مدال 

برنز را بر گردن بیاویزد.
 

مقام سوم همکار نفتی 
دركاراته

ركاب زنی كاركنان گاز تربت 
حيدريه در روز جهانی قلب

   »پلنگ برفی«
 در دستان همکار گازی

  پخشی ها بر فراز
  قله برفخانه طزرجان 
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 تیم فوتبال نفت و گاز گچساران موفق شد 
در دیداری پرگل، تیم پرسپولیس مشهد را 
بگوید  تیم  این  تا سرمربی  شکست دهد 

بی شک ما از مدعیان صعود هستیم.
 بهمن فرازمند، سرمربي تیم فوتبال نفت 
و گاز گچساران با توضیح بیشتر در خصوص 
دیدار با حریف مشهدی و پیروزی مقابل آنها 
گفت: بازی خوبی بود و بازیکنانم به خوبی 
دستورات تاکتیکی را در زمین پیاده کردند و 
در نهایت به نتیجه دلخواه رسیدیدم. به جرات 

می توانم بگویم که هم خوب بازی کردیم و هم 
خوب نتیجه گرفتیم؛ البته نیمه دوم هم 
می توانستیم گل های خود را افزایش دهیم، 

ولی شانس با ما یار نبود.
فرازمند در ادامه در خصوص اینکه با این 
نتیجه وضعیت تیم در جدول رده بندی 
سروسامان گرفت، گفت: به 3 امتیاز این دیدار 
نیاز مبرمی داشتیم و به همین جهت از همان 
ابتدای بازی اجازه خود نمایی به حریف ندادیم 
و در نهایت هم در نخستین دیداری که در این 

فصل در خانه داشتیم، یک برد شیرین و 
دلچسب را کسب کردیم.

فرازمند در خصوص اینکه نفت و گاز 
می تواند مدعی صعود باشد، گفت: بي شک ما 
یکي از مدعیان صعود هستیم. هنوز ابتدای 
لیگ است و شما مطمئن باشید تیم رفته رفته 
هماهنگ تر شده و بازی های بهتری را به 
نمایش می گذارد. هواداران هم صبور باشند، 
بازیکنان ما توانایي کافي براي حضور موثر در 

این رقابت ها را دارند.

 تیم فوتبال نفت وگاز گچساران حریف 
مشهدی خود را با چهار گل بدرقه کرد تا به 
اوضاع خود در جدول رده بندی سرو سامان 

داده باشد.
 تیم فوتبال نفت و گاز گچساران در هفته 
پنجم لیگ دسته دوم باشگاه های ایران در خانه 
میزبان پرسپولیس مشهد بود که موفق شد این 
تیم را گلباران کند تا در نخستین میزبانی خود 

در گچساران، برنده از زمین خارج شود.
 شاگردان بهمن فرازمند که بعد از چهار 
هفته توانستند در ورزشگاه خالی از تماشاگر 
صنعت نفت به میدان بروند، از همان ابتدا بازی 
را طوفانی آغاز کردند و در دقیقه 7 توسط 
مرتضی حیدری از روی نقطه پنالتی به گل 
رسیدند. بعد از این گل، بازهم نفتی ها بودند که 
نبض بازی را در دست داشتند و در دقیقه 34 
توسط حکیم حزباوی پور به گل دوم دست 
یافتند. این پایان کار نبود ودر حالی که به پایان 

این  بازهم  می شدیم،  نزدیک تر  اول  نیمه 
بازیکنان نفت و گاز بودند که توانستند دو گل 
دیگر در دقایق 43 و 45 را به ترتیب توسط 
سجاد عباسی و بهزاد داوودی وارد دروازه 

پرسپولیس مشهد کنند.
نفتی ها که کار حریف را در نیمه اول یکسره 
کرده بودند، در نیمه دوم به اداره بازی پرداختند 
تا در نهایت با همان 4 گلی که به ثمر رسانده 
بودند، با نتیجه 4 برصفر، حریف مشهدی خود 

را رهسپار کنند.
 تیم فوتبال نفت و گاز گچساران با این 
پیروزی شیرین خانگی 7 امتیازی شد و در رتبه 

چهارم جدول قرار گرفت.
ترکیب نفت وگاز گچساران: 

محمد جلیزی، علی خالصی، سجاد عباسی، 
علی کرمی،حکیم حزباوی پور، فرشاد اسدی، 
شاهین توکلی، مرتضی حیدری، بهزاد داوودی، 

محمد ملایی، اسماعیل هاشمی 

 نفت و گاز گچساران  4- 0 پرسپولیس مشهد

جشنواره گل نفتی های گچساران  

فرازمند: بی شک مدعی صعود هستيم 

  تیم هندبال نفت و گاز گچساران اولین پیروزی 
خود در لیگ برتر هندبال باشگاه های ایران را در خانه 

جشن گرفت.
تیم هندبال نفت و گاز گچساران در هفته سوم 
رقابت های لیگ برتر هندبال باشگاه های ایران در خانه 
و سالن پدخندق گچساران، میزبان تیم مس کرمان 

بود که موفق شد این تیم کرمانی را شکست دهد.
نفتی ها در یک روز خوب که بر توپ و میدان تسلط 
داشتند، در هر دونیمه بازی اجازه خود نمایی به حریف 
کرمانی ندادند و در طول بازی، اختلاف گل شماری 
خود را با مسی ها حفظ کردند تا پیروز میدان باشند.

تیم هندبال نفت گاز گچساران که از حمایت 
هواداران خود بهره می برد، در نهایت با ارائه یک بازی 
برتر موفق شد، با نتیجه قاطع و پرگل 29 بر 21 مس 

کرمان را شکست دهد.
تیم هندبال نفت و گاز گچساران با این پیروزی که 
نخستین پیروزی این تیم در لیگ به شمار می رفت، 2 
امتیازی شد و با یک بازی کمتر نسبت به سایر رقبا در 

رده چهارم جدول قرار گرفت.

 نفت و گاز گچساران 29 - 21 مس کرمان

 جشن نخستين پيروزی در خانه

نشریه  کارکنان صنعت نفت ایران، شماره 850  44



45 نشریه  کارکنان صنعت نفت ایران، شماره 850  

پارسیان شهر قدس 3 - 4 
تاسیسات دریایی
پیروزی سخت

ت  سیسا تا ل  تسا فو تیم 
دریایی در هفته دوازدهم لیگ 
برتر فوتسال باشگاه های ایران در 
شهر قدس میهمان تیم پارسیان 
این شهر بود که موفق شد حریف 

خود را شکست دهد. 
شمسایی  وحید  شاگردان 
بازی را بهتر از میزبان شروع 
کردند و توپ و میدان را در 
اختیار داشتند و با تکیه به همین 
برتری موفق شدند، با 4 گل از 
حریف پیش بیفتند. تاسیسات 
که خود را پیروز بازی می دانست، 
در ادامه حریف را دست کم 
گرفت که 3 بار دروازه اش باز 

شد. در نهایت تاسیسات موفق 
شد در یک بازی نزدیک و پرگل، 
با  را  خود  سختکوش  حریف 

نتیجه 4 بر 3 شکست دهد.
گلهای تیم فوتسال تاسیسات 
را در این دیدار مهدی جاویدی 
)3 گل( و مدافع حریف مهران 

عالیقدر به ثمر رساندند.
تاسیسات با این پیروزی 27 
امتیازی شد تا با یک بازی کمتر 
نسبت به سایر رقبا در رتبه سوم 

جدول قرار بگیرد.

ملی حفاری اهواز 6 - 2 
مقاومت البرز

جشنواره گل در اهواز
تیم فوتسال ملی حفاری اهواز 
برتر  لیگ  دوازدهم  هفته  در 

ایران در  فوتسال باشگاه های 
اهواز و خانه میزبان تیم مقاومت 
بود که موفق شد در دیداری 
پرگل حریف خود را شکست 
دهد.  شاگردان کیانوش علاسوند 
با ارائه یک بازی برتر و زیبا توپ 
و میدان را در دست گرفتند و 
اجازه هیچ خودنمایی به حریف 
نداند و در یک بازی پرگل و 
نتیجه قاطع توانستد با 6 گل تیم 

کرجی را شکست دهند.
علیرضا رفیعی،فرید نمازی، 
احمد ملاعلی، فرهاد توکلی و 
شهاب طالبی)2گل( گلهای تیم 
ثمر  به  را  اهواز  ملی حفاری 
رساندند. ملی حفاری اهواز با این 
پیروزی 20 امتیازی شد و در 

رتبه چهارم جدول قرار گرفت.

وحید شمسایی، سرمربی تیم تاسیسات بعد از 
پیروزی مقابل حریف شهر قدسی گفت: خدا را 
شاکرم که توانستیم 3 امتیاز دیدار مقابل 
پارسیان شهرقدس را کسب کنیم. 
نیمه اول بازی، خوبی کردیم، اما 
در نیمه دوم کاملًا افتضاح 
بودیم، به این دلیل که بعد از 
40 روز بازی اول مان بود و 
در این مدت هم بازیکنان 
ملی پوش خود را در اختیار 
نداشتیم و از لحاظ کیفی 
همان طور که دیدید، در 

نیمه دوم خیلی بد بودیم.
 سرمربی تیم تأسیسات 
تیم  دریایی در خصوص 
حریف گفت:  تیم پارسیان هم 
انصافاً بازیکنان خوب و جوان را امسال را 
وارد لیگ کرده و می توان گفت این تیم در 

آینده حرف های زیادی برای گفتن دارد.
شمسایی همچنین در پاسخ به سؤالی که در 
حال حاضر شما با 27 امتیاز با تیم فوتسال 
گیتی پسند در رده دوم جدول هم  امتیاز شدید، 
گفت: ما کاری به تیم های دیگر نداریم و فقط تیم 
خود را ارزیابی می کنیم و اگر بخواهیم این روند را 
ادامه دهیم و بالای جدول قرار بگیریم، نباید کاری 
به رقبای خودمان داشته باشیم و فقط باید روی تیم 
خودمان تمرکز کنیم. البته با این نتایجی که تیم های 
فرش آرا، آتلیه و حفاری در هفته های اخیر کسب 
کرده اند، این تیم ها می توانند در آینده مدعی 

باشند.

شمسايی: روند خوبمان را 
ادامه می دهيم

برتری نفتی ها در فوتسال 
 لیگ برتر فوتسال باشگاه های ایران که بعد از یک وقفه طولانی به خاطر بازی های تیم ملی با 
برگزاری هفته دوازدهم دوباره استارت خورد، با برتری تیم های نفتی همراه بود. در هفته دوازدهم 
لیگ برتر فوتسال باشگاه ای ایران تیم فوتسال تاسیسات دریایی میهمان بود و ملی حفاری هم در 

اهواز میزبان بود که هردو تیم موفق شدند با پیروزی میدان را ترک کنند.

یکه تازی نفتی ها در واترپلو ایران
پلو  تر ا و تر  بر لیگ  پنجم  هفته 
باشگاه های ایران با پیروزی نفتی ها به 
پایان رسید، تا تیم های واترپلو نفت 
امیدیه و نفت و گاز گچساران در این 
مسابقات به یکه تازی خود ادامه داده 
باشند. تیم واترپلو نفت امیدیه با اقتدار، 
صدرنشین این رقابتها است و تیم واترپلو 
نفت وگاز هم دومین برد پیاپی خود را 

کسب کرد.

نفت و گاز گچساران 19 - 5 اصفهان  
  دومین برد پیایپی

در نخستین دیدار هفته پنجم لیگ 
برتر واترپلو باشگاه های ایران تیم نفت 
گاز گچساران درخانه و استخر آزادی 
پذیرای تیم هیات اصفهان بود. نفتی ها که 
بازی هفته گذشته را در تهران با برد به 
پایان رسانده بودند، این هفته هم در خانه 
از همان ابتدا به حریف اجازه خودنمایی 
ندادند و با برتری که داشتند موفق شدند 
در طول بازی این برتری را حفظ کنند و 

در نهایت با ارائه یک نمایش زیبا با نتیجه 
قاطع و پرگل 19 بر 5 حریف اصفهانی 
خود را شکست دهند تا با کسب دومین 
پیروزی پیاپی 4 امتیاز ی شوند و به رتبه 

چهارم جدول برسند.

نفت امیدیه 16 - 6  نوفلاح
 صدرنشینی در خانه

 تیم واترپلو نفت امیدیه در آخرین 
دیدار هفته پنجم در خانه و استخر شهر 
امیدیه میزبان تیم واترپلو استخر نو فلاح 
تهران بود که موفق شد چهارمی پیروزی 
پیا پی خود را کسب کند تا با اقتدار در 
صدر جدول قرار بگیرد.تیم واترپلو نفت 
امیدیه که شروع خوبی در این فصل 
داشته در ادامه روند بردهای پی در پی 
خود این بار با ارائه یک بازی خوب موفق 
شد تیم نوفلاح را بانتیجه پرگل و قاطع 
اقتدار  با  تا  دهد  شکست   6 بر   16
صدرنشین لیگ برتر واترپلوی ایران 
 8 پیروزی  این  با  امیدیه  نفت  باشد. 

امتیازی شد و در صدر باقی ماند.

 يکه تازی نفتی ها در واترپلو ايران
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خانـواده 
نفــــت

هله هوله های سالم یا میان وعده ها، نقش مهمی در تغذیه 
صحیح دارند که در زمان های مختلف نیاز های بدن را 
تامین می کنند. در بسته سلامت امروز با هله هوله های 

سالم آشنا خواهید شد.
شما هم از آن دسته افرادی هستید که وقتی وارد  خانه 
می شوید یا پای تلویزیون می نشینید، دوست دارید فورا 
خودتان را با یک خوردنی مشغول کنید؟ خشکبار یکی از 

بهترین جایگزین ها برای چیپس و پفک است!
 

کپسولی به نام کشمش
خوردن کشمش شما را از پوکی استخوان در امان نگه 
می دارد و آهن، پتاسیم، کلسیم و ویتامین B به بدن تان 
می  رساند. خوردن کشمش استرس هایتان را کم می کند 

و برای فعالیت های روزانه تان به شما انرژی می دهد. 
هر چند چای، ممکن است فرآیند جذب آهن را کاهش 
دهد، اما مطمئناً مصرف کشمش با چای خیلی بهتر از 

مصرف قند است.

به یاد برنجک های قدیم
برنجک خانگی یک میان وعده مناسب برای بچه هایی 
است که در سن رشد قرار دارند. برای درست کردنش کافی 
است چند پیمانه برنج را به مدت چند ساعت خیس کنید. 
بعد از خشک شدن به طور کامل، در یک تابه روغن کنجد 
یا ذرت بریزید و آن را کمی تفت بدهید تا پف کند. دانه های 
برنجک به همراه گردو می تواند ترکیب خوشمزه و مفیدی 

باشد. همین حالا دست به کار شوید.
 

گندمک، جرقه های خانگی
این روزها بعضی از کارخانجات، گندمک را به شکل 
صنعتی تولید می کنند، اما درست کردن آن راحت و 
بی دردسر است. کافی است مقداری گندم را بپزید و پس 

از خشک شدن در یک تابه روغن کنجد یا ذرت بریزید و 
آن را تفت دهید. در آخر می توانید کمی عسل به آن اضافه 
کنید. بیشتر بچه ها دوست دارند گندمک را با شیر بخورند. 
در این صورت بهتر است شیر را به جای شکر با عسل 
شیرین کنید تا خواص بیشتری به عصرانه شان افزوده 

شود.
   

فشارخون دارید؟ شاهدانه بخورید
خوردن شاهدانه تاثیر ضدافسردگی دارد و سیستم ایمنی 
بدنتان را هم افزایش می دهد. ضمن آنکه این دانه خوشمزه 

به حفظ سلامت پوست و موی شما هم کمک می کند.
توت سفید بخورید

توت سفید سرشار از آهن و ویتامین C است. پس کم 
خون ها از خوردن آن غافل نشوند. ضمن آنکه قند طبیعی 
آن ضرر ندارد و به خاطر داشتن فیبر، ملین خوبی برای 

دستگاه گوارش به حساب می آید.

سویاخور شوید
سویا سرشار از کلسیم است و علاوه بر آن به جذب این 
ماده حیاتی در بدنتان هم کمک می کند. آجیل سویا، بدن 
شما را در برابر عفونت ها مقاوم می کند و یک خوراکی 

مقرون به صرفه به شمار می رود.

کنجد فقط برای روی  نان سنگک نیست
کنجد سرشار از زینک است و شما با خوردن آن از مصرف 
قرص های این ماده بی نیاز می شوید. پیشنهاد می کنیم 
مخلوط کنجد و شاهدانه را حتما امتحان کنید. ضمن آنکه 
می توانید ارده )کنجد نرم و ساییده( به همراه عسل را به 
عنوان یک وعده مقوی و خوشمزه به برنامه غذایی تان 

اضافه کنید.
 چیپس، پفک، انواع اسنک ها، ویفرها، شکلات ها و... همگی 
از جمله تنقلات فانتزی غیر ضروری است که به  دلیل  دارا 
بودن نمک، روغن، مواد طعم دهنده، رنگ دهنده، مواد 
شیرین و نگهدارنده محدودیت مصرف دارد. نمک زیاد این 
محصولات سبب آسیب به کلیه ها و پرفشاری خون خواهد 
شد. رنگ های به کاررفته باعث بروز اختلالات رفتاری، 
اضطراب، تندخویی و حساسیت شده و روغن های 
چند بار مصرف سرخ کردنی طی حرارت های بالا با 

د  یجا آزاد ا رادیکال های 
مواد  پراکسید، 
را  سرطان زایی 
ایجاد می کند که 
مصرف دراز مدت آن 
سبب ابتلای مصرف کننده 
به انواع  سرطان ها می شود. از 
این رو، بهتر است، خانواده ها میان 
وعده های سالم را جایگزین هله 

هوله های ناسالم و صنعتی کنند.

نکته های سلامتی

چند دان های کاربردی  مجموعه مطالبی است از مسائل روز دنیا . مطالبی 
که خواندن آن خالی از لطف نیست و می تواند کشتی امیدی باشد در طوفان 
استرس ها ، اضطراب ها و روزمرگی هایی که هر کدام از ما به نوعی گرفتار آنیم. 
بررسی مشکلات تربیتی، خانوادگی، حقوقی، آگاهی دادن از برخی مسائل 
جامعه و نکات خواندنی، از اهداف چند دان های کاربردی است . امید است که 

بتوانیم حلقه ای باشیم در زنجیره بالا بردن آگاهی جامعه . 

ی 
چند نکته تربیت

 
اگر کودکتان به هر دلیلي تا بعد از یکسالگي در رختخواب شما مانده، حتما 

باید براي جدایي او اقدام کنید.
 مدتي را در اتاق او، کنار تخت او و بدون تماس جسماني تا صبح بخوابید. 
 کوتاه نیایید. کودک ممکن است دست به هر مانوري بزند تا شما را راضي 
کند. او مي گوید: »تشنمه«، »دلم برات تنگ شده«، »مي شه امشب پیشت 

بخوابم؟«
 اگر از تاریکي مي ترسد، چراغ خواب و چراغ راهرو را روشن بگذارید. اگر 
شبي ده بار به اتاقتان مي آید، هر ده بار او را به تخت خودش باز گردانید. اگر 

واقعا مي ترسد،  مدتي کنار تختش بدون تماس جسماني بخوابید. 
 از جدول ستاره یا برچسب یا جایزه براي تشویق استفاده کنید. هر روزي 

که در تخت خودش بیدار شد ، یک جایزه دریافت کند. 
 عادت هاي خواب جالب بسازید. مثلا ممکن است خواندن یک کتاب مورد 
علاقه در محل خاصي از اتاق خواب براي کودکتان بسیار جالب باشد یا دوش 
گرفتن، گوش کردن به یک موزیک و ... بخشي از عادات خواب کودک شما 

باشند.
 براي شروع، یک هدیه در نظر بگیرید. مثلا برایش یک مسواک جدید 
بخرید. اگر توانست یک شب را تنها در اتاقش بخوابد ،صبح روز بعد یک جایزه 

کوچک به او بدهید.

 چگونگی جدا كردن
 »رختخواب و اتاق كودک« از والدين  

  هله هوله های سالم ومفيد

همیشه کسانی هستند که دفاع از خدا را وظیفه خود می دانند، انگار که 
واقعیت مطلق، چارچوب نگهدارنده وجود، چیزی ضعیف و بی دفاع است. 
این آدم ها از کنار بیوه ای بر اثر جذام از شکل افتاده که چند سکه گدایی 
می کند، رد می شوند، از کنار کودکان ژنده پوشی که در خیابان زندگی 
می کنند، رد می شوند به اما اگر کمترین چیزی علیه خدا ببینند، داستان 

فرق می کند. چهره هایشان سرخ می شود، 
سینه هایشان را بیرون می دهند، کلمات 
خشم آلودی به زبان می آورند؛ میزان 
نحوه  است.  نگیز  ا حیرت  خشم شان 
برخوردشان هراس آور است. این آدم ها 
نمی فهمند که باید در درون، از خدا دفاع 
کرد، نه در بیرون. آن ها باید خشم شان را 

متوجه خودشان کنند...!
 کتاب زندگی پی، اثر» یان مارتل «، 
ترجمه گیتا گرکانی

زندگی پی
برشی از یک کتاب
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 عزیز من!
تو  از  می خواهم  است  مدتی 
بعض  که  بپذیری  کنم  خواهش 
شب های مهتابی، علیرغم جمیع 
مشکلات و مشقات، قدری پیاده راه 
برویم - دوش به دوش هم -شبگردی، 
بی شک، بخش های فرسوده روح را 
نوسازی می کند و تن را برای تحمل 

دشواری ها، پر توان.
از این گذشته، به هنگام گزمه 
رفتن های شبانه، ما فرصت حرف زدن 
درباره بسیاری چیزها را پیدا خواهیم 

کرد.
نترس بانوی من! هیچ کس از ما 
نخواهد پرسید که با هم چه نسبتی 
داریم و چرا تنگاتنگ هم، در خلوت، 
زیر نور بدر، قدم می زنیم.هیچ کس 
نخواهد پرسید   و تنها کسانی خواهند 
گفت: »این کارها برازنده جوانان 
است« که روح شان پیر شده باشد و 
چیزی غم انگیزتر از پیری روح وجود 

ندارد. از مرگ هم صد بار بد تر است.
راستی، طلب فروشگاه محله را 
تمام و کمال دادم. حالا می توانی با 
خاطر آسوده از جلوی فروشگاه رد 
نگاه  دیگر  نگاهی  هیچ  شوی. 

سرزنش بار طلب کاری نخواهد بود. 
مطمئن باش!

ضمنا همه چیزهایی را هم که 
فهرست کرده بودی، تمام وکمال 
خریدم: برنج، آرد نخود چی، آرد سه 
صفر، ماکارونی، فلفل سیاه، زرد چوبه، 
آبغوره، نبات، برگ بو، صابون، مایع 
ظرفشویی و دارچین )که چه عطر 

قدیمی دل انگیزی دارد...(
می بینی که چقدر خوب، من 
بی حافظه، نام تک تک چیزهایی را که 

خواسته بودی، به خاطر سپرده ام؟
قدری  می توانی  دیگر  خب... 
آسوده باشی  و شبی از همین شبها، 
پیشنهاد یک پیاده روی کوتاه را به ما 
بدهی. ما، با این که خیلی کار داریم، 

پیشنهاد شما را خواهیم پذیرفت.
عزیز من!

ما هرگز آنقدر بدهکار نخواهیم 
شد که نتوانیم از پس بدهی هایمان 
برآییم و هرگز آنقدر پیر نخواهیم شد 

که نتوانیم دوباره متولد شویم.
ما از زمانه عقب نخواهیم ماند، 
زمانه را به دنبال خود خواهیم کشید.

فقط کافی است که قدری دیگر هم 
از نفس نیفتیم...

کافه دنج 
ن 

شد
ن 

وا
 خ

ب
کتا

ی 
را

ر ب
کا

اه
د ر

چن
 

و  ترین  بخش  لذت  ز  ا یکی    
انگیزه بخش ترین کارها به پایان رساندن یک 
کتاب است، حتی اگر این کتاب چندان شما 
را راضی نکرده باشد، باز هم تمام کردنش به 

شما یک احساس وجد می دهد.
 احساس وجد از خواندن یک کتاب بدون 
اینکه آن را نیمه تمام رها کرده باشید! برای 
همین بهتر است اگر عادت به کتابخوانی 
ندارید، از کتاب های کم حجم تر شروع 
کنید. کتاب هایی که کمتر از 200 صفحه 
هستند و می توانید زودتر آنها را تمام کنید 
و انگیزه خودتان را برای مطالعه بیشتر ارتقا 
از  سرشار  زندگی  در  دهید،بخصوص 

گرفتاری این روزگار.
 دو نکته را هم به یاد داشته باشید: اول 
آنکه بعد از مدتی خود به خود به سمت 
کتاب های حجیم تر هم کشیده خواهید شد 
و دوم آنکه همه آثار بزرگ، حجیم نیستند 
گاهی برخی از آثار بزرگ در کمتر از 100 

صفحه نوشته شده اند!

 کتابهای خوانده شده را لیست کنید
 یکی از موثرترین راه ها برای کسب 
احساس خوشایند کتابخوانی، لیست کردن 
کتاب هایی است که خوانده اید، البته به 
همراه مشخصات کتاب از قبیل نام  نویسنده، 
مترجم، ناشر و… بعضی ها البته چکیده 

مختصری هم از هر کتاب می نویسند.
 این لیست لازم نیست کاغذی باشد، 
کافی است این اطلاعات را در یک فایل 
کامپیوتری ذخیره کنید. یادتان باشد که 
زیادی  کتاب های  دیدید  گر  ا یل  وا ا
نخوانده اید، چندان سرخورده نشوید. شما 
اگر هفته ای دو جلد کتاب هم بخوانید در 
سال تنها می توانید 104 جلد کتاب بخوانید. 
بنابراین برای خواندن 1000 جلد کتاب در 
حدود 10 سال زمان نیاز است، به شرط آنکه 
هفته ای دو جلد کتاب بخوانید! یک نکته 
دیگر را هم یادتان باشد، آن هم اینکه تعداد 
کتاب های خوانده شده فقط باید به شما 
انگیزه بیشتر بدهد چون مهم این نیست که 
چندتا خوانده اید ، مهم این است که چطور 

ن  چندتا کتاب را خوانده اید.آ

  از كتاب های كم حجم شروع كنيم 
 نامه های نادر ابراهيمی به همسرش

ش
چند قدم تا آرام

7 نشــانه ای كه افراد با اعتماد به نفس بالا دارند
تاخیر به سرکار می رسند، ترافیک را بهانه نمی کنند.از مسئولیت فرار نمی کنند. برای نمونه زمانی که با  1

تقویت و پیشرفت شخصیت آن ها خواهد شد.کردن امور جدید از سوی آن ها شود که این امر باعث نمی دهند ترس زندگی  شان را دربرگیرد و مانع تجربه از انجام کارهای ترسناک خودداری نمی کنند و اجازه 

2
موفق شوند، باید راحت طلبی را کنار بگذارند.آرزوهایشان خواهد شد و در صورتی که بخواهند ماندن در این وضعیت باعث ناکامی در رسیدن به همواره در راحتی و رفاه به سر نمی برند. زیرا می دانند 

3

لازم در زمان مناسب تاکید دارند. وجود داشت، موکول نمی کنند. بلکه بر انجام اقدامات شرایط مناسب، هفته بعد و هر زمان که وقت کافی هرگز هیچ کدام از کارهایشان را به زمان مناسب، 

4
برای احساس برتر بودن در غیاب اطرافیانشان، به آن ها توهین خودشان به حدی مهربان هستند که نیازی به این ندارند که درباره مردم قضاوت و پیش داوری نمی کنند. زیرا آن ها با 5واکنش های منفی توجه نمی کنند. تلاش نمی کنند بر دیگران سلطه یابند و به 

کنند.
6

7کسی جز خودشان در گذشته رقابت نمی کنند.خودشان را با هیچ کس مقایسه نمی کنند و هرگز با هیچ 
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رفتي مدینه  شهر  کز،  اي  قبول   حجت 
 بر کشتي نجات و تمکین حق نشستي 

سر در مسیر تقدیر ، دل در هواي جانان 
با اهل بیت مي رفت از بیت مهربانـــان

درکاروان یثرب خُرد و کلان به هم بود
 هم نوجوان نورس هم طفل بیش و کم بود

مأمن  سراي  آن  در  مظلوم  حاجیان  این 
آرامشي ندارند همچون مدینة امْن

در بیت یار، دشمن، چون سایه اي روان بود 
اجحاف روز روشن، برجان کاروان بود

در کوي معرفت او، شرح فراق مي راند 
پیمان عشق او را سوي عراق مي خواند

این حاجیان عاشق در راه کربلایند 

در این سفر ز مستي، مستانه مي سرایند
احرام بسته رفتند،  قربانیان انسان

 در دل شرر گزیده، کعبه ز هجر قرآن 
رفتند تا بماند،  آن یادگار احمد 

تا باشد این اذان و آن حجت محمد
آري حسین مي رفت با عالمي توکل

 در دیده اشک شوقي، کو آردش تسلسل
در راه هرکه را دید شرحي ز عشق مي راند 

او دست و دل گشاده برخوان عشق مي خواند
دلدادگان، خرامان، بر کربلا رسیدند

 در این کویر تشنه، غیر از خدا ندیدند
برحاجیان یثرب، قوم ستم پدیدار 

هم راه آب بسته، هم هر مسیر دیدار

امروز حق چه تنها،  در کسوت غریبي
 در بین جمع مسلم یا جمع خود فریبي
این دختران کوچک سرباز این قیامند
 هم استوار و محکم  بر دین پاسبانند

اي دختران شیعه، در وادي اسارت 
با چادري ز خیمه، رفتند در عمارت

از تکه هاي خیمه، کزشعله جان به در برُد
 شد چادر رقیه کز غصة پدر مُرد

سهم شما از این خون، بر حرمت حجاب است 
سالک به غیر از این راه، برظلم دق الباب است

هرتار موئي از تو، یک شعبه از فجور است
 بي قیدي من و تو، بر دین حرف زور است

حق جایگاه نور و شیطان سراي غفلت 

گر وانهیم ما نور، بي شک نصیب وحشت 
شب از کنار خیمه، راهش نموده هموار 

تا در شب اسارت، پایش نبیند آزار
دانست در اسارت، پایش برهنه باشد 

با خود بگوید اي کاش، عباس زنده باشد
چشمان مضطر اما،  دلها بسوي بابا

 باب از فراز آن ني، بنموده خود تماشا 
در آن شب وداعش، زینب سفیرخون بود 

بایست برفت مي گفت، او حاصل جنون بود
هم پاسدار خون بود، هم پاسبان طفلان

 بر پاي قلب مي رفت، هر خاري از مغیلان
بار فراق خوبان، بس که نشست بر دل 

دل به کنار مقتل، نموده است منزل

کشتي نجات

 زیبا قاضیانی
کار مند شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان
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